
ayan
Yeni bir

aşamaya doğru
O SBKP Genel Sekrete-

ri Mikhail Gorbaçov
l'Huınanite'nin soru-
larını yanıtladı.

(Yazısı Ek-II'de)

ıştı sınııı
y0ıunu atıyor

Mitingden
izlenimler

Geİçok gazetesi izmir
muhabiri bilcıiriyor

l Mitingin cumartesi gü-
nü yapılması, önceden ta-
sarhnmış bir olumsuzluh-
tu. Şevhet Yılmaz'ın "biz
mitingi, üretimi aksatma-
cıan yapacagız" sozu ger-
cehlesti. Katıhmın "ma-
hul" blması Türk-İş yöne-
timinin dileğiycli

OMitinge hatılanların
"ınahul olanı" oşacağının
anlaşılması üzeine polis
önlemleri genişktildi. Mi-
tinge hatıIanlar "bilgi iş-
lem ko ntrolüııd,en " ge çiril-di, hompüterler kullanıl-
dı.

oyönetimin önceden
b elirlediği sloganlar mikro-
fonda, işçilein hendi slo-
gqnı mitingden yükşeldi.
"Işhenceye Son ", "DIS K'e
özsürlüh". "Genel Greu"
en- çoh duyulan, mitinge
damgasını uuran slogan[ar
oldu.

(Deuam'ı 7, sayfada)

O Türk-İş'in izmir mitingine on binlerce işçi katıl-
dı. Bir o kadar işçi de yollardan çevrildi.

ASK'ıüı boykot çagnsı
O "Türkiye'de demokrasi-

ye, insan haklarına, sen-
dikal haklara dönüş ko-
nusunda hiçbir önemli
değişme görmüyoruz."

kısa oturum yapma karan al-
mıştı.

Avnıpa Sendikalar Konfe-
derasyonu (ETUC) açısından,
Avrupa Konseyi gibi, insan ve
sendika haklarını, Avnıpa'da
demokrasiyi sawnmak iizere
kurulmuş demokratik bir Av-

(Deuaını 7. sayfada)

Halk teıörize edildi. Ameri.
ka'da "anti.terör" konusunda
eğitilen İzmir Emniyet Müdü.
rü "öğrenimini" yaııda bıra.
kıp görevinin başına döndü.

Polis mitingi de terörize
etmeye çalıştı. 5 bin metre
menzilli tüfeklĞ donatılan po.
lis bütün alanı kuşattı. Şev-
|ret Yılmaz 2 bin polke Ttirk.
Iş gömleği giydirip mitingin
içine saldı. Bu polisler Şev.ket Yılmaz aleyhine slogan
atan işçileri tespit edip yaka.
lamakla görevliydiler. Mitinge
olağantistü polis gücü yığıldı.

(Deuamı 7. sayfada) zgürlüğü
engellemek İçİn
..afr, çıkarılıyor
O Gündeınde olan, siyasi

ınahkum ve tutuklula-
rın özgürleştirilmesidir.
serbest kalmalarıdır.

Demokrasi şenlikleri sürüyor
O Ekin-Bilar Şirketi'nin kültür çalrş-

ması yaptığı salonlan valiler kapa-
tıyorlar.

O Aziz Nesin, "Sıkıyönetim kalktı
mı?" diye soruyor.
Çeşitli kiiltiir faaliyetleri düzenlemek

üzere ülkemizin tanınmış yazar ve aydınları
tarafindan kurulan Ekin-Bilar Anonim Şi.
keti, faaliyetlerini si.irdüremiyor. Kuruluş
hikayesi zaten "arap saçına" dönen, yiiriir.
liikteki kanunlar dahi yiirütülmeyerek kuru.
luşu aylarca engellenÖn bu şirlİetin, şimdi
de çalışması, yani "ticatetini sürdiiımesi"
engellenivor.

Ş irketin Ankara'da "kiiltiiı
ı şenliği" dtizenlediği Çankaya

şK a ru i,iiii,x,,hli*i',ilJxlh,ltş;
şirketin Istanbul'da kaaladığı
Şan Sineması ve Ali Poyra,

a DSP kurucularındaıı, Haluk Özdalga'nın "seçilmiş
bir Cumhurbaşkanı bulunmadığnı" §öylemesi tar-
tışmalara yolaçtı.

zoğlu tiyatrosu salonlannın
eğer şenlikler yapılırsa kapatı.
lacakları, valilik tarafından sa-
lon sahiplerine yazılı olarak
bildiıildi. Kısaca, kütür şen.
liklerine izin yok!

Halbuki başka "kiiltiir"ler
Tiirkiye'de serbesttir ve üze.
rinde hiçbir yasak bulunma.
maktadu. Evıen, kadınlanmı.
zın kaç çocuk yapıp han$
marka çizme giyeceklerinin
kiiltiirünü; özal ve hiikümeti,
köşenin nasıl döniileceğinin
kütiiıünü, bilumum devlet si-
lahlı gücü ve polis, işkencenin,

. (Deuamı 7.'sayfada)

Basına yansıdı da, acaba K.Evren'e yansımadı mı? Ona da
Erzurum'da yansıdı. K.Ewen: "hakkımda ne derlerse desin-

Roma'daki
mizansen cöktü

Roma'da gtlrtlmel<te olan
"Papa suikasti davası"nda sav-
cı Antonio Marini, M.Ati Ağ-
ca'yla Papa'yı öldiirmek üze-
re gizli örgüt oluşturdukları
gerekçesiyle suçlanan üç Bul-
gar yurttaşı Sergey Antonov,
Todor Ayvazov ve Yelio Va-
silyev için "delil yetersizli-
ği"nden beraat istedi. Ttim
tezgü.ve komplolara rağmen
Bulgar yurttaşlaıı hakkında
istedikleri kanıtı -böyle bir
kanıt hiçbir şekilde var olma-
dığı !çin- bulup çıkartama-
yan ltalyan adli makamları,

(Deuamı 7. sayfada)

Seçilmiş cumhurba
yoktur

Af isteği toplumun tama-
mını sardı. Çünkü sorun top-
lumun tamamını ilgilendiriyor.
Herkeşin biı tanıdığı veyı
yakınr, ıputlakı hapiste bulu-
nuyor. Içişleri Bakıru bile
"50 milyonı 70 bin siyasi tu-
tuklu çok mu?" diye sordu-
ğuna göre, gerisini anlamak
kolavdu.

Eiuette ki işin özü "af"
değil. Gündemde olan, siyasi
mahkum ve tutukluların öz-
güleştirilmesidir, şerbest
kalmalarıdu. Af Tiirkiye'nin

(Deuamı 7. sayfada)

Dsp kurucularından Haluk

'nin '

da
lan bir kesim tarafından yuhalanması, basına
çe taıtışıldı.

ıstanbul'da
ma-

ler, yeterki hakaret etmesin.
ler" diye tepki gösterdi. Bes-

(Deuamı 7. sayfada)

OrhanApaydın
öldü

Barış Derneği yönetici.
lerinden, Dünya Barolar
Birliği Başkan Yardımcısı
ve Istanbul Barosu eski
başkanı avukat Orhan Ap.
aydın öldü. Apaydın'ın Ba-
rış Derneği davasından tu.
tuklu olarak hapiste geçir-
diği siirede kötüleşen sağlı-
ğı, Ocak ayında geçirdiği
traiik kazasının ardından
ağırlaşmıştı.

(Deuamı 7. sayfada)

*Dilekçe Davası>, beraatle bitti
1256 aydlnın, verdikleri ortak dilekçe iizerine 56'sı hakkın.

da açılan dava beraatla sonuçlandı. İki yıla yakın süredirdevam
eden dava, bilindiği izere bizzaL Ewen'in isteği üzerine açılmış,

(Deuamı 7. sayfada)

a
DIslr

DİSK
19 yaşında

(Yazışı 2. sayfamızda)

"Ntikte" bir yana, özal'ın bu sözleri, hem Tiirkiye
başbakanının demokrathktan ne kadar nasiplendiğine,
hem de Tiirkiye'deki rejimin gerçek karakterine ayna
tutma§ı bakımından son derece ibret verici.

Evet, Cunta'nın fiirkiye'de yerleştirmeye çalıştığı re.
jimin "hukuki" çerçevesi içine bir parti bhşk-anının işçi
mitinginde bulunması sığmayabilmektedir. 5 generalin
buynığu §onucu çıkan biı "kanun"a göre Türkiye'de sen.
dikaların -aaıtiler dışınü |ıalan tüm kuruluşların- si.
yasetle uğraşmaları yasaklaninıştır. Bu durumda bir parti
yetkilisi, bir sendika toplantsına katıldığı takdiıde,
sendikal faaliyete siyaset kanşmış olmaktailu. Sonuçta
hem toplantıda bulunan siyasetçi, hem de onu oraya da-
vet edenler mevcut kanunlar tahtında "suçlu" sayılabil-
mektedirler. Bir parti başkanı, bir işçi toplantısına,
hem de müseccel san sendikacıların, sabulan fiİkenmekte
olan işçileri teskin etmek amacıyla dtizenledikleri, izinli,
"düzenli" bir toplantıya katıldığı için ülkenin başbakanı
mevcut kanuni mevzuata dayanarak "suç" duyurusunda
bulunacak ve bu ülkedeki rejimin adı "demokrasi"
olacak?!

Şevket Yılmaz, Halit Narin'in canciğer dostudur, Giir.
lran ve Söylemezoğlu parlamentodaki ''muhalefet" parti.
lgrinin başkanlarıdu, lllrk.İş arada bir bu tür tophhtıhr
da diizenlemese işçiler patlayabilirler vb. saikleİle, ilgili
§8vcı "suç duyurusu"na itibaı etmeyebilir. Ama bu, ftz
kqnqsu_ mevzuatın geretli görüdüğÜ anda işletilemeye-
ceği anlamına gelmez. Çünkü acımasu bir şekilde işleti.
liyor. Idam cezalanna karşı çıktıklan için Tiiık Tabibler
Birliği yöneticilerinin, ya da kiiltiir çalışmalan yapmak
amacıyla çare§iz kalıp şirket kuran Aziz Neşin ve arka.
daşlırının başına gelenler ortada...

Tabii bu tiir uygulamalardan muaf tutulanlar da var.
örneğin Tüsiad yöneticileri, sanayi ve ticaret odaları.
nuı, borsaların yetkilileri, işverenler sendikalannın söz.
cüeri ve saire... Bunlar her ağularını açtıklarında siyase.
tin dik6lişın! y4pıyorlar. Onlara karışan yok. Çünİü si-
yaset yapmak böylelerinin "doğal" 

- halİkı. Ve çünkü
onların siyaseti "DOGR|J VE MAKBUL". Yani oİların
siyaggti ile rejimin mantığı birbiıini tamamlıyor.
_ "Tiirkiye'de demokraği vaı mı, yok mu?-Vaısa ne ka-
dar vaı?" Bu konulan tartışmıyonız, çünkü defalarca
yazdık, görüşiimiiz belli. Ama kimileri, üİtelik demokrat-
lıkta nam salmış bazıIan fiirkiye'de demokrasi bibında
olumlu gelişmeler gerçekleştiği zehabına kapılıp, demok.
rasinin uzına geçtikleri yetmiyotmuş gibi hili daha diz-
ginleri ellerinde tutan Ewen ve şiiıekisının ağızlarını ku.
laklaruıa vardqan basiretsizliklef yapıyorlar. Örneğin Av.
rypa Konseyi İnsan Hakları Komisyohu'na Tiirkife hak.
kında yaptıklan şikayeti geri alan "Beşler"!
. D_lyeüm demokrasinin de "bonne pour l'orient"ı vaı
bu tilkelerin yöneticilerine göre. Amaherşeyin bir de as.
garisi vardu. Yaptıklaıı vicdanlannı sulatmıyorsa bari
özd'ın "suç" duyunısu kulaklannı çuılatsın! 

-
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DA MA2

sanıkların kimlik ve nüfw

13 Şubat 1967'de sınıf
ilkelerini hayata

bir sen-
ve 30 bin

lan 12 dar-
besine patronla-
rın durumunda
6p0.000
barındıran'
konumuna Ve bu

MART 1986

TSİP Kayseri davasında
muhalefet oyu ve gerekçesİ

rında izlcnmekte ve gözlen-
mektedir.

Konuya bu açıdan bakın.
ca, olayımızdaki sanıkların da
kendi aıalarında buluşup gö-
rüşmeleri ve siyasal içerikli
konuşmalar yapmalarında suç
kastı olmayacağı görüşünde.
yim. Dosya kapsamında da
anlaşılacağı gibi sanıkların
saptanan herhangi bir eylemi
olmamış, yapılan aramalarda
elde edilen suç eşyası ise
örgüt kurduklarını kanıtlaya-
cak nitelikte değildir.

Bozacının şahidi
((lTATüRKve İnsan Sevgisi" konulu, "fikir kuı.

'lgrı" 
olduğu adından dfanlaşılan bir konferansı

izledikten sonra Kenan Evren, konuşmacılann "fantazi-
yi" fazla ileri götiirdiiklerini görmüş olacak ki, müdüde
edip "gerçeği" açıklama liizumunu hissetti ve şunlan
söyledi:

"Ulu önder, kendişine karşı işlenen suçlatı affederdi.
Fakat devlete karşı işlenen suçları asla affetmedi. Mene-
men olayı olduğu zaman komutanlanna 'neden şehri to-
pa tutmadınız' diye kızdı. Sonuçta hepinizin bildiği gibi
38 kişi asıldı."

Kenan Ewen Atatiirk'ün "insan sevgisi" $bi, kendi-
sinde olmayan bir sıfatla yanyana getirilmesini ve bunda
"ölçiinün kaçırılmasını", kendi dunımunun açığa çıkma-
sı bakımından hazınedemezdi. L2 Eylül'den bu yana 37
idam infaz karan imzalamıştı, daha 600 kadar da imza
beklemekteydi. "Bunlan a§mayıp da hapislerde bakahm
mı?" demişti. Devri saltanatında işkencede, opera§yon-
larda, dağlarda siirek avlannda öldiiıiilen insanlann sa-
yısı biline-miyordu... ve bunlar Atatiirk'ün güniimiizdeki
}ansıması olİrak gerçekleşiyordu. Bu tablon-un içine "in-
san sev$si" unsuiunu sokup keskin bir çelişkiyi göze ba-
tırmanın anlamı ne?.. Bu$in Atatiirk'ü "insan sev$si" ile
yanyanA koyup fantazi yapanlann, yann aynı şeyi Eyren
için de yaparak herşeyi berbat etmeleri pekilA mümkiin-
dffu.

Gelelim Atatiirk gerçeğine,
Aynı Ewen'in dediği gibidir. "Neden şehri topa. tut-

madınız" diyerek komutanlan azarlamıştu. Birkaç "suç-
lu" nedeniyle "Menemen'in yokedilip haritadan silinme.
sini" istemiştir. 33 kişiyi, ayakiistü yargılatıp astumıştu.
Bu, onun "in§ana" bakışıdır.

Şeyh Sait isyanında da Atatiirk "devlete karşı işlen,
miş" süçu affefmemiş, yakaladığı bütün Kiirt liderledni
"düzine hesabı" astumıştu. Koçgiri ve Dersim ayaklan.
malarında tek bir yaklaşımı olmuştur. "Tenkil"! Yani
tootan imha... "insan sevqisi" budur.'"Ulu önder"in "komü_-nizmle mücadele"si de ayrudu.
Mustafa Suphi ve arkadaşlannı "toptan icabına bakın"
diverek Trabzon Müdafai 

-Ilukuk 
Ceİniveti'ne "emanet"

ed'en, bizzat kendisidir. "İzi"ni silmelı için, öldiirenleri
öldiiüen, öldiirenlerin öldiirenledni öldiirten oduı. Kaç
"meçhul" cinayetin "asli faili" olduğunu hesaplamak
bueün bile mümkün olmamıştu.-Ewen'in yanıldığı "tek"- nokta, olsa olsa "kendisine
kırsı" isleninis "sücbrda" Atatiİik'iin "affedici" oldu-
ğun'u eöylemesİdir. İzmir Suikastı bahanesiyle astudığı
ğivasi raİiplerinin cesetleri, belki buna kanıt diye ileri sü,
ıiİİebilir. Ama bize göıe bu dahi tutaılı biı yaklışım de,
ğildir. Atatiirk'ün "şahsına" karşı işlenmiş suçlar, "dev,
fete kırsı" islenmiıı zuclaıdır. ciinkü devlet Atatiak'iin
şahsındÜ ibfuettir. Nit'ekim "Evıu seçilmiş değildir"
İiveıılerin. Evtpn'e "hakaıtt " edenlerin ifadeleri "devle,
te-karşı oİmaktan" alınmaktadu. Evrcn Atatiiık ve dev,
lettir.

etmişlerdir. Bu durumda
mahkeme huzurunda bir ikrar
olmadığı gibi olsa bile bu
iktarın öteki kanıtlarla des.
teklenmesi halinde mahkumi.

lan da gözönüne ahnırsa bu
buluşma ve görüşmelerinde
konunun siyasi içerikli olması
12 Eyliil 1980 harekatından

yet yoluna gidilecektir.
Olayımızda ise bu koşullar

hiçbir şekilde gerçekleşme-
miş, polis ifadesinde neden
o şekilde söylediklerini sanık.
lar huzurda uzun uzun anlat.

rak kurulu olan ve faali.
yette bulunan TSİP adlı siya.
sal partiye üye oldukları veya
bu partinin sempatizanı ol.
dukları sübuta ermiştir. Esa.
sen sanıklar huzurdaki sorgu
ve savunmalarında bu yönle-
tini açıkça belirtmişlerdir.

mışlardır. Yaıgıtayın ve özel-
likle Askeri Yargıtav'ın 12
Eylül 1980 tarihİndeh sonra
yayınlanan pekçok içtihatla.
rında sadece polis ifadesi
ikrarı ile yetinilmeyeceği bu-
nun hakim huzuıunda aynen
tekrarlanması ve öteki yan
kanıtlarıyla da doğrulanması
ve desteklenmesi koşulu
mahkumiyet için aranmakta.
du.kayıtlarının incelenmesinden

anlaşılacağı gibi hepsi aynı
kentte oturan veya iş yapan

eski partinin yerine yeni bir
parti kurma çahşmaları yap-
maları ve bunun hazulığı
içinde olmaları yine olağan.
du;

sanıkların ortava cıkan ha.
reketlerinin olğ oĞa yetkiti
makamlann buyı,uİlarına
karşı gelmek suçunu oluş-
tuıması gerekeceği kanısında.

Nitekim şu anda faaliyette
bulunan siyasal partiler dahi
yine böyle aşamalardan geçe.
rek kurulmuşlar ve bugiinkü
yerlerini almışlaıdu. Hatta
şu anda siyasal yaşamı anaya-
sayla yasaklanmış olan bazı
eslri parti mensuplarının dahi

SONUÇ:
Açıkladığım bu nedenler-

den dolayı gerek suç kanıtla-
rının olmadığı gerekse top-
lanan kanıtlann örgüt suçu
için yeterli olmadığı inancını
taşıdığım için sanıkların
mahkumiyetine ilişkin çoğunluk kararına katılmıyorum.

kişiler olup bazılannın -arala-

rında ise ayrıca akrabalık bağı
bulunmaktadu. Bu itibarla

öte yandan sanıklhr polis
tarafindln alınan ifadelerinde

zaman zaman yasaklara aykuı
biçimde konuşmalar ve gezi-
ler yaptıkları basın organla.

ayrıntılı biçimde olayları ik.
rar etmişler, ancak huzurda
bütün sanıklar kendilerine ya.
pılan baskı ve zörlama sonucu

a

yaşında

aynı görüşü paylaşan ve aynt
kentte oturan kişilerin bir
araya gelmeleri, buluşmaları
ve görüşmeleri olağandır. Sa-
nıkların yaş ve tahsil durum-

sonra kapatıIan mensubu ol.
dukları eski partinin durumu
ve geleceği hakkında görüş
ileri si.irmeleri, siyasal faaliyet-
ler serbest bırakıldıktan sonra

Demirdöküm, Uzel, Rabak,
Aliağa grevlerinden, 15-16
Haziian direnişlerinden, 1
Mays'lardan, alanlan zaptet,
tiği büyiik mücadelelerin için-
den geçmişti.

Işte bundan dolayıdu ki,
12 Eyliil sabüı silah zoruyla
iktidarı gaspedenlerin saldu-
dıkları ilk hedef'lerden birisi

Bir görüş sahibi olmak ise
anaya§amıza göre suç teşkil
etmemektedir. Bu itibada

yım.

o şekilde
söyleyerek

ifade verdiklerini
suçlarını inkar

/.*

EDİRNE AKRİTEKS,TE
JANDARMA

SÖKMEYECEK

10/12l1985

çatısı altında
konfederasyon

DİsK 13.Şubat'ta 19 ya-
şına girdi. Faş[st diktatörliik
her ne kadaı DISK'in yöneti.
cilerini ve aktivistlerini idam-
la, uzun yıllara vaıan hapls is-
temiyle yargılıyorsa da, DİSK'
in her türlü taşınu-taşınmaz
mal varlığına el koymuş olsa
da, binletce DISK üyesi işçi
işlerinden atılmış olsa da
DiSK'in 19 yıl önce temelle-
tini attığı sınıf sendikacılığı il-
keleri hayatın değişik alanla-
rında vasıvor.

niğldıİ 19. kuruluş yıldö-
niiııü üzerine genel başkan
Abdullah Baştiiık başta ol-
mak üzeıe çqşitli kuruluşlar
ve kişiler DISK üzerindeki
baskılirın kaldnılması doğ-
rultusunda demeçler verdileİ.

Gerçek Awupa Komitesi
Batı Avnıpa ülkelerinde bin-
lerce dağıtılan bir bildiri ya-
yırıladı. Bildiride özetle şöyle
denivordu: "isci sınıfımız
DiSft'i yaşatıyoi., DiSK'le be-
raber yaşıyor. DİSK çatısı al-
tında 19 yıldır kazandığı de-
neyim ve- karakterle DİSK'li
işçiler sınıf. mücadelesini stir-
dürüyor... işçi sınıfımız fa-
şizme teslim olmayacak, Tiiık-
İş yönetiminin DİSK'i'unut-
turmaya, onun mirasını yut-

maya yönelik oyunlannı bo.
zank, kendi içinde ve dışında
dayanışma bilincini yaşata-
rak, ilkelerini Tiirk-İş sendi-
kalaıına taşıyarak, beş yıl bo.
yunca en ağu baskılar altın-
da mücadeleyi bırakmayarak
kendi eserini koruyacağını ka.
nıtlamıştır. Işçi sınıfimız ken-
di eserlerini bundan sonra da
koruy_acaktır, bu gücü vardu...
Tiirk.Iş yönetimi işçi sınıfina
yenik 

-dÜştü, 
zorlaiıilı, izmir'

dq miting yapıyor. Mitingi,
DiSK'i yaıatan, onun ilkele-
rini, amaçlarını yaşatan işçi
sırufı yapıyor. Yarın bir başka
miting, öbiir$in_direniş, daha
sonra GREV! işçi sınıfımız
nasıl savaşacağını biliyor,
çiinkü dünden, 15-16 Hazi-
ranlardan, 1 Mayıs'lardan ge-
livor... 19 vıl sonra. ve mah-
kÖmede, ve fabrikada, ve bü.
tün toplumun siyasi ve mane-
vi venilsisinde teslim alınmak
lstÖnen bİSK'e sahip çıkmak
fasizme karsı olan herkesin
gö'revidir. Di§K'le dayanışma
bugün her zam3nkinden daha
bağlayıcıdır. DISK'le dayanış-
manın, ona sahip çümanın
bilinen tek bir yöntemi var-
du: MüCADELE!.. Şan ol-
sun Ttirkiye işçi Sınıfina!"

DİsK

TİP 25. kuruluş
yılını kutladı

Türkiye İşçi Partisi 8 rit oluyorlar... _Bu süreçte
Şubat günü Düsseldorf'ta bizlere, SOL BIRI,IK par-
yaptığı -bir kapalı salon tilerine, solda yeralan güç,
foğlantısıyla 25. kuruluş lere tlüşen tarihi sorumlu,
yıldöniimünü kutladı. luk daha da bir önem ka-- 

Çeşitli kiiltür etkinlikle- zantyor... Faşizme karşı
rinin sunulduğu, filı1 ve mücadelede sosyalistlere
slayt gösterileıiyle TiP'in düşen önciilük misyonu,
25 yıllık tarihinin anlatıldı- nun hakkını verdiğimiz,
ğı 

-gegenin açış konuşma- bunun için sosyalistlerin
ğnıaiP Genei Başkani Be- birliğini ön plana aldığı,
hice Boran yaptı. Geceye m|z, solun tümü içinde sos,
Ttirkiye Sosyalİst işçi Pİr- yaliİtlerin cazibe- merkezi
tisi Merkez İ(omiteİi adına İ<onumunu pekiştirdiği,
Genel Başkan Ahmet Kaç- miz, tüm demokrasi güçle,
maz da bir kutlama mesİ- rinin ortak cephesi için ça-
jı gönderdi. Mesajda özetle balarımızı yoğunlaştırd.ığı-
lö-vle denivordu:- mız, kitleleri Evren,özal' ""Türkiye İşçi Partisi' ikilisine karşı _yiirütebildi,
nin 25. -kurulÜ§ yıldönü- ğimiz. ölçüde faşizmin sa,
münde sizleri kuİlaİ. Tiiıki. İılı günleri daha da azala-
ye Sosyalist İşçi Partisi'nin cxk, sosyalist mücadelemiz
Ön içt'en seldıİılarını ileti, düa güç kazanacaktır,
rlm:..... Partilerimiz arasındaki

Dizginleri ellerinde tut- dostça ilişkilerin_ortak mü,
makta" direnen askerler. cadel-e içİnde daha da güç
Ewen başta olmak iizerd kazanacİğ1 .inancıyla, he,
her geçen'gün daha da tec- pinizi yiirekten kutlarız"'

ağzının salyalannı akıta akıta,
kudurmuş köpek gibi "hak
yok ulan hayvan herif, ne hak-
kıymış, burada hak da benim,
kanun da benim, defol git"
diye bağuıp arkadaşımza sal-
dudı, tartaklamak istedi. Ama
arkadaşımzdan karşiığını a-
lınca hem şaşudı, hem de
kotktu.

Arkadaşımız, "bir kendine
bak, biı de bana, hangimiz
hayvana benziyoruz. Mola be-
nim hakkım, sürem dolmadan
içeri girmem" diye diretince
genel müdiir bir süre daha iti-
şip.kakıştıktan sonra gitti. Er-
tesi gün gelip, işverene haka-
ret ettiği.gerekçesiyle arkada-
şımızın işine son verdiğini
söyledi. Aıkadaşımu asıl ha-
kaıet edenin işveren olduğu-
nu söyleyip, işyerini terket-
memekte direndi. Bunun iize-
rine genel müdiiıün çağudığı
jandarma ve fabrika bekçileri
arkadaşımuı zorla işyerinden
çftardılar.

Burada da yaşadığımu gibi,
köleler yalnızca "Kunta Kin.
te"nin memleketinde yaşamt-
yor. Faşist cunta fabrikaları
işverenler için dikensiz giil
büçesine çevirdiğini sanmak-
tadu. Bunun aksini ispatla.
mak ise bize düşüyor. Elled.

mizdeki "dikenleri" onların
gözlerine sokalım.

Edirne Akriteks'ten
Bir Gerçek Okuıu

MERSİN SODA
SANAYİİ,İNDE FASİST

YöNETİMİN'
UYGULAMALARI

1984-1985 yılı toplusöz-
leşme dönemi sonunda işve-
renin azgınlığı bir kat daha
arttı. Sözleşme sonucunda
933 kişilik Soda personelinin
11 ayhk beklemeden doğan
mesai farkları bir kalemde sili-
niverdi.

Fabrikadaki arkadaşlarımı-
zın üçte biri midesindenrahat.
sız ve doktordan rapor almış
bulunuyorlar. Bunun baş ne.
deni yemek için işverenin an-
laştığı müteahhitin getirdiği
döküntii yemekler, üç.dört de,
fa arka arkaya aynı yağla ya-
pılan yemekler. Kahvaltıda
verilen tereyağdan kurt çık.
ması üzerine vardiya miüendi
sinin tuttuğu rapor ise işvere.
nin azaı ve tehdidi ile karşı-
landı.

1985 yılında dağıtılan iş
elbiseleri ve ayakkabılaıının
kalitesiz ve rahatsız olmasın-
dan dolayı baş temsilci arka,

daşımu iiağıtımı durdurmuş-
tu. Ve anında işveren taıafın-
dan ifade vermeye çağrıldı.
Temsilci arkadaşımua işveren
şöyle dedi: "Sen ortalığı çok
karıştuıyorsun, herşeye bur.
nunu sokma, seni süıyöneti-
me teslim ederim, orada ana-
nı bellerler". Zaten sendika-
mız Pehol-tş'in toplantı, se,
miner ve duyuıulan için gelen
yöneticileri fabrikaya sokmu-
yorlar.

Son olaıak şunu belirtmek
istiyoruz. 1985 yılı başından
bu yana tüm arkadaşlarımrzın
fada mesai çalışmalan kaldı-
rıldı, mesaiye işçi buakmamak
için bu defa da sekiz saatlik iş-
günü içindeki çalışma tempo-
muz bir kat daha arttuıldı.

Ama faşist genel müdiir İl-
han Savucu ve onun azgın kö-
peği personel müdiirü Bars Ko-
cafiirk ve diğer faşist yöneti-
ler şunu iyi bilsinler ki, biz
Sodalılar bu tür yöntem ve
uygulamalara pabuç bıraka-
cak değiliz. Ve şunu da çokiyi biliyoruz, bu kudurmuş
köpekler bilinçü, örgütlü ve
tek vücut halinde mücadele
etmediğimiz siirece baskılannı
devam ettireceklerdir.
Soda Sanayü'inden Biı Grup

Gerçek Okuru.

ğ
ffi

eflRÇell qoaetc§ladco fabrlla haberleri

Yaklaşık 180 işçinin çalış,
tığı, sentetik iplik üreten fabri,
kİmızda geçtiğimiz aylarda
yaşanan biı olayı anlatıyoruz.:- 

Saat 4-12 arası çalışan A
postası işbaşı yaptıktan kısa
bir süre sonn fabrikayı her
çarşamba olduğu gibi_o çar,
şamba günü de denetlemeye
ğelen fabrikanın ortakların,
6an, aynı zamanda genel mü-
diir olan işçi düşmanı Hüseyin
Şen, bir aikadaşımuı mola sı,
r-asında otururken gördü. Ona
"kalk ulan, işinin başına git"
diye bağırdı. Arkadaşımu ise
yehi mola verdiğini, molanın
hatkı olduğunu belirtince,
"velinimetim-iz" çileden çıktı,

\

ffi

" ile
lnsana say,

bunlann en akla-

uzete

yolunu kesmeyi
men!

siirerek fantazinin
33 idam ve Mene-
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F.Alman hiikümetinin Ça-
lışma Teşvik Yasası'nın 116.
maddesinde işverenlerden ya-
na yapmak istediği değişikli-
ğe DGB'ye bağlı sendikalar ve
üye işçiler kararlı eylemlerle
karşı çıkıyorlar. Şubat ayı
başında F.Alıılanya işçi sınıfı.
nın büyiik bir böliimü, gerçek-
leştirdikleri protesto gösteri-
leriyle güçlerini Federal hü-
kiimete karşı bir kere daha
gösterdiler.

Çalışmayı Teşvik Yasası'
nın 116. maddesine göre, iş-
çilerin aylıklarından kesilen
6elli mikt-ardaki meblağlar lş-
çi Bulma Kurumu kasalarında
biriktiriliyor ve bu biriken pa.
ralar, kısa çalışma ya da iş.
siz kalınması durumunda tek.
rar işçilere ödeniyor.

F.Alman hükümeti "dün.
yanın hiçbir
pan işçilere
dım €tmez"

o F.Alırraııya'da Kohl hüküıııetini ıı Çalış ıııa
Yasası'ııın l 1 6. maddesini değiştirn,ıe
yoluyla grev lıakktna yönelttiği
saldırı karşısıırda işçiler yoğun
eyleırıleriıri sürdürüyorlar.

tarafsulığı" kisvesi altında iş.
vererıIere ükenş2 bir $ilbah;
çesi ikıam etmekten başka
bLşey değildir.

F.Almanya biılik sendikaş
DGB 116. maddede yap,I.
mak istenen değişikliği önle.
mek üzere yeni bir eylemler
dizisi çağnsında bulundu. 6
Mart'ta yine yiizbinlerce işçi
ve diğer çalışanlar çok sayıda
bölgede protesto mitingleri ve
benzer gösterilerle Federal hü.
kiimetin 116. madde konu.
sundaki giıişimini durdurmak
için eyleme geçeceklerdir.

semİner
DİSK'i kurd_uğunu anlattı.
Daha sonra DlSK'in mücadele
tarihini özetleyerek 12 Eylü
datbesiyle Dİ§K yönetici- ve
aktivistlerinin ağu cezalarla
yqrgılanmaya başladığını,
DISK'in yasaklandığını, malla.
rına elkonulduğunu hatırlata.
nk, tutuklu DİSK yöneticile.
riyle dayanışmanın ertelen.
mez bir demokrasi görevi ol-
duğunu belirtti.

Aydın Yeşilyurt konuşma.
sınrn daha sonraki bölümün.
d€, burjuva demokrasisinin
halk güçlerine gerektiği gibi
tanıtılmasının önemini belir.
terek, burjuva demokrasisinin
sınırlarının nereve kadar si.
dip, nereye kadİr gidemey-e.
ceğinin iyice açığa çıkartıl.
ması için ve demokıasi müca.
delesinin burjuva demoktasi
sınrrları içine hapsedilmesi gi.
rişimlerine karşi gerekli d-u.
yarlılığın gösterilmesi gerekti.
gtnı de vıırguladl.

MART 1986

çekİn>>
ı DGB'ye bağlı sendika-

lara üye yüzbinlerce iş-
çinin çeşitli işkolların-
da grev ve uyarı grevle-
ri sürüyor.

AKEL: Hedefimiz bağımsız,
bağlantıstz, egemen, askerden
annmış, toprağı bÜtÜn bİr Kıbrıs'tır

AKEL Merkez Komitesi ile Merkez Denetim Komitesi 31
Ocak 1986 giinü yaptığı toplantıdan sonra Kıbrıs sorununun
çöziimiine i|işkin göri§ünü bir kez daha tekrarladı. Yapılan
açıklamada:

"Kıbns sorununa adil bir çözüm bulunmasını sağla-
maya çalışıyor ve bunun için mücadele ediyoruz. Uğraşı-
mrzın ve mücadelemizin hedefi bağımsız, egemen, topra.
ğı bütün, bağlantısız ve askerden arındırılmış bir Kıbrıs'
tır. Bulunacak çöziim, karşılıklı kabul edilebilir ve kalıcı
olmalıdu. Böyle olabilmesi için her iki toplumun da
çıkarlarını dikkate alması gerekt. Bulunacak çözüm,
anaya§a bakımından iki toplunılu, toprak bakımından iki
kesimli (bi-zonal) biı feiierasyon btuşturmalıdu. Bir
çöziim aıayışının zemini, BI\{ kararları, iki doruk anlaş-
ması ve BM Genel Sekreteri'nin anlaşma taslağı olmalı.
du.

Taktiğimiz ise şöyle özetlenebilir: Yeni bir askeri ça-
tışmadan ve kan dökiilmesinden kaçuıılmasını sağlama.
ya çalışıyoruz. Kıbrıs sorununun iç yönüniin çözümlen-
mesi için iki toplum arasında barışçı, özlü ve yapıcı bir
diyalog kurulmasından yanayız. Sorunun dış yönünü gö.
rüşmek, çözümlemek içinse, Kıbrıs konusunda uluslarara.
sı biı konferansın toplanmasından yanayu. Gerek iki top-
lum arasındaki diyalog, gerek uluslararası konferans, ge.
rekse herhangi bir başka girişim BM çerçevesinde olma.
lıdu." denildi.

ABD'nin Delta kuvvetleri
Kıbrıs'ı üs olarak kullantyor

Kıbns'ta Rumca olarak ya-
yımlanan sol eğilimli akşam
gazeüesi Apoyeumatini 27
Ocak 1986 günkü say§ının
manşetinde Birleşik Amerika-
nın "Delta" kuwetlerinin
kıbns'ı askeri iis olarak kul.
lanmakta olduğunu bildiriyor
ve Pentagon'un planlarının
Kıbrıs için şu iki rolü öngör-
düğiinü belirtiyor:

1.Ortadoğu meselelerine
derhal müdahale etmek için
bir askeıi basamak,

2- Basra Körfezi ile Hint

(( Grev hakkından ellerinizi

§onucu kazandığı bir demok.
ratik hakkı ortadan kaldırarak

Okyanusı bölgelerinde. faali- 8 şubat günü, Belçika'nın
yet göSerecek_ çevik kuwet Anve* şehrilae'Gerç'el< nel
İçin transit merkezi. cika Koİnitesi ve BTİB tara.

Gazetn bunun Amerikan fından "Ttirkive'de şendikal
kay_nakları tarafindan doğru- mücadelenin dÜnü, bugünü ve
landığuıı bildiriyor. Gazete demokrasi" konulannı-içeren

Bremerhaven'da miting

aynca Yunan asıllı ABD yet- sendikalaıı en önemli silahla.
kilileri Athens ve Livanos' tından. srev silüından vok.
un ABD'nin, "Kıbrıshiikümeti sun buİkmak istemektÖdir.
şon terör salduılarında Ame. Bunun daha açık anlamı, sen.
rikan Çevik Kuwetleri'nin dikaların çalışİna stiresinİn kı.
Kıbns topraklarını kullanma. salhlması, ücret zammı, iş.
sına müsaade etmediği için yerlerinin korunması. Iİeyİi
Kıbrıs'a yapılan yardımlan işten çıkarma vb. konularda
leşmgy, düşündüğünü" söy- gıev yapamaması derrıektir.
lediklerini yazıyor. Dlger 

-nli 
anlamı da, "devletin

Belçika-Anvers'te

kcndini merak
A LTLIISLI vıllardan beri F.Almanva'da belli savıda
fl blr yaüancı işçi kesimi var. ilk iınceleri "işgücü"

olarak çağrılan ve kendilerine bu yüzden Gastarbeiter
adı verilen bu insanlar, yıllar geçtikçe ortaya çıktı ki
içinde yaşadıkları toplumun şu veya bu anlamda bir par.
çası olmuşlar.

Bu gerçek daha a3,rıntılı görüdüğü ölçüde de hiiktimet
politikaları değişmiş, "integrasyon" modelleri, "a§imi.
lasyon" önerileri ortaya atılmıştır. örneğin dewin sos.
yal demokrat başbakanı Helmut Schmidt, "Yabancılara
da yerel seçimlerde aktif ve pasif seçme hakkı tanınsın
deniyor, siz bu konuda hiikiimet ve şahsi olarak ne düşü.
_nüyorsunuz?" sorusuna "Yabancılar madem hak istiyor.
lar, o halde Alman vatandaşhğına girsinler" diye cevap
vermişti.

Yapılan tartışmalarda hep şu ölçüt önemli olmuştur:
Almanlu yabancıları nasıl deği| de ne olargk değerlendi.
riyor. Yani caddedeki Hans fabrikadaki Osman'a ne göz.
le bakıyor? Eğeı Hans işsiz ise Ogman'ı Almanları işsiz
buakan biri olor.ıi değerlendirmekte ve "Yabancılar dı.
şarı!" sloganına meyleder bir tutuma girmektedir.Eğer
Hanş'ın işi vana, hem de iyi bir işi vaısa, o zaman Os.
man'ı şöyle değerlenürmektedir:

"Car_ıım, Osman giderse, bizim çöpleri kim boşalta.
cak, bahkhanelerde kim çalışacak? Ben çalışmam; ıi hal.
de yabancıları geri göndermeye.lim... "

Yani tam bir küçük.burjuva tutumu. Değerlendirme
tamamen işleınel.....

Hans Osman'ı nosıl değerlendirir diye soracak olursak
ortaya şöyle bir görüniim çıkıyor:

;; Soruya verilecek cevap işlevsel değil nesnelliğe yö.
nelik, bu bir.

- İkinci§i, günlük politikadan uzak.
- üçüncüsü de; cevap, caddedeki Hans'ın vercbileceği

Plı c.eyqp_değil, Tiirkiye insanını gerçekten tanıyan, Tiiİ.
kiyg'yi bilen birisinin verebileceğitevap.

Işte geçenlerde böyle bir Afman aİkadaşla görüşme.
yukarıda sözünü ettiğim konuda konusma İmlİinı'bul.
muştum. Kendimizi merak ettiğimden sÖrdum ona:

-Manfred, sen bir Tiirkiydinsanı olarak beni nosıl
değerlendiriyorsun? Hangi yanlarımızı olumsuz görüyor.
sun?

Şöyle sualadı:
1. Randevunuza güvenilmiyor. ütte buluşalım deni.

yor., üç bu_çukta, _dörlte geliyor veya-hiç gelnİiyorsunuz.
2. Randevuya bağlı olarak sözünüze dğ güvdnilmivor.

Oturup program yapılıyor. Gel bizim semiİerimizde bir
konuşma yap deniyor. Bir iki ay önceden planlanıyor.
Olur diyorsunuz ve seminere iki ğün kala "E. benim isim
çıktı, gelmesem olmaz mı?" diye-bütün proİramı alt'üst
etme cesaretini gösterebiliyorsuhuz.

3. r'.,!eştiri kalduamıydr§unuz. Ttirkiyeli bitçok dos.
tumu eleştirmeden önce onlara ilkin aİgU aUzll'p onaan
sonra eleştirmek zorunda kaldığım anlaİ çok olmuştur
meselA.

. 4. Çoğu ?ama_n olmasa bile yaptığınu bazı işlere tam
inanmayıp,. iş olsun diye yağyÖrsÜnuz.YaptÜınu işİ
ekonomi süzgecinden geçirıiıiyoisunuz. örnıİğifr biı k;.
resinde_üç hafta Ankara'da kaldım. Mahalledelir bakkal
vardı. Saat gece ikiye kadar açıktı hep. Bir gece saat 12'
{e.g3ştritim tuttu, yoğu$ alıİıak içiıİ o baİkala gittim.
Ortalıkta .kimsecikler yoktu. Bakkıİl, bir atkadaşİyla si.gaıa içip tavla oynuyordu. Dedim ''yahu bu diikİrİnı ni.

[:?il,|'şiİT,1i"%i*ıiu':',:#1iil.T'ii*i:tHi*tTil
eıeitı_ıl( yakıyorsun, diilrkanı ısttıyor§un bunlar hep para.
y3pt_lğın alışveriş bari bu masrafı karşılıyor mu? r'Vallaj
hı bıımem,.hi.ç düşünmedim''. lşte bakkalın bana verdiği
9l c9Ja_p .tiininden.yaptığr işe inanmama, onu iş olsıİn
d,y.",llF_llip_" 

_ve 
eko no mi yi 9_ışıinq,.qn q... Bu siz'e öz gü.

,. _ı}tantred'ın_sıraladığı bu dört özelliği irdeleyince kÖn.
o§ıne nax verdım. (ukuyucu ne der bilemem_)'

Şua Manfred'teydi, oda bana,
. '.'Pç1,1 sen,.bir llman insanı blarak beni nasıl değer.lendiriyorsun?" alye sorunca 

'erdiğİ 
cev;ffa; İ-ü?kİ:yelice buldu:

- Vallahi, hiç düşünmedim ki?

bir seminer düzenlendi. An.
verns yöresinde oturan fiir.
kiyeülerin yoğun olaıak katıl.
dığı sçminere konuşmacı ola.
rak DİSK 7. Bölge Temsilcişi
Aydın Yeşilyurt ve Belçika
özgiir ünivenitesi'nde eğitim
görevlisi olarak çalışan Ali
Bayar katıldılaı.

fiirkiye'de sendikal mü.
cadelenin tarihini anlatan A.
Yeşilyurt, ilk işçi örgiitlenme.
sinin 1871 yılında Osmanlı
Perver Cemiyeti ile gerçekleş.
tiğini, ayrıca bu dönemin ya.
bancı sermayenin de ülkeye
giriş dönemi olduğunu ve ilk
Eev ya§a§ının (tatili işgal) yi.
ne bu dönemde çıkartıldığını
beliüti.

1952'de Amerikan sendi.
kacılığı tiiründe örgütlerin da.
yatıldığını belirten konuşmacı
1967 yılıniia sınıf sendikacı.
lığı temelinde örgütlenme
yapmak üıere Tiiİk.İş'ten
ayrılan bir gnıp sendikacının

maddedeki
once

biran
iste-

sınıfuıın ve di.
alın terinden

'in
ah

d,

DİSK'le dayan§ma bildirisi

Avusturya kadınlar konferansı
yapıldı

^ 
Avusturya^ Kadınlar Kon. Avusturya'lt ve yabancı ka.f.fran§ı'nın 13.'sü Avusturya' duıların-ilk kaışılİşma ve da.

91,^ f*xilq, yaklaşık olaiak yanışma deneyi'olİcİğ,nİ, Uu
].(10.000 olan yabancı kadın- tiiı tbplantılarİn bundİn İorr
gTln Tlunsına yönelik ola. ra da şiirdi,irümesi gerektiğini
l3k. 9.uzenlenal. "Gurbette ve aynca sadece -bu l<oİre.nadın" ana teması altında ransla vaıolan sorunların çö-
!9p!anan ko.1{er3lp $vustur- ztlemeyece{lni, ama koıİfe.

s,!i:İİ§İi!lşEu{İ,i,Tiİ*:İ-"$i""3ilTİİ-?İ*:lı ve_lran'lt kadınlar katıldılar. lc getirmek için bir' temel
_ tQO|ün tizerinde kadının olu§İĞ;;ğ;;ı sbyleCİ. ------
katıLdığı Konferans Avustur. Öonlıl[n açİş tonuşma.
r:,_PrjpırpTlqun. kldp. sınaan--Jnraı 
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tEiıi_L:l,tTb',li,,ililii:hx,',İffjil j'ş}tJiji'iiı,:"ğ,i:
nuşmasında, bu konferansın (Deuamı 7. sayfada)
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Challenger facia$nm ardında yatan
Yaklaşık 30 yıldu tartış.

malaıla ııtirdtiıiilen ABD uzay
priogramr, uzay ırıekiği Chal,
Ienier'in 7 astronotun ölü,
mliİle sonuçlanan infilikıyla
en giiç dönemini yaşıyor.

NASA teknisyenleri hatayı
ve so:rumlulaıını araştuu ve
muhterııel aksaklıklar iizerine
raoorlar hazulanuken ABD'
ni'n uzıy stratejisi doğru mu.
dur sonısu bir kez daha gün.
deırp geldi.

Chiilenger faciasının ardın-
dan bu §oruw soran ABD ka.
muoyu ve basını ABD uzay
uQuşlaıının, gösteriş için, tü.
müyle oy ve propaganda kay.
gısının ağu bastığı politik ka.
İarlırla yürütiilen ve sivil kul,
lanıma yönelik araştumaların
son derece sınulı tutulmasına
kaışılü, uzaytn militaıizasyo,
nuna hizırıet eden niteliğini
tartışıyor.

Konunun Challenger açı-
sından talihsiz yönline gelin-
ce; giivenlik konıuunda ne ka-
dar özerısiz ve aoeleci dıwınıl-
dığı bizzat Bıtı basınında gö-
riilebilir. Acele edilmesinin ö-
nemli bir nedeni NASA'nın
Avnıpa Uzay Ajansı'yla olan
uvdu veılestirme rekabeti.
t{er iki-kunÜuş da 1980'den
beri haberleşme uyduları yer-
leştiriyor ve NASA bu işi Pen-
tagon görevlerinden sonıa yıp-
mak zorunda kaldığı için ya-
rışı ancak daha fazla uçuşla
kıızanabilirdi. Diğer yandan

ispanya:
1982'deki seçim kampan,

vasında isDanya'nın NATO'ya
Üyehğine İıaığı çıkan ve ikli,
dİuı-sellr§€ 6u konuda refe,
randuİr yapacağını stiyleyen
Felipe Goııza|ez hiikiimeti,
uzun siiıe eıteledikten soıua
kaınuownun basksıyla niha,
vet ovihma süntinü belirledi.
hncaİ 12 M-aıt giinü yapüa,
cak referandumla ilgili olarak
bu kez de kaçarıağa şptı.
Referandum sonışunun "NA.
TO'ya Evet mi, Hayu mı?"
seklinde sorulması halinde ke.
İllltle "Hayır" cevabının çı-
kacağının aiılasılması lizerine
Goııhlez htiküıneti kafa bu.
landuıcı bir metin hazuladı.
Oylamada soru şöyle sorula-
cak:

Bu sorunun sunuluşu geı-
çektgn bir aldatmacadu. Çün-
kü lspanya zaten şu anda
NATO'nun askeri kanadında
yeralmıyor. Reagan yönetimi
ile dört qy kadar önce başla-
tılan ve işanya'daki 12.500
kişilik ABD askeri varhğının
ızaltılması görüşmelerinde ise
cıdiz'deki Rota havadeniz
üsııii gibi Wastıington açuiın-
dan stratejik öneme sahip iis-
ler kansam dışında bulunu-
yoı. Vb yine isipanya, NATO
iilkeleri arasında niikleer si-
lıh bulundurmayan tek iilke.

Büyiik tepkilere yolıçan
soru metnini açıklayan hiikü-
met yetkiüleri bu arada refe-
randum sonucunun hiiktimet
açsından yenilgi sıyılmaya-
cağını kaydettiler. Dahası re-
ferandumun "Hıyu"lı §onuç-
lanmasının NATO'dın mutla-
ka çıkılacağı anlamına gelme-
diğini ima ettiler. "Hayu"
oyu çüsa da, oylann orantna
büılacağı, az bir fark olduğu
takdirde Goızalez'in normal
olarak Ekim ayında yapılacak
seçimleıi öne alaıak, erken se-

çim çağnsında bulunabileceği
ve seçim kempanyasına NA.

Challenger'in en son bilgisa,
yaı teknolojisiyle donandığı
İarsayılmıktadır. Ancak acı
qerçek şu ki, dış yakıt tankı,
nı aİev dilimleri sarüğında da,
hi mekik bilgisayarları uçuş
kontrol merkezi ekranlarına

engellememesi gerektiğini
söylemesi de bunu göstermek-
tedir.

Bütün diinyanın gözleri ö-
nlinde cereyan eden bu olay
uzay çalışmaları konusunda
ne kadaı hassas davranılması
gerektiğini ortaya koydu. Ve
"Yıldız Savaşları" konusunda
birtakım "koruruna'i teorileri
üreten Amerikan saldırganlığı-
nın ne denli tehlikeli bir hazu-
lık içinde olduğu anlaşıldı. A-
tom Bilimcileri Dergisi'nin
Şubat sayısında fiizesavar ko-
runma sistemleri gözden geçi-
rildiğinde, bu işten hemen
vazgeçilmesini gerektiren ö-
nemde 5000 ciddi aksaklık
tespit edildiği açıklanıyor. üs-
telik ıraştuma derinleştikçe,
aksayan yönlerin çoğalarak
sistemin baştan hatalı olduğu-
nu gösteriyor. 7 astronotun ö-
liiıriüne varan ve tiim iıısanlığı

izlediği

oluncaya
öngöriilen

bildir-

önceki birkaç

nedeni olan uygunsuz hava
koşullan facia günü de vardı.
Uçuş izni verenlerin ttinı uçuş
mühendişIerinin kalkışa itiraz,
lannı neden gözardı ettikleri
§onısunun cevabı ise açık. Tıp,
kı öffetmen Christa Mc Aulif-
fe'nin (Reagan'ın seçim kam-
panyasındı oy kaygısıyla
meslek gruplaıı aıasından öğ,
retmenlere öncelik tanınmış,
tı) uçuşa dahil edilmesinden,
kalkıştalçi aksaklıkların göz,
ırdı edilmeşine dek etken o.
lan teknik öncelikleı değil po,
litik kararlardu.

Nitekim Challengeı facia,
sından daha birkaç saat sonra
"Yılüz Savaşları" projesinin
baş yiirütücü'erinden geneıal
Juiıe-s Abrahmson'un ABD
Kongre üyelerini arayaıak fe,
laketin uzay programlaıını, ö,
zeltikle SDI ile il$li planları

tehdit eden niikleer silahlan.
manın bir parça§ını oluşturan

yerleştirmenin dışında, meki-
ğe, Pentagon'un casus uydu-
laıını alçalr yörüngelere yer-
leştirme görevi verilmişti. -

Yine, §DI projesinin bu ti.ir
ızay uçuşlarında denenip
araştuıldığı da saklanmıyor.
Bizzat ABD uzay programı
kurucularından Amerikalı bi.
limadamı James van Allen, sa.
vunına bakanlığının NASA'ya
müdüalesinden yakınarak,
"Bunun askeri bir pıogam
otduğu neden diirüstçe söylen.
miyoi?" üyor. Planlara göre
1987'de NASA'nın üç mekik
uçuşu tiimüyle "Yıldız §avaş.
ları" projesinde kullanılac4,
1988'İten başlayaralr da U3'ü
tiimüyle Pentagon'a ayrılacak.

öte yandan uzı]nn hanşçı
amaçlaıla kullanımıru ilke
edinen Sovyetler Birliği erişi,
lebilir hedefler koyduğu bu
volda sağlam adımlarla ilerle,
bl. aya 6 kez inişi gerçekleş-
tiren- ABD'nin Apollo prog-
ramlaıına karşılık, SSCB aya
insansız uzay aıacı gönderir-
ken, ilk uzay-istasyonu Salyut'
u 1971'de yörüngeye oturttu.
ABD'nin gösteriş ve "ulusal
itibaı" adına adeta reklam
furyasına dönüştüriilen uzay
proEamları yoğun eleştiriye
hedef olurken, §oryet uzay
progıamının somut iiriinleri
tiim- insanlığın hizmetine su-
nuluyor. inf,ercosmos uçuşla,
rıyla yalnuca sosyalist iilke,
lerden değil, Hindistan ve
Fransa'dan da uzay adamlan
Sowet mesleKaşlanyla uzaya
söndeıildi. Sowet uzay adam.
lannın ABDli astronotlarla
1975'te uzayda gerçekleştir,
dikleri ortak çalışmanın siir.
mesi isteği ise Reagan yöneti.
minin soğuk savaş politikası
nedeniyle gerçekleşemiyor.

Reaga

ABD uzay pıogramını, uzayın
bilimsel-teknik üelişme için,
banş için kullarulmasuıı iste-
yen kamuoyu soıguluyor.

Challenger faciasının gözler-
den $zlcrunek istenen yanı siül
amaçlaıın dışına çüılarak su-
tına 

-ağu bir Pentagon yiikü-
niin eklenmiş olmasıdu. Dün-
ya atmosferinin dışında bi.
Iimsel aıaştırma yapmak ve
yeryiiziinden 22.000 mil yu.
karıya haberleşme uydulan

MIR uzayda
Sovyetler Birliği'nin uzayın

barışçı ve bilimsel amaçlarla
kullanılmaş projesinin en son
ve gelişkin üiiinü olan yeni u,
zıf ist'asyonu MIR(Banş) ge,
çeh hafta uzaya gönderildi.
Tiim araç ve gereçlerinin nor.
mal çalıştığı ve uçuşun öngö.
riilen-plan diizeni içinde ger,
cekleştiği bildirilen ve "uzay,
Öa hÜlı- varüya değişimi"ni
sağlayacak MIB,. u.?ay istas.
yonlarırun en yeıu tııİu.

sowet kozmonotlannın
eğitimfe görevü iist dtizey yet,
kililerinden Alexev Leonov
yaptığı açıklamadİ: "İstas,
voha-IVlIR adını özellikle ver,
İlll<. Böylece, Sovyet uzay
progıamıyla sadece banşçı
hedefleri amaçladığımızı bir
kere daha vurgulamak istedik.

Çünkü
tan en

halklann yüreğinde ya-
giiçlü duygu banştır"..NATO'ya hayır, dedi.

İspanya halhı "NATO'ya Hayır" d,iyor.

TO'ya Welik maddesini ekle- yonlarının yanı§ııa, sosyalist-
yebileceği kaydediliyor. lerin etkinliğindeki Genel Iş-

çi Sendikası da 1§ milyon
Referandumla ilgili olarak üyesini "NATO'ya Hayır" de,

komünistler, tüm ilerici, de- meye çağudı. Bu durumun
mokrat $içter, sendikalar, ba- iktidar partisi içinde bölün.
rış. inşan İakları ve Qevre ko- meye yolaçtığı gözleniyor.
ru-ma hareketleri "NATO'va Gerici ve merkezci muhalefet
Hayıı" kampanyasını ortakla- paıtilerinin çoğu ise rqf_erqn;

şa 
-yiirütüyorlar. Komünistle- dumu boykot edeceklerini

iın iıtı<ın bıaugu İşçi Komis- açıkladılar.-

portekiz'de soares
Portekiz Komünist Partisi' adaylarının başarılarını önle,

nin 2 Şubat günü Lizbon ya- menin tek yolunun ikinci tur-
kınlarındaki işçi şehri Ama- da Soares'i desteklemek oldu,
dora'da ve yakiaşık 1000 de- ğunu söyledi.
lege ile 200-0 dinieyicinin ka- _Dev]9t başkanlığı tç.p\e,
tıİlığı olağaniistütoplanan 12. rinin ilk _!ıııuııda_ gericilerin
konÖesinİİe. tüm 

-demokrat adayı ve PKP'nin faşizan ola,
ve'vurtsev'erlere sücbirliği rak'tanımladığı Diego Freitas
çağnİı yapılarak rB 'Şunİt d_o Amaral oyların 7o_4_6,3'ünü

İo"rt"1.1r"U'askanlık seciİnleri- alırken, Soares 7o 25,4'ijnıj,
nın iİİnci t'urunda SÖsvalist ilerici güçler ve PKP'nin des,
l"rti 

"a"y, 
Mario Soaİes'in teklediği Flalgişo. Salgado

desteklenıİıesi kararı alındı . Zenha i* Vo Zl'ini almıŞtl.
r*İıİa ıİİsİİn otarak PKP6,9- Salgado Zenha Vo 7,6 oranın,
nei ğeırrelteri Alvaro Cunhal da oy plan bağımsız.a$.ay Pin-
İortekizli komünistlerin illçg. tasilgo'nun oyları.. bölmesiy,
nİn-İÖİ an,naa iollarını ka- le ikinci tura yiikselen iki
vuşturun gelişmelere seyirci adaydan birisi olamadı. PKP'
lraİamafacİklarını ve sağ larti nin- "hakkında hiçbir hayale

timine karşı her komployu
diizenledikten soıua 1983
Ekim'inde Amerikan birlikleri
"ulusal Eiivenliklerinin tehli-
keye di6tüğü" gerekçesiyle
adayı işgal etmişti.

Kukla başkan Herbert A.
Blaize'in "ulusal küraman ve
kurtancı" olaıak karşıladığı
Reagan, işgalden önce Küba'
nuı yaıdımıyla inşa edilen ve
dewimci eylemin sembolü ha--
line gelen adanın biricik ulus-
lararası havaalanında yaptığı
konuşmada utanmadan "bu-
rayı işgal ettikleri için asla
pişman olmadıklaruıı" söyle-
di. Dahası, "Nikaıagua'da da
Grenada'dakine benzeı olayıaı
olduğunu" öne siiıerek bu ül,
keve-müdüale niyetlerini bir
kez daha yinelemiş oldu.

Bevaz sarav heyetinin zi,
varet ettlğl "öİgiiılĞştirilmiş "
İaaaa lgğg "kürtaıma" işga.
linden iki sene 4 ay sonra.göz,
te görülen tek şey açhk. Işsiz,
|ik- Vo 40 civannda. Koopera,

n Grenada'ya gitti

kazandı'
kapılmıyoruz" diyerek ve seç.
menine tam bir hakimiyetle
desteklediği Soareş seçimlerin
ikinci t^urunda galip olaıak
çıktı. lçişleri bakanlığının
açıkladığı resmi sonuçlara
göre Soares oyların % 5t ,28'
ini topladı. Buna karşılık ikin.
ci aday Freitas do Amaral'in
aldığı oy oranı ise 7o48,72,
Böylece Soares eski Devlet
Başkanı general Antonio
Ramalho Eanes'in ardından
Portekiz Devlet Başkanı oldu.
Ve 1974'e kadar 40 sene
diktatörlükle yönetilen ükede
yaklaşık 60 yıldu seçilen ilk
sivil devlet başkanı oldu.

PKP Genel Sekreteıi Alva,
ro Cunhal seçim sonuçlarını
demokrasinin galibiyeti oıa-
rak tanımladı. Alınan sonuç
şüphesiz halkın 1974 Nisan
Devrimi'nin kazanımlarını ko.

tif ve devlet çiftlikleri tekrar
özel ellere dewedildi. Eğitim
felce uğramış ve işgalden ön,
ce okullarda yapılan süt dağı,
tımı kalduılmiş durumda.
Sağlü hizmetleri yok denebi,
liı.-örneğin tiim adada sadece
bir diş toktonı bulunuyor.
ülkede elektrik, haberleşme
ve telefon ağları tam kunıla,
mamış, yollar yapılmamış du,
rumdıİ. ABD dolarına bel bağ-
lavan kukla hiikiimet bu sene
14 milvon dolarla bir önceki
vılda aldığuıın vaıısından azı,
hı alabitdİ Adada ABD yaıdı,
mıyla yapılın iki fabrika da
kapandı.

Ancak işgalle bastuılmak
istenen devrfmci haıeket ör-
gütlenmesini sürdiirüyor. "Ma.
ürice Bishop Yurtsever Hare.
keti" adadaki halk muhalefe-
tini örgütlüyor. ABD "arka
kaybettiği pekçok iilkede
olduğu ğibi Grenada'dan da
bir gun koyulacaktu.

haftasın-
"ziya-
adala.ret"

rındaki kukla
liderlerinin

Bishop

gibi
gelen
yöne.

1

u,!\ hJ(Jilırıln

PKP 12. Otağanüstü Kongres!'nde Aluoro Cunhal

rumaya ve geliştirmeye yöne.
lik istemlerinin onaylanması
ve aynı zamanda sağ güçlerin
durdurulması yolunda da bir
adım niteliği taşıyor. Porte-
kiz'de sol güçlerin büyük ça-
ba şarfederek gericilerin se.
çim galibiyetini önledikleri
6ir geiçek. Bu gelişme ilerde
iç politikadaki gelişmelerde
soluh başarı kazanmasına yö.
nelik olumlu bir adımı oluştu,
ruyo1. Greıuda'da hıırulan toplama kamphrı

l,Fıicia bir

Prozhogin ayrıca SDI olarak bilinen uzayın silahlandı
rılmaş progıamıntn, Mikhail Gorbaçov'un 2000 yıiının
§onuııa kadar aşamalı olarak yeryiizüniin niikleer şilahlar-
dan arındırıiıngsı huşrısundaki 15 oçak önerisine verila.
cek olumi:ı ceşabııı öniinda tinern_li:bir engel teşkil ettiğiı
ni bildirdi.

S.Biıtiği faciada ölen Christa Mc Auliffe ve mü-
henüs Julltlı A.Resnik'in anılarına, isimleri Veniis geze.
genindeki iki krateıe verdi. Bilindiği gibi Veniis geze-
geni yiizeyinin ilk haritalannı §ovyet bilimadamları çı.
karmışlardı. Ve Yunan mitolojisine göıe giizellik tann-
çısı olan Veniistin adııı taşıyan bı gezegen'in eiemanla-
Ünı kadın isirılgıi verilmeİi'yine S6vyİt bilimadamlau
tarafından 197E yılında karatlaştırılmıştı.

aİa-

sisteminden

bölüm

da

cının
sistemi ve

boratuarı,

mak

yasak

sizce uygun

da
1979
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Ilayanışma kültür_sanat
Doğumunun 100, yılında

oscar kokoschka
1886 yılında Avusturya'

dı doğan Oskaı Kokoschka
1906.1909 yıllan arasında Vi.
yına'da sanat okuluna devam
etti. Düa şonra uzun siite
Berlin'de kalan Kokoschka'
nın, H.Walden'in "Der Sturm"
adlı der$sinde diizenli olarak
reeimleri yıyınlandı. Resim
yapma§ının yını§üa küçiik hi.
kıyeler ve dranlar yazdı. 1.
Dünya Savaşı'ndan §oııra
Dıpsden'de yaşamaya başladı
ve sanat akademisinde tg24'e
kadaı profesör olaıak görev
yaptı. Daha sonra bu göıevini
buakarek 1931'e kadar Avnı.
pa, Afrika ve Asya'da yaptı.
ğı sezilerde maıızara ve büyiik
şehirlerin resimleıini yaptı.
§anatçı bu eğilimini "Teknik.
teki gelişmeler yeryiizündeki
şehirleri benzer kalıplara sok.
mıdan, insancıl yiizleıini kur.
tarabilmek Eayesi ile şehiı re.
simleri yaptım" diyerek açık.

laı. Kokoschka'nın gezilerde
yaptığı resimleri 1931'de
Manriheim'de topluca sergi-
lendi.

1934'te Viyana'dan Prag'a
giden Kokoschka 1938 yılı
içinde Londra'ya kaçışına ka-
darki siiıe içinde Hitler fa-
şizmine karşı yoğun bir şekil.
de sanatsal ve sosyal çalışma-laı yaptı. Çekoslovak devlet
başkanı Thomas G.Masar5ık'ııi
bir yıl si.ireyle poz verCrek
sanatçıya yaptırdığı portresi
faşizme kaışı insancıl bir di-
renişi sembolize ediyordu.
Kokoschka Londra'da, bom-
baların yıktığı bir mağazanın
duvanna, kendi politik gö.
rüşlerini açıkça ortaya koyan
büyiik eserini yaptı. Bir silah
makinasının insan kemiklerin.
den mermi iirettiği, bir oapa.
zuı bu iiretilen silülan taşdik
ettiği ve yerde çocuğuyla bir.

likte öldiiriilmüş biı annenin
yattığı eserinin adını sanatçı
"Ne fçin §avaşıyoruz" koydÜ.
Çekoslovak hümanisti peda.
ıog Amos Comenius'la da iliş.
kilerini geliştiren sanatçı, eği.
tim alanındı fesizme kırsı ve.
rilen mücadeleyİ yansıtan'çok
sayıda toplantıdı konuşma.
lar yaptı.

19frI de ispanya İç §avaşıh.da "Ispanyol Çocuklannıyerdım Edin" ieimli afisi ve
"La Passionaria" adlı tİblo.
suyla Franco'ya kaışı Cum.
huiyet çileri deetekledi.

1988'de _ Londıa'ya kaç.
mak zorunda kalınca yanıns
şadece "Yozlaşmış Ünıtcı
olaralı kendi .portıpsi" adtı
tablosunu aldı. kokoschkı
adı geçen bu tablosunu, nızi.
lerin, Alman mtizelerinde bu.
lunan 417 eegrine elkoymıla.
rına tepki olarık yapmıştı.

Kokoschka, ayrıca çeşltli za.
manlarda, dünyaca ünlü pohti-
kacı ve sanıtçılardan biıçoğu.
nun portreoini yaptı. Bunlann
ansındı Tilla Durleux, Agıt.
ha Christie, Koıuad Adenauet
xibile$ sayılebilir. Sigmund
Freud'un da portttıini yap-
tırmak isüemesine "Freud'un
reıim tonuıunda.bir anlıyışı
yoktu", "Fıeud'un yiizüne
baktığımda onun kanserli ol-
duğunu gördiim, onun için
resmini yapmadım." diyerek
karşı çümıştı.

_ l95a yilında Londra'dan
Iıviçre'ye taşuıın ve Cenevre
gölü keıııruıda sakin bir yere
yeırleşen ıanıtçı 197ö'de bir
gilz ameliyatı geçirdi. Gözle.
rinin ıörme yeteneğini kay.
betmesi üzerine ellerlyle do.
kunırak kendi yiiztiniin port.
resinl çizdi. Kokoschkı fg80'
de yaşama veda etti.

t/h",
P.

./i';.
{ı

RAMBO HİNDİSTAN,DA GÖSTERİLMEYECEK

Rambo'yu tepki
O Hindistan Sansür Kuru- yozlaşma ve insanın kendt

lu, filmin her türlü ah- kendine yabancılaşması pro.
ıiki değerıeri zorıadı- P5lT9§| .,{iP_t]ğ_ıl]:_Ş9.qP!.
ğ ı, y_o zl iş ma ve i n sa n ı n ü.",ll'ig'. J'.İl',ll ülİİ'tl,l'H:kendine yabancılaşma- iİ. 

-

sı propagandası yaptı-
ğı, Sovyetler Birliği ve
barış yanlısı güçlere
kabaca saldırdığı gerek-
çesiyle gösterimini ya-
sakladı.

öte yandan ABD'de bir ti.
yatro topluluğu Stallone'a
"yılın adamı" ödüünü verdl.
Ancak iidiil töreninin vaoıldı.
ğı binanın önünde tÖpfanan
Vietnam savaşına kitılmış
binlerce ABD yurtteşı ve As.
ya kökenli Amerikalılaı pro.
testo gösterisi düzenledl. Gös.
teriye katılınlar Stallone'ya
"yılın ıdamı" değil "yılın Na.
zisi" ödülünün verilmesinln
daha uygun, olduğunu söyle.
diler.

§inema aracılığıyla yaygın.
istonon Amerikan

Rambo
Tiim

rekorları kıran
Vietnam zindanlannda

"Ne lçin Sauaşıyorıız?", lg43

luşu bekleyen ABD savaş esir.
lerinin kuitarıcısı. Bu üıske
altında Amerikan toplumuna
siiıekli aşılanan ve buİiin ulus.
lararası politikada Reagan yö.
netimi tarafından uğgulıın.
mak istenen "çözünİ -kaba
kuwettedir" politikısının en

İrlğiİİrT;. 
."- aşağılık antatı.

Geçtiğimiz günlerde Hin.
distan Sansiiı Kurulu aldığı
bir kararla Rambo filmlerintn
ülkede gösterilmesini yaşakla.
dı. Kurul, filmin her tiirlü ah.leki değerleri zorladığını,

ler,, şimdi de sinemalarda
çüaııyor. Diğer yandan "En yanışma" adlı vıkfı bığıelı.
AJttakiler" filminin sinema. dığını aç*ladı. - '

fii{,iiö'§iül-i:trjro:o.**,yirj,i*,;,f,^§tsl?i;yonu aşacığı tahmin ediliyor. Eüiiurii'"İİtrınde bir ıalaa
ı*Şi:*1':ı'il!,,iTüiİir,:[j:ilH"flıI8,bılT,HT§$:ffi
çaB. b.ıı işçi .o1ara} çılıştığı den sonra,- G.Wdlrlff'ın da
yerıerd_e_en tehııl(eli, pi§, hiç. katıldığı bir aeık otunım dü.
Dır sagufi korunması olmayan zenlendi. Thysıen flımııının
işleri yapa.p insanl8nn araÖına bir yetkiliıiıİin '\[ıUısff'ın
iii'ijti;i,,,'t,iiö'J"r.llff :n*Hff*i.T,İ,.'3iu,ltl1i.T:
ıennı ve yaşıdı!(ıarmı "En nuşmaEmın sonunda asil ve.

i}!l:İ,".ı;,".r$hi,lıf ıp*hlşr;şşgil,i.ıİ,şf $İ:Alttakıler" kitabından sağla. re, _olaylın yaİayanlar tııa.
9lğ,ı g:|ilil biıyiü kısmını-ye. fııİaan İeİ telı ÜİİTınd;ıİ.ni kunılan "Yabancılaıla Da. rık açıtlandı.

adlı kitabı F.Almanya'da şim.
diden 1.5 milyonu aşaıalİ sa.
vaştan bu yana ençok satan
ve ilgi gören kitap-olma re.
konınu kudı. - i

Günter wıllraff bir Tilık
işçiai olarak 2.5 yıl boyunca
çalıştığı yerlerdeki dunımu
gizli kamerayla 80 video ka.
setinde göıüntiilemişti. Bu ka.
şetlerinden oluşan 90 dakika.
lık "En Alttakiler" adlı iitm
Şubat ayının 2O'sinden itiba.
ren F.Almınya'da ve Avnıpa'
nuı çeşitli ülkeleıinde vizyonagirdi. Filmin reii,ıirrlü-ğiinü
Jorg Gfrörer yaptı. -"En A)ttı.
kiler" kitabı gi6i ilgi göıen bu
film de birçok gerçeği açığa

..En Alttakİ
Gazeteci ve yazar Günüer

Wallraff'ın "En Alttakiler" ki.
tabuıın ismini alan, kaçak işçi
olarak çalıştığı yerlerde gizü
kameraylı çektiği ve video
filmlerinden oluşan belgesel
nitelikli film, F.Almınya'nuı
tfim büyiik şehirlerindeki sine.
malarda gösterime sunuldu.

Bilindiği gibi cesuı bir ga.
zetecilik örneği söstercĞk"Ali Levent S'İniılToğlu" is.
minde bir fiirk işçisiIıüığına
giterek, gözlemlıiıİni biı- ki.
tapta toplayan iinlü yazaı G.
Wallraff'ın - "En Alİtakiler''

lı

t

tıvl.n *l^
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oscar kokoşchha-
'_|Psr!l, Çocuhlaİ Yardım Ediniz'' isimti afişi,I937

$
\

i7,

ocaar kohoachha
La Paasionaria, 1937

Wallraff Türh
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Yüzüne elleriyle
dohuıwrah çizdiği porfueıi

faşist sanat
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Baş eğmeyenlerin
Ne yaak ki devrim için çok az şey yapabildim

mektup lan
İc savaş !ıllarında Beyaz Muha-

t#"yi,tx!İİtİşs!,:İıJrnf ir;
leraltı örpütii uardı. komünistlerin
ııe komş|omol üyelerinin çalışmo,
sııdı bu. kücük pullar basarah hal-
hı eitatılı aya'klaıma hazırlığına ca-
ğırıyorlar, fabika ue atölyelerde
ıolitik eğitim ııürütiiıorlardı. özel-
Ilnle lnl ğenc liadın. Ida Krasnoshc,
hehina 11900-1920) ue Dora Lyu-
b arskay d ( 1 8 9 8 - 1 9 20), y eraltı ça!ış-
mahrında çoh ceeur ve aktif bir ho,
numdaydılar. Her ihisi de Parti üye,
eiydi ub ileri politih eğitim görmüş,
lerdi.

't'utuhtamalar Aralıh 1919'da
başladı. Beyaz Muhafahnn_yaha-
ladığı 17 iscinin arasıida lda ue
DorZ da uaİdı. Soruşturmayı yıld,ı,
rım huıyla sürdürüp iki gün iç_inde
sonuchndıran mahheme maghara,
lığı İonunda dohuz homünist ölü,
İe, kalan sehizi de ağır iş cezasına
mahhum edildi.

Idam mahkumları adına İda'nın
söİlediği son sözler şunlar oldu:
"Iİersü1 icimizden 10 hişiyi öldür-
seniİ bile.' :ıold,aşlarımız size gere,
hen ceuabİ İerecektir. Bizler, yikler,
ıe ıeni ıauaşcının yeimiai doldura,
c oğından eİİn _o_Iduğumuz iç in_ö lü.,

me soğuhhanııı|hıo gıdry oruz. o ıau,
rülmehizin heeabırun sizden soru-
lacağından eminiz."

Genc yeraltı uuaşçılan ölıime
pitmed,Ön - 24,saat önce yahınbnna
İıe seudihlerine ueda mehtubu yaz,

""JE**dakatle 
hizmet ettiğimin bilincinde olarak_

nav-ağtİaİİİvrlıyonım. Daha fızlişeyler yapamayacak oluşum
ne kötii.--- 

§evOl karde§im, benim için yas tutmı. Devıimci bir anne
ol. ğeİİn tiiİtllı'oğlİın lçin vıİ*y6tlm, dewim yolunda benim
varım buaktıklanmı tımamlama§ıdıı.
" -Ü;ıal;Ü;İİ-bllttın alğerleıl gibi çok iyiyim ve şaşılacak
naarsoPuİİaılıyım. Mİrşlaı eEylüyorui, ğoütik tırtışrnalır
vaDıvonı-z. TutuÜınmadan bu yana iki hafta geçti ye şimdi
İ<e-n.İlmİİuş gibi hafif hissediyÖrum. Hakkımızda alınan kaı_.ar,

J"n aolavı Üfredeniyorum. 2b yaşındayım ama kendimi bütiin
Uu olİnlıİraan soııra 

-düa olgunhşmış iıissediyonlm.- ğu İnaİ bütün sevdikleriİnin U-enlm ölilmüm hakkında,
Uenİmle aynı duygulın taşımalarını, hayatrmı niçin oıtıyı
ıovauuuıııun az vlya çok-bilincinde olmdannı diliyonım,
§İğl,cdLla kalın. Yişasin komünist devrim!

lda Trasnoshchekina"

İnsanlığa aydınlık
yarınlar kazandırma
mücadelesi, dünyanın her
yanında halkların baskının
en acımasız biçi mterine
dironişinde yükseliyor.
Aşağıda 1905 ve 1917l
Ekim Devrimi'nden bu
kalan yiğitlik mektuplarını
yayınlıyoruz.

rinde

rına ne
Alexandra
harar uerdi,

Bütün Ukrıyna kuwetli
Ben sıdece bu harekette

dılar

yeı

mutlu
Dora Lyubarskaya"

Halkın iktidan zafere ulaşacaktır

*ffi?;H:ilrblr,:WTufrı?"ii23ftri:,ri:,riilzi"it İ?p,:;",l{!;:tl,,?iİF;i,,tr"l3yı,,riruın 
dizııdıter. De-

Yaşasın devrim
1 9 6 3 ilk bghannda, Karadeniz hıy uında,_ S iua.stapol'da eePi

bir hapbhane, yering'eı1 yapılmak iğin yıhüıyordu. Bir y.apı iş,.
cisi. ocağın bacasıyl,a hapı-arasına aahknm.ş oır cıemet nagıt
bİİbİ. au hağıtlafin arahında 1905 taihli bir de meh.tup var-
dı. M ektup Kİradeniz D onanmaı'nda_göreuli, denie ci Alex ander
Pİİİv rlVaİ-19O5) tarafından ıazılmıştı. Petrou 1905 deui,
İİnaİ'aauasmüştiİ. Doiıanmadahi aydhhnmanın doruğunda
"PtıJt" adlı Lemİnin mürettebah mahinacı Ale_xander Petrov'u
dİİÜc llİilİ nomitesine baş han se ç tiler, RS D lP'nin üy eşi olan
Petrou Leninist çizgıye sıEı_sıhıyo bağlıydı ue mürettebatı si,
İ;İİr- b b o.] ;[ü"Ş& ö' naiiilaai.- Ay ahlaiıma ş artla}ı 1 9 0 6 y a,
zında'Poİemhin" 2ırhlsının bütiin mürettebatıyla başhaldır-
masıyla başladı Potemhin'i birkaç ğn sonm Prut izledi. ?rut
p"mİsl hardrlıca Siuastapol'un açılİ iimanına yanaştı ama Çar'a
Zağlı sauas gemileri de-orada meuzilerini almışlardı, Aynca hı,
lüa atıs hlfıezeleri dizilmişti,' -Alİİana.;r Petrou ue yo7daşhn tutuhhnıp hapee ıüldüar-
orada bü,lüh direnc ue cegret gÖaterdiler.

'iEu İir isrıan değil. bu bii deurimd.ir!" dile sauundu he,t
d is in1 

- 
ash- İ rİ 

- 
İn İn P, e rfr e il e. " B e n m e u c u t diiz e ni t gham mül e d il,

mez buluyorum" dedi,--- 
Aleiiıııdir Petrou ue iuan Chorny hurşuna dizilmeh_iizprq

Efime mahhum editdiler. Petrou şilafr arhadaş|o,rına hapiste ihi
mehtup yazdı Bunlardan biri yahlaşıh 60. yıl sonra bulund,u.

Devrimin hazanımlarını pehçoh
halkın euhtları horudu. örneğin
Dağutan'da, Kuzey Kafhuya dağ-
lainda Ullubii Buinahshiy (1890-
1919) emehçi halhın tahdir edilen
öndei oldu. Lenin'in tanıyıp iti-
bar gösterdiğ,i bu Dağatanlı ho-
münist Dağıstan deurimci homite-
sine seçilei ilh lider oldu, 1917'de
Beyaz Muhafahrb harşı hahraman-
ca üuaşan Dağıstan süuart ahyını
hurd,u,

Karşı4evrimcilerin işgal ettiği
bölgelerde illegal ohrak çalışırhen
tutÜhlandı ue sonra kurşuna dlzildi.
Kurşuna dizilmeden önce seudiği
TatÜ Bulach'a mehtup yazıp gön,
dermenin bb yolunu buhbildi,

"§evgili Tatu,
SiZi sonsuİa kadar terkedeceğimden dolayı, size ön

edınula hitap etmeme izin verin-iz. Kısa hayaüımı elimden
gClaÜİnce İİİ yaşamaya çalıştım. Kimse.bjınun onursuz bir
ıasaıı olduıu-nuııiiylöyeinei, hiç kimse! Bu benim için
heısevden ö-nemlidü. Her zamankinden düa ce§uı ve
metİn olun. Genç olduğunuzu ve yeni bir hayatın oluştuğunu
hatulayın. Dünyİ müca-delesi doruk noktasında. Dirayetli olun
ve dik başınula muzaffer geleceğinize doğruyiirüyün.

Avukalım davanın bir iİet mahkemeye yollanmasıBı isteyebi,
lecĞğimİsövledi. Tatlı Tatum, ben hiçböile birşey yapabilir
mlvfin? Aslİr! İşte böyle canım, geleceğe bakın. Çok sevdiğiniz
haİkın iyiliği için yaşayın. Aptalca hiçbir şey yapmayıı_ı._
Elveda. Sizi öpüyorum. Benden çok uzakta da oısanE daıma
kalbimdesiniz...

Sizin,
IJllubii"

Gidersem 'yı okşayın...

Olga ue

bir kez daha hald,ı.

olan

"Bu mektubumu. herhalde ben tutuklandıktan soıua
okuyecakun. İıina'yı bakmalısın. Biliyonım, bunu ben
söyl-emeden de yaparsın. Hiç kimse ne olacığını bilmiyor.-§enden biı tak ricam olaĞak: Ben gidersem iroşkı'yı okşa-
sabah. ıksam ve uvuduğunda. Bizden sonra biraz mağdur
olacalİtu,'ama onÜn okŞınma duygusundan yoksun olaıak
biffieceği di§iinceıine katlanamıyonım. 

oıga Dilevskayı,,

«Içerden dışarıya sevgilerle»
Batı Berlin'de kültür gecesi yapıldı

i.pnpiı-A

Davanısma Berlin muhabi,
ri bildİrivoİ - Batı Berlin Ktil,
tiir Merlİezi'nin diizenlediği 4.
Kiiltiir sece§i STADT HAUS
BöCKL-ER PARK salonunda
yapıldı.

1 Şubat cumartesi günü
saat 17.00'de tiim hazulıklar
bitmişti. Aylar Siren sabulı
çalışmanın §onucu meydana
çüan toplam 45 dakikalık
skeçler son bir ,defa düa de-
nendi. Folklorciiler kendile-
rini yeniden gözden geçirdi-
ler. Kiiltiir Merkezi'nin diizen-
lediği her gecede mutlaka so-
run çüarnayı adet edinen ses
cihazlan son bir kez gözden
geçirildi. Kapıda duracak gö.
revliler ygrlerini aldı. Aıtık
beklemekten başka birşey
yoktu. Dışanda dondunıcu
bir soğuk vardı. Sılonun bu.
lunduğu yer oldukça kanşık.
tı. Bazı dernek üyeleri, gece.
yi diizenleme komiteşinin so.
rumluzuna takılıyor, eğer sa.
lonun 3/4'ünü doldurursa
kendisine yemek ısmarlayaca.
ğuıı siiylüyordu. 15 kiloluk
dönerin başuıdaki görevli,
eğer kimse gelınezse, burada
sabaha kadar döner yeriz bh
düa da döner yemeye tövbe
ederiz diyordu. Son tcdbir

olarak birkaqjişi Uöahn ve
otobiis duraklanna gönderil.-
di. Saat 18.00'e yaklaşıyordu.

Başlama şaatine 20 daki-
ka kala ilk misafirler gelmeye
başladılar. 18.30'da salonun
yansı dolmuş, organizasyon
komitesi sonımlusu yemeği
hak etmeye başlanuştı. Her
yıl düenlenen bu ttiıden ge.
celerin genel kurah olarak bir
saatlik bir gecikmeyle Kütiif
gecesi başladığında salon dol-
muştu. Tiim göıevliler mem.

nun, büyiik bir heveele işlerini
vanmav-a kovuldular. Dakika.
[af ıeılea*öe salon düa da
doluyor, sahneye çıkan sanıt,
çılar izleyicilere tam enternas.
yonalist bb kiiltiir gecesi ya.
şatıyoıdu. Zaman z8ııı8ıı, §U.
nucunun okuduğu kısa yazı.
larla, başta barıl meseleine
ve bunun yanmda fiirkiye hal.
kının içinde yaşadığı taşizm.
den salondı bulunanlıra öı.
nekler şınuluyordu. Alman,
ya'da_ yaşayan işçilerimizin
ğorurılaiı hei geçen giin azala.

cağuıa artıyor, başta yqba1,
cı ti§manlığının §on giinlerde
yeniden tumanduılması, genç,
İerin askerlik §onınu, koııso,
losluklaıda aıtü tam bh soy,
gun olduğu kiı!şenin göztin,
den kaçmayan harçlar mese,
lesi gecbnin ağulü noktasını
olust-unıvordu] Saat 23.00'e
doğnı 'Kiiltiir Merkezi'nin
folklor ekibi sahneye çütı.
Gecenin son progıamıydı. 30
dakika siiıen folklor gösteri-
leri izleyiciler tarafından bü-
ytik beğeni topladı. Gecenin
bitiminilen sonra bir keıe da-
ha di§tindiim: llalklann kar-
deşliğini dostluğunu ve onlar
arasında hiçbir zeman düş-
manlık olmayacağını kitap-
laıdan öğrenmek }işinin uf-
kunu açıyor. Ancık bunu biz-
zat yaşamık bambışka $izel-
liktB birşey. Belki gecenin he-
yecanından *elki de, sah_i-

den- hayatındı belki de bir
şiıikez bile

için, onun
katlanuım
yoİ insaıı.

bir
bir mısra

iştemez:

Pünyanın ilh "Hapishonede Çizilmiş Karikatiirler Sergi-
si" İstanbul'da açıldı.'13-16 Şubaİ tarihİeri arasında Tüyap Ii-
caret Merhezi sa{onhrında açİlan sergi Gırgır dergisinin'işbirli-
ğ i uy eainde diiz e nle ndi.
_ Sgrgi4in öıelliği çizerleünin hepisinin ya tutuklu, ya da hü-
hümlü-olarah şu a-ndİı hapishanelerde buluİmabrı . B.Berlin 4. Kültür Gecesiind.en bir görünüm

"Kendileri konuşsalar,
hdklaı çoktan dost oluıdu"

dewim

suada

Devrim bir

uzen

olduğumdur.
zamınki

tavrımı

slzleri Dewiınci olmanın

asil

ve ben

yer almaya ikna
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özal'ın rüşvetçi bakanı öz.
dağlar 2 yıl hapse mahkum
oldu. Evren'in atadığı Anava.
şı Mahkemesi, öZaaghr'ın
"parayı aldığıİıı, fakİt ne
amaçla aldığının anlaşılama.
dığını" teşit ederek, mah.
kumiyeti "görcvi kötüye kul.
lanmaktan" dolayı verdi.

özdağlar'ı "mağdur", .ö.
1a|'ı tertip.çi, yahut Özdağlar'ı
"rüşvetçi" özal'ı diiriist §ayıp
yorum yapanlar, rejimi akla.
paya çqlışıyorlaı. Ne yıpı.
lıı§a yapıl§ın, bugünkii rejimin
işleyişinden ahl6k adıni tek
şey bile iiretilemiyor. Zorla.
ma politik yorumlar. senar.
yonun arkasında "politik re.
kabet" anyorsa da, yerine
otuımuyor. Iğreti kalıyor.
. özdağlar sufli bir yaratık,
basit bir özel sektör-memu.

. Şubat ayı başlarında dört
Israil uçağı Libya Hava Yolla.
rına ait bir yolcu uçağını Ak.
deniz_ iizerinde yolunu kese.
rek, Israil'e indirdiler. Uçak
ve yolculan beş saat ı*ireyle
Israil'in kuzeyinde askeü bir
havaalanında zorla tutuldu.

Aıap Dewimci Güçleri Birle.
şik,Komutanlığı toplantısına
kahlan ve aıalannda Navef
Havatmeh, George Habbaı['ın
da bulunduğu Filistinli lider.
leri ele geçiİmek iizere bu sal.
$u_ıyı diigenl9liğ i ancak "yan.
lışlık olduğu" açıklandı.
_ 1_Iay iizerine Su:iye Dışiş.
leri Bakanı Faruk al Shara BIII

Özdaglar «suçlart» }üklenip gitti İsrail korsanlıgını sürdürüyor
o İsrail Şubat ayı başın-

da Filistinli liderleri ele
geçirmek amacıyla bir
Libya uçağrnı kaçırdı.

Soytaıılığın, üçkağıtçılı.
ğın, hırsıdığın, dolandırıcılı.
ğın, kısaca kokuşmuşluğun
siy-asi iktidar olarak örgütlen.
diği bir iilkede bir bakanın
yargılanması nedir ki? 72 Ey.
liil'ün, toplumun tortularını
toplayıp iktidar yaptığı ger.
çeği önünde rejim elini rüş-
vetten ve işlediği çok daha
ağu suçlardan böyle senaryo.
larla yıkayabilir mi?

lantıva
§ekĞterl

Konseyi'ni acil top.
çağudı. BM Genelperez de cuellaı is.

lar. ABD 6. Filosu'nun yardı.
mıyia kaçrılan uçakta Suri.
ye Devlet Başkan Yardımcsı
ve Baas partisi Genel §ekreter

rail konanlığını "çok vahim
olay" olatak nitelerken, Gü-
venlik Kurulu'nun İsrail'i kı.

Güvenlik

nama kaıan i§€ ABD tarafın.

olof palme öldürüldü
İsueç Başbahanı ue İsueç Sosyal Demohrat İşçi Partisi

Başhanı OIof Palme, 28 Şubat ahşamı Stochholm'aa öldürül-
Qü. Palqg, .uluslar_arası ili§kilerde anlaş mazlıh ların b arış ç ı y o l -
dan çözümü^ue _silahsızlanmg için göstbrdiği yoğun çabaylÖ ta-
nınıyordu. O lof Palme 1 9 6 9'da Awupa'nın İn İenc- basbahanı
glmuş ue bu göreui 1976'ya hadar süİdürmüştü.-1985'db tehrar
Isueç Başbahanlığı göreuini ijstlenen Palme-aynı zamanda Sos-
yalist Enternayonal başhan yardımcısıydı. '

Yardımcısı Abdullah el.Ahmer
öz-

AVUSTURYA KADINLAR KONFERANSI
(Baştarafı 3. sayfada)

cacı kadınlann dunımları ko.

suçlan
suçlular

viiklenin gitti,
başkanlığında iist diizeyde bir
Suriye heyeti bulunuyordu.
Israil'in Libya'da yapılan

dan veto edildi. ABD, düpe.
diiz korsanlık olan olavın
hakh gösterilebilecek yanlan
bulunduğunu da savunmak.
tan çekinmedi. Dünya kamu.
oyunda biŞtik tepkilele yo.
laçan salduganlık i*ail içinde
de ilerici güçler tarafından
"Rambo Devlet" olarak kı.

ASK,IN BOYKOT ÇAĞRISI

sEçİLMİŞ.

eli kanh fa.
tanımlaması.

rı "hakaıet" saymadı mı?

§a]mıa§a bile, onun orada dur.
ması demokrasiye ve halkla.
rımıza en büyiik hakarettir.

_nularını içeren çalışma grup.
ları oluşturuIdu ve konular
tek tek tartışıldı, sorunlar di-
le getirildi ve çözüm doğrul.
tusunda çeşitli öneriler, tİlep-
ler geliştirildi.

Daha sonra kadın konu-

suçlanmışlardır.
Bu dava da, tıpkı Banş

Derneği davası İ,e ölekiler si'.
bi, faşizmin ayağuıa dolan-ıp
baş_ıng dert oldu. Dava sanığı
aydınlar, mahkemelerde yaD.
tıklan savunmalannda deıiıoir.

, Çalışmılaıını biteren gıup.
laİın .sozculeri, çalışma grup-
lannda elde ediien 

-sonııclah

rapor olarak, Johanna Dorİhal'

çeşitli konularda sorular yö.
neltip bilıi istediler. Sorunla.
ra çöztim getirmek iizere acık.
lamalarda bulunan yetkililer,
bu konferansta elde İıdilen so.

nandı.

2000 senesi için
en büyük dilek:

Banş!

ABD TEKELLERİ
SDI İLE YÜZYILIN

TİCARETİNİ YAPACAK

ABD,DE 628 ,,UFAK,,
NÜKLEER KAZA

(Baştarafı 1. sayfada)
belli ki, özdalga'nın sözlerini
K.Evren doğru bulmuyor, fa.
kat "hakaret" de saymiyordu.

ct düşmanlığı, yabancılann
genel olarak durumları ve ilti.

eng_ellemek için Avusturya'lı
kadınlarla yabancı kadınhnn
birlikte çalışmaları zorunlu-
dur..."

(Baştarafı 1, sayfada)
rupa kuruluşunun, fiirkiye'
nin ana kentlerinden birinde

sunda hiçbir önemli değiş.
me görmediğimiz, fiirkiye'
nin Avnıpa Konseyi temel ya.
sası karşısında, özellikle insan
haklan anlaşması açısından
ve sendikacılar yalnzca öz.

bir toplantı diizenlemesi ka.
rarını anlamak, dahası kabul
etmek çok guçtiir.

Bu oturumun yapılınası
Ttirk hükiiıneti, Başkan Evren
ve Tlirkiye'deki askeri giiçler

duğunu nihayet kabul ettiği
yolunda bir propaganda silahı
olarak kullanınıştu, kullana.
caktır.

E"[UC, varolan olağandışı.
lıklaıa bugtine kadar birkaç
kez dikkat çekmişti. Aralık
1985'deki son Yiirütme Ku.

giir sendikacılar blarak faali.
yet gösterdiklerinden dolayı
ölüm cezasıyla karşı karşıya
bulundukları siittce, yüküm.
ltiliikledni verine setirdiğini
kabul edem-eyeceğiİıiz teFrar
belirtilmisti.

Bu nÖdenle, İstanbul'da

sunda uzmanların katıldığı bir
açık oturum diizenlendi. Açık-
otunımun açıIışında bir ko.
nuşma yapan Johanna Don.
hal konuşmasının bir yerinde
şöyle dedi: "Çeşitli İilkeler.
den, değişik nedenlerle tilke-
mize gelmiş insanları sadece
!§rucü olarak görmek isteyen-
leı, ontarın herşeyden Önce
birer insan olduklannı unutu.

F.Almanya'da yayınla.
nan magazin "Bunte"nin Em.
nid araştuma enstitiisüne yap.
tudğı anket sonuçlanna göıe
kendilerine soru yöneltilenle.
rin 7o 39'u barış dileğini
yinelerken, sağlü, uzun ömtir
Vo 38'le ikinci suada ve is ga.
rantisi 7o 14'le 3. suada ğele.
cek dilekleri olaıak veraldı.

Ankete katılanıar ara§ın-
d,a 7o 69'ıı gelecek korkusu
olarak niikleer güçler arasında
g*acak bir savaşr belirtirken,
7o 58'i de çewekirlilili sonu-
c.u çevıe zehirlenmesini giiste-
rıyor.

Evren, "beni Vo 91,5 oyla
siz seçmediniz mi?" diye hal.
ka sorup "iktidar gaspçısı" ol.
madığını belirtmek istedi. Za.
ten 12 Eyliil darbesini yapma
"haklanıİın" da bulunduğunu
belirtmemiş miydi? Neyse ki
işin bu yanı, ancak siyasi ik.
tidar 12 Eyliil gaşçılannın
elinden alındığı zaman daha
iyi anlaşılacaktu.

la birlikte belediveden. icis-
leri bakanlığınaaıİ, sosvd bİ-
kanlıktan ve eğitim mÜfettiş-
liğinden birer yltkili uzmanrn
bulunduğu podyuma sundu.
lar. Daha sonra konferansa
katılan kadınlat, uzmanlara

F.Alman yurttaşlannuı
2000 senesine bakışta, en bü.
yiik dilekleri batış ve silahsız.
lanma.

açısından önerrıli bir başarı sa.
yı|acaktu. Tiirk hiikiiııpti bu
öturumu, üke içinde ve dı.
şında, Avnıpa'daki -demok.
ratik iilkelerin Ttirkiye'nin
tekrar demokıatik bir üke ol.

Ama tu "seçilmemiş" ol.
mayı "hakaret saymama" tav.
tının, belki Ewen'in kişiliğini
de ilgilendiren, ama esas itiba.
nyla da fiirkiye'deki demok.

ETUC. Avnıoa Konsevi
Paılamenfer Asaİnblesi'ndel,j
Sosyalist Grubun İstanbul'da.
ki bu toplantıyı boykot et.
meyi kararlaştuüğını ve böy.
|ece oturumun tiimüyle engel-
lenebileceği haberini almış
bulunmaktadu. ETUC Sosya.
list Grubun bu karannı mem.

bu otuıumun toplanması ke.
sinlikle durdurulmalıdu.

ra§i, hak, hukuk vb
nuçlann çöziimünde temel
teşkil edeceğini belirttiler.

Avu$urya Kadınlar Kon.
feransı Donhal'ın kapanış ko.
nuşmasıyla bitfuildi. Donhal
kananış konuşmasında özetle
şöyle dedi: "Bu konferanstan
pekçok bilgiler edindik. Bu
bilgİer tem-elinde , sorunlara
çöziim setiıebilmek icin cah-
şıIacaktu. Bu tiir toölantla.
rın, sorunların çözi,imi.ine bü-
yiik katkılar Eetireceği inan-
cıyla, düa sonıaları da devam
etmesinden yanayım."

şünce yapsıyla da
yok mu? Evren'e ne

. gibi dii.
bir ilgisi

gerekir ki, onu "hakaret" say.
sın ve biz de "sözümiiz yariiıi
buldu" diyebilelim?!

yotlar. Biz yabancılaıın so.
ru!ılarına yardımcı olmazsak,
onlarla va\ınlaşma sağlaya.
mazsak, asıl o zaman on[an
bizlerden soyutlamış olmaz
mıyu? Yabancı di§manlığını

söylemek

Tiirkiye demokıasi güçleri
kamuo.ve diinya demokratik "DİLEKçE DAVASI,,

(Baştarafı 1. sayfada)

di§manlığından,
şist diktatörliik

dava sanıkları, dava açılma-
dan önce, bizzat Evren tara-
fından "vatan haini" olarak

rulu toplantuında, Tiirkiye'de
demokrısiye, insan haklanna,

-.-....-...--- sendikal haklara dönüş konu.
-İŞÇİ SINIFI

yu Evren'e ve başını çektiği
_ askeri daıbe hareketine bu$i.
ne kadar çok şey söylediler.
Demokrısi ve insan haklan

olmaya çağrıldılar. özal hü.
kiimetinden işçilerin hiçbir
beklentisinin bulunmaüğı gö.
ıiildü.

nu_niyetle karşılamakta ve uy.
güanacağını umut etmekt-e.
dir."

ozcunutieu
(Baştarafı 1. sayfada)
giindemine, hep siyasi tu..
tuklulat ve mahtumlar nede.
niyle geliı, ama siyasi niteli.
ğinden uzaklaşarak gelir. Yi.
ne de, siyasi mahkumlan
kapsam dışı buakan af, bütiin
hukuk siştemini ve bu arada
karıuoyu beklentilerini altiist
edeceği için düşiiniilemez.
Ama Ewen ve özol, bir
yandan toplumun beklentisini
geriletmek, öte yandan siyasi
mükumlan bırakmamak için
özel bir "foımül" geliştirdiler.
Hüktimetin kesinleştirdiği ta.
sarı, yiiriirliikte olan ve ceza.
nın % 53'ünün çekilmesini
gerektiıen infaz yasasını de.
ğiştiriyor. Halen 30 gun ye.
rine 16 giin çekilen ceza, de.
ğişiklikten sorıra 13 giin ola.
rak çekilecek. Buna göre 10
yıllık bir ceza, sadece 1 yıl
düa erken bitiıilmiş olacak.
Bu tasan "af" değil, ceza
indirimidir ve ıffın önünü
kesmek icin düşiiniilmüştiir.
Ama belirtmek gerekir ki,
SHP de hazulayıp meclise
verdiği "af tasaıısı" teklifinde
benzeri bir yol tutmuş, hatta
K.Evren'in razı olmavacağrnı
düşiindüğü için de ba'zı "§uç-
lulan" indiıimden vararlan.
dumamayı öngörmüştü. "Af
dışı" tutuklular arasında, me.
sel6 12 Eyliil'den sonra yurt.
dışına çüan binlerce siyasi de
bulunuyor.

Açıkça belli olan şu: Re.
iirn nasl dışaıdakilere özgiir.
liik tarumıyorca, içerdeki si.
yasilere de öz$irliik tanımı.
yor, bundan kaçınıyor. Siyasi
muhalefet de "f.az|a ileri"
gitmiş olmamak için kendini
bu çerçeveye mahkum ediyor.
Bütiin bu gelişmeler şu slo-
ganı biı kere daha hakh
çıkanyor.

|'Siyasi Tutuklulaıa özgııı-
lük!"

Bu slogan "af" istemiyor.
12 Eyltil sorumlulanndan he.

(Baştarafı 1. sayfada)
Ama bütün bu baskı ve yıl.

duma girişimleri işçileri kor.
kutmaya yetmedi. lşçiler en.
gellemeleri aşarak, tehditlere
aldırmayarak geldiler, ŞevketYılmazl yuhlayıp, yönetim
rejimle uyuşan politikasını
protesto edip keniii sloganla.
rını attılar. Mitinse katılan
"ya§al" siyasi partİ [derleri,
muhdefette ciddi ve kararlı

rasi so:unlannı en geniş kap.
şlmıyla dile getirip İejimi te}.
hiı etmeyi başardılar, bir an.
lamda faşizmi yaıgıladılar. Bu
dava boyunca, aydınlann ken.
di aralannüki dayanışma da
güçlendi. [Jludararası demok.
ratik çeweler yargılanan Tiir.
kiyeli aydınlaıla siirekli olarak
ilgilenip destek sağladılar.

F.Alman Haber \jarsı
( DPA) taraf.ından yayınlİnan
bır _yorum_da, SDI projesinin
ABD tekelleri tarafİndİn yıl-
l_arca. sür_ecek bir kAr kayna-
ğlr'§t}-rii{,İlğ$rL:'iJ'i'.iJ:
yılın en büyük k6r kokuşunu
ı!4ıtar" d-enilen yorumda:
"TRW ve McDonneİ Douqlas
gibi pekçok büyük şirket, §DI
gaıreleri kurarak, başlaıınagıel yöneticiler - 

setiİdiler.
Yalnız.ca Boeing bd işle ilgi-
ıenmek uzere en az 600 kisi-yi görevlendirdi. özellikle I(a-
liforniya'da dev p:ojenin ay-rı a.JıTı. parçaları ile ilgilenenyenı şırl(etler ınantar gibi or-taya çıkmaktadır. Basında

fiirk-İs'in İzmir Mitinqi.
"Tiirk.İş'İn altıncı mitingİ'l
olarak duyuruldu. Gerçlk
glan da buydu. Halbuki, Tiirk.
Iş'ten çok düa genç olan
DISK'in 19 yıllü faaliyetini
"mitinglerle" hatulamaya ça.
lışsak bile sayıyı akıldan tut.
mak miimkün değildir. Bu da

insan haklannın yok edilmesi.
nin kiiltiiriinü; işverenler açlı.
ğın kültiiıünü rahatça oluş.
turup zenginleştirebiliyorlar.
O halde Ekin.Bilar yasağı ne
anlama geliyor?

Demokrasinin kiilti.irünü,

şer alan haberlere göre ABD
şavun_nıa Bakanlığı 2 milyar
cıolardan fazla mısraf gerekti-

b"db',ion:, T:,J5,1i.§,ltt * :
versiteye vermi8 bulunuvor.
Hatırlahacağı Üzere bir-cok
üniversitede bilim adamları
SDI projesini kınayarak. aras-
t_ırmalara katılmİyacalİlar.ıİıduyuımuştu.'l -

na, tekelci sermayenin bekçi
köİekliğinden ' Amerikah
uşaklığına. ve h.al\ düşmanlığı
belirlemesine kadar, "yerini
bulan" gerçekleri dile getirdi.
ler. Acaba Evren bütün bunla.

RoMA,DAKİ...
(Baştarafı 1. sayfada)
mahkemenin kacınılmaz ola-
rak beraat karari vermek du.

Evren'in seçilmeden bu.
giinkü yerini gaspetmiş olma.
sı, cuntacılaıın anayasal imti.
V.laaı, onlann yarattığı ze.
min üzerinde yiikselen bütiin
siyasi iktidar organlan... bü.
tün bunlar faşizmin iirünleri.
dir ve ancak demokıasiyle, bu
pislik süpiiriilüp atılabilir. A.
ma, özdalga'nin söyledikleri.
ne katılmadan da "demokıat.
lık" .olınaz. Evren hakaret

DEMOKRASİ
(Baştarafı 1. sayfada)

rumunda olduğunu göri.ince,
"delil yetenizliği"nden be.
raat talebinde bulundular. Bu
"delil yetersizliği" ibaıesi,
Bulgaı yurttaşlanrun §uç§ıız
olduğunu_n kabul edilmediği-
ni, ama aleyhlerinde kanıt bu.
lunmadığı için beraat ettiril.
diklerini belirten, yani onlan
yine şüphe altıniia buakan
bir ifade. Batılı yayın organ.
lannda savcuıın bu talebi,
İtdyan adaleti açısından bir
skandah önlemek iizerc öne
siiriilitüğii belirtiliyor. Maıini'
nin Bulgar yurttaşlan hakkın.
da suçlamada bulunup, ceza
istemesi ve mahkemenin ise
beraat karan vermesi halinde.
]'Bulglr parmağı"nın İtalyİ
için_ altından kalkılamayacak
Pir fiyasko olacağının dÜştinü.
lerek böyle biı beraat tale-
binde bulunduğu acık.

Savcının bıİ talebiyle, Ro.
ma'da yiirütiilen soğıı,k_ savaş
mlzaıı§enınrn sonu yaklaşmış
bulunuyot. Zaten Ameıİlıaıİ
ve latı Avrupa basınında çok.
tandu manşetlerden arka say.
falardaki sülunlara düsmüs İa
da tiimüyte katkmış oİan ofa.
pa suikasti dava§ı" antiko.
münist histerinin ibret verici
bir örneği olarak hatırlanacak.

BAĞLANTISIZLARIN l 986 DoRUK
TOPLANTISI HARARE,DE YAPILACAK
New York'daki BM Genel Merkezi'nde tonlanan Bağ-

lantısız ülkeler Hareketi Koordinasyon Bürosu, Bağlantİ-
sız ülkelerin devlet ya da hükümet b-aşkanlarının ka-tılaca-
ğı 8. doruk toplantısının 26 Ağustos-- 7 Evlül 1986 ta-
rihlerinde Zimbabwe'nin başke-nti Harare'dd vanılmasrnı
kararlaştırdı. Bağlant ısızlarııİ son doruk toıılİntİsı 1 98 3'
te Yeni Delhi'de yapılmıştı. Toplantı üç yılda bir yapılı-

cak
dan
cektir.

mak
adımdu.
kiimetin

tarafın-

sadece

"ileri" bir

meyecek kendi
leneklerini ve üslubunu

kaınam ve değerlerini, demok
rasinin kendisiyle birlikte
unutturmak istediği için re.
jim demokratik kiiltiir çalış.
ma§rru yasaklıyor. Koyduğu
yasaklar zuh:ııı, her ne paha.
sına olursa olsun deldirtmeve.
ceğini kanıtlamak istiyor. Üu.
nu eğer, kanunlan yasaklamı.
yor, ama kendisi de istemi.
yorsa, bu kez keyfi olarak ya.
saklıyor. "Yaptırmam, o ka.
dar! " diye kesip atıyor.

Ayrıca ya§ağu, kime uygu.
landığını da iyi ayudetmek
gerekir. Bu yasak yığınlaıa
uygulanıyor; demokıatik kiil-
ti.irün onlara ulaşmasının yol.
lan tıkanıyor. Elbette bu, bü.
tünüyle siyasi kaygı nede-
niyle yapılıyor. Birşe.y engel.
lenmek isteniyorsa "bu siya-
settir" deniyor ve öyle bastı-
rıtıyor. Kiiltiiıel yasaklar, de-
politizasyonu güçlendiriyor.

Böyledir diye yasak zuhı
delinemez, yığınlara vanla.
maz mı? Vaıılabilir. Ama bu.

ABD donanmasına ait nük-
le_er silah .depolarında 1965-
1985 yılları drasında 628 nu-
fak" kaza olduğu ve bunun
250 kadarının 1378'den son-
r.a meydana geldiği açıklan-clı. l)onanmanın kaiaların
"zararsız" olduğunu açıkla-
mastna karşılık, haberin du-yulmast büyük tepkilere yol
aç tı.

fa" gelmesini
Işçi sınıfi ise

APAYDIN ÖLDÜ
I Baıtarafı 1. sayfada)
' Apaydın'ın cenazesi
yazar ve hukukçu olarak
görev aldığı Cumhuriyet
gazetesi ve Baro öniinde
yapılan törenlerden sonıa
kalabalık biı kitlenin katı-
lımıyla kalduıldı. Cenaze
töreninin viirüyiişe dönme-
sini engellemek iizere polis
oıılarca kişiyi gözüına aHı

MİTİNGDEN...

(Baştamfı 1. sayfada)
OSadıh Şide, slogan

atan iş cilerin' "Türh-İ s urıe-
ci olıiıbdıhlannı", "6uilİ-
rın 12 Eylül öncesine dön-
mek isteyenler olduhları-nı" mihrbfonda ilan ede-
reh, "polisi göreue çağırı-yoruıi" deiii. Polis" bu
"çağrıya" uyarah gözaltı-
na alma işlemleini-başlat-
tr.

O "Yuh" seslei, Seuhet
Yılmaz honuşmaiıııa baş-
larken mitingİn ana eloganı
oldu. BöyleVe, daha baş-
langıçta Şeuhet Yılmaz'la
ıtıiting arosına mesafe gir-
di. Bü 15 dahiha siiıd,i;-'

O 16. dahihadan itibaren
miting alanı boşalmaya
başhdı. Işçiler biner, ihi-
şer binerlih gruplar halin-
de alandan ayrılmaya baş-
ladılar. yarık caaı sonra
miting meyd,anında 3-5 bin
hişi halmış, 35-45 bin işçi
mitinsi terketmisti.
_ _Ç ilIltlng, öng'örülenden,
Yılmaz'ıi' hoİuşması dİıphnlınandan çok önce
bitmişti. Şeuhef'in son sö-
zü "bunun heaabını Anha-
ra'da sorac ağız " idi..,sap soracağımu bir demokra.

sinin altını çiziyor.

nun için, güçleri ve imkanlan
birleştirip seferber etmek ve
peşini bırakmamak gerekir.

"insa-

tirerek
nt en
eak ve

mlna
mücadele

e§as
temsilcileri

düzen
aJy-
lçln
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Haiti: ..Gereği kahrra}ilr»
diktatör gitti

Filipinler: Sonucu
Filininler'de 7 Şubat günü tam olarak sağlanması, bunun

vaoıtaİ devlet baskİınlığı ğeci. için ABD tislın,inin kapatılma,
İnihin aründan, Lendisİni öh, si, gerck ekono_mide, ge_Tg! şi,
ce secimlerin qıılibi ilan eden yasi hayatta ABD etkinliğinin
diİtıdör MercĞ,ABD'ninbas- geriletilmesi; küçtik köylütiü
kşı ve Savunnİa. Bakanı ve tehine köklü bir üanm refor,
Genelkuımay Başkan yardım, mu; geııel af ve devlet başka,
cışı aalıll 20 yıldu en İakın a- nının geni_ş_h_aklannın sınırlan,
aaıılırırrın kÖndini teİketme- masıyİİı. Kitleşel işındiğin tu,
sivle ivice tecdt oldu. Nihayet mandığı, halkın hemen he,
İğ Sübaa gtınıi Fııipınıer'a-eııı men y[izde 80'inin açhk sının
lmÖrltİn'iissüne'sığınarak, alt_ında_ y!İ?4ıqı pihdüqgve
llİÜ*n volunu İuttu] çalıştığı-Filipinler'de ne Mar,

co§, ne de Aquino halkın ço,
Bilinüği gibi Mır_cos ve ğunluğu lehine bir dönüşiim

muhalefetin adayı corazon önerdi.
Aquino'nun katıldığı başkan. "Dünyının en hızlı büyü-
lık seçirnlerini geçtiğimiz Ma. yen gerillaları" olarak nitele.
ys ayİnda kururlan ve 500 ör, ilıgı Yenı Halk ordusu (§pA)
cütüıi milvonlaıca üvesini kap- ve Filininler komünist paıti-
§İvan S{YAN Orgiittl ve Fl, si,nin iilahlı güçlerine karşı,
lininler Komünist Partisi boy. Beyaz Saray Qıkaılarıru zede-
kÖt etmişlerdi. Filipirıli ilerici leriıeyecek biryönetimin oluş.
sücler Corezon Aquino'nun turulması için müühale teh.
ğedlmlerde desteklenmeyi ge. didinden,'hrabulucu" Philip
re[tirecek temel şartları yeri- Habib'in doğrudan işe kaıış.
ne getiımediğini açıkladılar. ma§ına, basıh-yayın tekelled,
Hdr direnişİ-nin tüin kesim. ninbuiilkeniniçişlerinemüda,
lerinin iizeıihde bkleştiği bu halesine kadar her yola baş,
şartlar: tJlusal egemenliğin vurdu.

halk belirleyecek
Secimleıin ardından, önce Savunma Bıkaru, Ramos'un

her ikİ tarafin da hile yaptığı, da Genelkurmay Başkanı olı,
nı ıçıklayan Reagan, yine de rak göreve devım edecekleıi
iki Darti 

-sisteminin "faziletle, acıklandı. Eski CIA aianı olan
ri"nhen söz edip, Marcoş'la köcası Benigno Aqhno'nun
Aquino'nun aıasını bulmaya öldiiriilmesinden§oıuabaşkın
calıştı. Bu aıada 14 Şubat gü, aüyı olan Corazoıı Aquino
İü Aquino'yu destekleyen ka, polıiit bir giice sıhip değil.
tonkfrilisesise§sizdireniş çağ. Bu' konuda- esas sözsahibi,
rısı yaptı. 15 Şubat giinü başkan yardımcsı seçilen ve
Reaİan bu kez Marcos'a karşı ABD ile çok yakın ilişkileri
bir t-avula secimlerin kuşkulu olan Lauıel Doy. Bu arıda
olduğundan s,iizetti. 16 Şubat' "Filipinlerde demokrısiye dö,
ta Ağuino Manila'da pıotesto, ntilmisinden dolayı melnnu,
crev ve boykot kampdnyalan nivetini" belirten Reıgın,ın
Öağrısında bulundu. 19 Şubat' oıiıımıızaeri aylaıda bu iilkcyi
ta aSn Kongıesi seçimleri kı. ziyıtet edeceği bildiriliyor.
nama karan aldı ve Marcos ik,
tidarda kaldığı siiıece askeri
İaıdımın askıya alınması ve
hiğer vardımların da kilise ve
tlĞl tlİgiitler aıacılığıyla yapıI,
masını kararlaştudı. Yani Mar,
co§'tan destek tiimtiyle çekil,
di. Ve daha 5 Şubat'ta C.Aqu-
ino'yu "komünistlik"le suçla.
yan Savunma Bakanı Enıile
ve Genelkurmay başkan yar-
drmcuı Ramos, "demokıasi
havarisi" kesilerek 22 Şubat'
ta muhalefet saflanna gOçip,
i\ıtarcos'un istifasını istediler.
Nihayet 25 Şubat $inü Mar.
cos düştii. Corazon Aquino'
nun Devlet Başkanlığına geti-
rilmesinin ardınün Eıuile'nin

Hıiti geçtiğimiz aylardı
halkın yükselen mücadelesi
ile 29 vildr ıdiren diktetörlü-
ğiin soh bulmasına sahne ol-
du.

1492'de lftistof Kolomb
tarafından keşfedilen Haiti,
karaib takunadalaıı iizerinde
ve Küba'ya komşu bir ıdıdu.
1677'den 1804'e kadar Frın-
sa'nuı siimiirgesi olan Hıiti,
bu tarihüe köle Toussaint L'
ouverture tin önderliğinde bir
ayaklanmayla bağımsulığına
kavuştu. Daha sonra 1915'te
Amerika'nın istila ettiği diin-
yanın bu ilk §iyü cumhııriye-
ti, o $inden sonıa Amerika'
nın denetimine giıdi ve te-
keller kontrolü ellerine aldı.
1934'te ABD birliklerini "ge-
ri çektitten" soııra, bu$inü-
kenin toplam 230 milyon do-
laılık ihğcatının 130 milyon-
luk aslan payını eünde tutu-
voİ.- 1,8 milyon çalışabiliı in-
sın güciiniin yarsından fazla-
sının işsiz oliluğu iilkede hal-
kuı % 80'inin yılhk ortalema
gelirinin 130 dolar (78 bin li-
rıl. Batı varütirenin en
iaftır tllreeı Haiti, sağlık ve
eğitim harcamalan diizeyi en
düşiik iilkeler aıasında. Niifu-
nın % 85'i okumı yazma bil-
miyor. Ortalama insan ömrii-
niin 45 yıl olduğu iilkenin bu
dıınıma gelmesinden bış so-
nımlu, 1957'de ABD deşte-
ğiyle cumhuıbeşkını olıın vg
§onra kendini "ömiirboyu
başkan" ilan ederek 1971'de
ölümiine kadar filkeyi acıma-
sız bir diktatörtiikle yöneten
Francois Duyalier. nımı di-
ğer ilpapa Doc".'10-15 bin
dolayındaki özel milis gııcü
(yerli dilinde "Tonton Macou-
te", yani insın yiyen amca,
resrni ıdıvla "ulusal Güvenlik
Görevlilefi") ve 8 bin civann-
dı askeıiyle Haiti halkı iize-
rinde diktatöıliik kuran baba
Duvılier öldüğiinde oğlu Jean
Claude'a kan ve göryaşına bu-
lanmış bir iilke buaktı. Oğul
Duvdier (Baby Doc), 20 ya.
şında kunılduğu bu şaltanat-
ta babasının yöntcmlerini ve
ABD'nin diktc ettikleıini uy-
gulımakta hiç tereddüt etme-
di. Hatkın btiyüyen tcpkisi
karşuında geçtiğimiz Tem-
muz ayııda göstermelik refe-
randuma gitti ve traktörlere
doldurarak köy köy dolaştın-
lan Haitililere üst iiste belki
on kez "evet" dedirterek
7o 99,98lik bir sonuçla kendi-
sini babası gibi "ömiir boyu
başkan" ilan etti.
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Ancak sefalet içinde yaşaı-
yan halkın protesto gtisterile-
ri de geçtiğimiz sonbüarda
yoğunlaştı. Güçlenen halk
mu-halefeti karşısında telaş-
lınan ABD, Duvalier'yi aya-
ğını denk almazsa yaptığı 50
milyon dolarlık yardımın 7
milyonunu kesmekle tehdit
etti. Bilindiği gibi bu yardı-
mın hemen tamımı Duvalier
ve yakın çevıeıinin cebine
gidiyordu.

1986'nuı başuıda Duvalier
son ıltı ayda 4. hükiimet de-
ğişikliğini yaptı. Polis şefine
işüen el çektiıdi. Şeker,
pirinç, un, yağ ve yakıt fiyat.
lannda 7o 10luk indirim yap-
tı, ancak bu şekilde de dunı-
ma hakim olamadı. Olaylar
düa da alevlenip gösteriler-
den ölenleıin ııysı 100'ü aştı
ve açhğa isyın asker, polis ve
ölüm komandolan "Tonton
Macouüe"lere rağmen iilke ça-
puıda yayddı. Getirilen şıkı-
yönetim halk hareketini bastı-
ramadı.

29 Ocak'ta iilkenin ikinci
biiyiik kenti 60 bin nüfuslu
Cap-Haitien'de 40 binden fazla
inıİnuı katıldğı ve 1957'den
beri yapılan en btŞlik kitle
gösterileriyle muhalefet doru-
ğa ulaştı. Muhdefetin yiik-
şelen direnişinden korkan
ABD hemen haıtkete geçti.
ABD elcisi Clayton McMana-
rrev Duvalier'ye ABD'nin
ekonomik yardıİıı kestiğini ve
tiim dedeğini çektiğini bildir-
di. Daha sonra radyodan Du-
vüer'nin devrildiği duynıldu.

ABD'nin bu at değ§tirme
planına karşı dunn Duvalier,
önce yaptığı konuşmada bir
yerel deyişle "maymun kuy-
ruğu gibi kuwetli ve sağlam"
olaıak yerinde durduğunu
söyledi. Ancak bu konuşma-
nuı ertesi giinü ailesiyle birlik-
te ve hazinevi sovaıak biı
ABD uçağına-bineİek tilkeyi

BAYANln göaterisi: "Dün Niharaguo, yarın Filipinler"

Filipinler direnişinin 90 yıllık torihi
Filipinlileri ABD çauuşu

hır,a bir bulacahsinı?
deki

1895. harşı bağımsızlıh harehet,
lerinin

rada
ler'deh

1898.

Haiti'de olaylann gelişimi
a27-28 Kasım 1986: Gonaives'te binlerce hişi açhh ue Oqı,.

hıhra harşı göstei yaptı. Poliıin ateş açması sonucu ıiört kişi
öldü- onihi Eisi yara/r,ııdı.

İE Aralıh'lğ85: Hühümet, hiliseye ait Radio Soleil'inyayı,
nını durdurdu.

O 31 Arqlıh 1985: Duualier hühümet değişihliği yaptı.
O 6 Ocah 1986: hotesto ğnü eylemleri sırasında polis ateş

actı. bir kiei öldü. oeh coh iııaan ıarabnd,ı.'o'8 Ocİh 1986: öİrencilerin- boykot eylemkrt karşu,ında
üniuenite ue yühseh oEallar hapatıldi.

O 12 Ocah'1986: Ordu ve sİuil milisler Başhan'a bağlılık sö-
ıü uerdi,

O 26 Ocah 1986: Duvalier, babaeının 1960'ların bcşında kur-
duğu siıasi oolie örpütiinü ölüm ve ilhencelerden sorumlu tut-
İİZİnu'acıhlaıamh-dağıttı. 0rdunuiı üşt diizeyde 12 subayı ve
iki komuianı iie ğis tirilili.

O2? Ocah 1ğ86: Cap,Haitien'de çoh sayıda genç gözaltına

20 milıon dohra sattı,- a 1ğ99-191 1 . Amerikan işgaline karşı direniş mücadeleei.
i ısso. Filioin Komünist-Partisi'nİn (PKP) kuruluşu.
İ lSea. Milletler Cemiyeti, Birleşih D.euleller'in mandasını

PİWlrİrİa nlİİİnlere on yıllia bir lüre içinde bağımsızlıh ta,
nınmcısını kararhş t ırd ı.

a İğ4O. jaİon'saldırı ue işgaline harşı PKP öncülüğünde bir
halk cephesi huruldu.

,"İY!,İ,"L?x?o!u,,,n!,zİ:"ııtrr!}er;a,ulıtktlf ifrıh"6i:
dusu) huruldu.--Ö2 fİİİ"z 1946. Filipinler Cumhurileti'nin ilanı. ABD blr

"İ"İİİyİ üthenin doğa'l haynaklarını işletme hahkına sahip
İİaİ. rÖİanbtler silahTı mücEdeleye deudm hararı aldılar.- 

. ısİo|. İtJK harehetinin ABD-taraftndan yenilgiye uğyaQl,
masını PKP yöneticilerinin tutuhlanışı izledi. Bu ağır darbe
o'li' 8:§tuf 5!#: i2!i#trT"ril::,3i't 

"ş 
k an o ıd u. 1 g 6 1 -7 2 d ö -

neınİnde demokratih işçi, höylü, genç[ih ue hdın örgütleri hu,
ruldu.

Ö Aralık 1968. Komünist Partisi leniden örgütlendi.
ÖIulİrt 1ğ69. Yeni Halh ordusi (NPA) homünistler öncülü,

terketmek zorunda kaldı.
Kendini ömiaboyu başkan
ilan edip 34 yaşında dewilen
Duvüer'nin geçici sığuıma is,
teğini ne isvicre. ne yunanis.
taİ, ne de İspanİa kabul etti.
Ftahsa'nuı ise önu ABD'nin
basksıyla geçici olarak baırn,
dudığı biliniyor. Kaldığı ote,
lin miidliıü dahil, herkes,
Fransa'nuı ilerici güçleri bu
diktatör eskisinin biıan önce

işbaşına gelen 59 milletvekilli
parlamento}u feshederek 6
devlet bakanı ve 13 bakandan
oluşan yeni bir htikiimet kur-
du. ABD bu yeni yönetime
her tiirlü desteği yapacağını
bildirdi. Yapılan yaıdımı artı-
racaklannı bizzat Reagan
acıkladı.' ABD Duvalier'i harcayarak,
eski durumu siirdiirmeye çalı-
şuken Haiti Komünistlerinin
Birleşik Partisi Genel Sekrete-
ri Rene Theodore halk hare-
ketinin bu yönetim değişikli-
ği ile önlenemeyeceğini be-
Iirtti. Nitekim başkent Port-
au.Prince'de başkanlık sarayı
önünde toplanan göstericiler
Cineas'ın ve diğer eski rejim
taraftarlarının yönetimden
a5mlmasını istediier. İplerin
kopup kuklaların düşeceği
günler, bugün ABD destekli
cuntayı daha ilk adımü siyasi
tutuklulaıı serbest buakmaya
ve Tontons Macoute'leri da.
ğıtmaya zorlayan halkuı yiik-
selen mücadelesiyle kazanıla-

alındı.

çekip
ABD

. istiyorlaı.
ise Duvaler'

nin l

lerini hiç

lier'ye iki kez bakanlık etmiş
bir e§ki rejim taraftarı, hos.
per Avril ise koyu Duvali.

1986: Cao-Haitien
eırcoıııda' 1958'de
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O 29 Ocah

'lere

erci. Cunta, 1984 seçimleri ile cak.

tumu
Daha

eğiten

§auoşmış

üyeler-
Duva-

şından
dümlü 6
timi ele

o
o

Kitlesel

a21

Partisi'nin ö ncülüğünde
h,uruldu.

1983. Sürgündehi muhalefet
döndüğü gün hauaalanında

den Alex cineas

l

sayesirde'han

ıma değişti.
tıh
Bu
tık

}jçrşı ,tineiıçi

l

ABD

heııdi

hareketle-

|'de:

İor,
iıteyip, bu*un

Bıı, ar

ya.ratı;.

ABD .ve,demokrasi
dihtatörtrüh, bu ülhe,

d.Bğ

eden Moro'l,arın

hitle

lideri Benğno
herkesin gözü
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Bıırjwa faşizm teorilerinin elştirisi - rr
DA

yor

T\IN EKİDİR

de de-
i.ilkele.

Dünya'nın

Bu kavıamın ne kadaı tehükeü politik so.

zaman

Bu görüşler değlşik şekillerde kapitalizm ve
faşizm arasında doğrudan bir iliskive ver ver.
melerine rağmen, oİan birleştlrıjn ğemel. eko-
nomi ile politikanın ilişkisini ve böylece faşiz.
min belirleyici sınıfsal ilişkilerini taıİıamen thh.
rif etmektir.

||CHİEDER'in faşist diktaüörliikterin
llonıt özelliklerinİn şıruflandınlmasını

-iıtemesine rağmen, stiylediklerinin
temelinde, Maıksist.Leninist toplumbilimlerin-
de ispat edildiği gibi faşizmin ğenelolıtakge-
çerli bir belirlemesinin yapılamayacağı yatı-

"kısmi faşizmin" yerini "tam faşizm" aldı.
schweitzer'den gonıa bu fasizm vonımu

"örglitlü kapitalizm"in huı ve onİın bu biçlml.
nin istikran hakkındaki görüşlerln .aynlma.
sıyla bir haİli değişti. Fakİt, tÖorik vebolitik
öz hepıinde de ayru şekilde kabul ediüyoıdu:
emperyalist Alman devletinin egemon unıfla.
n ve de özellikle tekelci kaoitalist gticler fasist
politikadan kapitalist ekoİominiİ İısml ba-
lilmlerindc en'fazla ikinci deıeceden sorum.

"Modernleşme" teorisi Amerikan buriu-
va tarih yazımında gerçekten kaba bir bicimde
faşizm yonımuna dönüştiiriilüp. bu -arada

üçüncü Dünya diye adlandınlan'tilkeler icin
faşist "geliştirici tİiktatörlüklerin" teşvik e'di.
ci işlevleri öne sürüiiıken, F.Almanyh'da da.
ha farklı bir uygulama ğöriiyor. Hittıİr üzerine
taıihi açıklamdlarda (önİelilİle Fest'in cok tar.
tışün Hitler biyografrsinde) adı secdn teori
ayru zamanda ki ğisClleştirilmİ ş bi ci-nıde ortava
çıkmaktadır. Bunun dışında 

-"mbdernlesm6''

kavraınının temel düşüııceleri sittikce İrtan
Piı. ş.eki.ldg yaygrlı faşi2m yorumİan vÖ model-
lenyle tç ıçe geçıyor.

Ekonomi ve sosyal verilerle calısan vapı.
saltarihçi faşizm ara§tırmacılan, bnİındİ zb.
runlu olarak burjuva tarihinde uzu n süredir kor.
kulan.ve bu yüzden en çok geçiştirilen konu
olan "kapitalizm ve faşiİım İraİıİıdaki ilişki''
§onınunu ortaya atıp, araştumava sirişfiler
Sol oportünist İe anaışist çĞvreler lıaĞanİ ola.
rak bu ilişkiyi "giinümiizd-eki kaoitalizm esit.
tiı faşizm]' şeklinde inceleyip, örneğin ftaİsa
ve lsveç,de tamamen veya kısmi olarak fa.
şist diktatörliiklerin hüküİ1 sürdüğü tezini ile-
ri siiıBrlerken hakim durumdaki b;uriuvı tarih
yazımr prensip olarak her ikisini de-(bazı du.
rumlarda içerik veya zaıııan olarak İ<aışılıklı
kumi ilişkilere girebilen) farklı büviiklükler
olarak göstermey1 çalışıjıor. Buriuvİ araştır.
maşıru bu anlamda daha fazla oolilik ve möto-
dolojik esqpkliğe iten özellikle 60'lı vıllardaArthur Scweitzer'in calısmaları ofmustu.
Bunlaı aynı zamanda hah'a önceki vıllİnn
Marksist olmayan ve diğer eşnek buriüva ön
çüşmalarını da harekete Eecirmislerdi'.
_ .Günümüzde burjuva- faşizm araştırinası
hapitalizm ve faşizm aruındahi ilisİide en
çok şu üç görüşe yer veriyor:

o F.Neumann'ın ortaİa attığı ve İsvicre'de
uygulanan "glup modeli'';

.oThalheimer'e dayanan biçimiyle''Bona-
partizm teorlsi" ve;

ıMur Weber ile Rudolf Hilferdins'in Eö.
rüşlerine dayanan "örgütlü kapitalizııİ''' kİv.
raııu.

"Grupsal teori" ve "BonaDartizm teorisl"
çabalan, 60'lı yüarda Schweitzer'ln teşvik et.
tiği ve 70'li yıllarda daha da bellrıinleşen fa.
şizmi "örgi.itlü kapitallzm" olarak k-avraİna ça.
balanyla yakından ilişkilidlr. Bunda öze[ikle
SPD ve sosyal reformizme yakın Federal Al.
manya tarlhçllerinin bir dizi esnek yonımlan
göze çarpıyor. Bu tarihçiler değişik dereceler.
de olmak üzere Hilferilins'in -düsüncelerivle
ilişki içindeler ve bunu afru zamİnda AdD]
den aldıklan görece olarak erken ortaya atıl.
mış ve daha kullanışlı kavram ve andizlcrle
birleştiriyorlar.

Maıksist-Leninist toplum anlayışına ve ön.
celikle de emperyalizm teorisine İİrşı vürütii-
len mücadelede özellikle politika, ekÖn6mi ve
toplum arasındaki ilişkileı. diğer-buriuva kav-
raınlara nazaran daha elas'tik -bir bicımdc vo.
rumlanıyor. Devletin artan konumuıİa da nİeı.
kezl blr önem veriliyor. HansJürıen puhle
"ör$itlü kapltalizm"d6n şunu anlıyo-r: "Tanm.
sanayl, ticıret ve özel sektöıiin b{rbirlerlylev6
devlet lktidannın düzenleyici, yönettct İe aı.
tan ölçüde hizmet gtlttiren aıljlmlerjyle kenet.
lenmelgıl şekltnde-kaıakterlze odllğn ekono.
mlk, toplumeal ve polittk tltşkller glgtemt."

burada sözkonusu olan devletin "bağımgızlıı.
ması" değil, aksine tekelct serma}re;in en gÖ.
rlcl, en savaş yanlısı $içlerinin devletten utCn.
mazca faydalanmalandır.

Faşlzm koşullaıı altında poütika ve ekono.
mi arasındakl bu özel ilişkinin inkaı edilmesl
ile bu özel ilişklden kaynalılanan devleü ve
ekonomi aıısında oluşan görev bölümüniin,
polltik ve soeyal iktldaİın bİİblrinden aynlmai
sı şeklinde yanlış yorumlanma!ıı! bütün-bunlaı
her ikişi de aynı ölçüde yanlış olan Magon'un
"politikanın önceliği" teil lle Bonapartlst "yii.
rütme $icünün bağımıulaşması" tozintn tarlhi.
polltik.ve bilgi teoriıl açuından yanlış köklerl.
nı otuşruruyor.

Anti-emperyallst konumlarda olan ve bur.
juva faşlzm kavramlannı eleştirip. özellikle gı.
nıf anaüzlnde Marksigt tanııiian iıe metodlan

ğine
nıfın'

"devlet ve iste-
§ı-

'den 1986'ya kadarki
iktidaı" kawamı ve daha sonıa sözde fa.

kullanmaya çalışan kimi tarihçiler de aynı

ilanlır 
düşmekten kendilerini kurtanmıybı.

onco.

faşlz;

yrzma oranrndan. halkın selir dtizevine. haber.
leşme arıçlanndan ortalalna ömür ve y'erleşim
blçlmleıine kadar uzanmakta; bu aradİ ekoho-
ınlk büyiime, iiretkenlik. teknolojik gelisim ve
çeşitll sosyal "gıuplar" ansındalıi "öeliıkinin
gglişimi", bir dĞ diğer "yapılaı" ilzerlhaİ tlzel-
likle dunıluyor. "Modernlö§me" kategorisinin
belirslzliği ye somut taıihi unıf savağının ve.
terince dikkate ünmamaş hatta ink6ı edilıııe-
pi, çeşitli..poütik ve aosyal $içlerin "modern.
leşmeıün" taşıyıcılan, teşvikçisi veya karşıt.
lan olabitecekleri şeklindeki düşüncĞyle uyiış-
maktadıı;

Bu bilinçü Qaıpıtmarun sonucunda fasist
diktatörlüğiin tıİkelci devlet kapitalizmiİıin
özel bir tahakkiim bicimi ve faşizmin sonım-
luluğunun tekelci buriuvaziye aİt olduğu sak.
lanıp ink6r edilmektedir. Tdrihi kısmi ğercek.
leri kabulleniş ve bunun iizerine inşı eİ[ileİı st.
nıfoal lçeriği çatpıtılmış Maıksist-karzrımlar.
metodlaı ve yalan.yanlış götiişlerin de katılıl
mıyla burjuva tdeologlan aynı zamanda fa.
şizınin Maıksist.Leninist açıdİın açıklanmasına
ve yapısının_beürlenmesine karşı da savaşacak.
lanru ummaktadular.

§ehweitzer'in "gıup modeli" F.Neumann
tarafından 40'h yıI]afn başında celistirilen
'.'part!, ordu, büıokrasi ve §aİayi ol-ma[ iizere
dört hiyeraışik gıup" araşndaİ<i çıkar ilişki.
sinde!ı yola çüan modele dayanmaİıtadu. -

Faşist diktatörlükte dÖği§ik''ğiiclerin''
yönetimi paylaştıklan şeklihdeki İ-eoht tlz
burjuva _araştırması için vazgeçilmez bir göı-
terge halini almıştu.
_ _ örneğin Schweİtzer son tahlilde sınıfşal
belirlemelerin ink6r edildiği bircok moaeİıru.
bundan yola çıkıyor: "PĞi''. nın.iks;-k;ınff-
"generaller", "SS", "orta sınİf''. ''büviik ton]

üi,ry'$",ft 
'' 

I$'"}i,,i:F' ;";fl',f TiilBtrjDıııeşebıIen veya aynşabilen otonom faktörler
olarak .işlev görüyorlar. Bu renkli oluralizm
i.c[noe. .'gryplır" birbiriyle yan yana'varolabi-

İÜİt"Xf,lrltre Ç atıŞ abil irler veya i ş b irıi ğı i ç i,

.. Tqıih t_eorisi açsından Heinrich Rickert'e
go_re burada tarih siitecinde sadece tek tek ki.
.şiler _değil, toplumsal gruptar aa taıllıse1-bİrdv.
ıer olaıak etkide bulunuyorlar. Fasist esemeh.lik sistemi burada çeşitli-''nupİanİ; o;;. ;;.
nı o_|aİak göziiküyor. Bu sisteinin ic celiskııeriyapıış antaşılarat faşizme başlra İahlıÖilerln
çarr§4alannda "sorumluluk anaışisi''.''bolik-
ra9!" hatta "kurumsal Darwinizıiı'' tanimlanytiklenmek istenivor.

.Schweitzer'e göre "çelişki ve kooperas-
yo_n" çeşitli "eylem alanlannda'' seüİirler.
Şch,lyeitzer Almanya'daki faşist diktitöriıiğiin

;Hiir j§'rtriHrt,iTffii}JililitkBJ,5ö#l:
lojlden sorumlu Parti/SS blokuvla. avnı ağu.
ııIft.a $lce sahip "generaller'' ve ''Utlvtlt ljve.
r_enler" blolunun koaüsyona girdiği .'ikııı'bir
iktidaı" oluştu. Yine ayİu göfrişe ;öı€. İğ36;
dan sonıa büyük işverenleİ bldku;un Daıca-
lanmasıyla Parti diğer gruplan ''d]aha aşıİğı de.receoen" gruplar hüne getirdi ve 6ö-ylece

nıyor.
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Yeni bir aşamaya doğru

lTilh nrum şu ohcah: Souyetler Birl!,
ği'nin su sıra tdrihinde Ehim Deurimi'yle
Zcılan'eure hadar önemli bir eweye ğr,
İehte olduğu eih eıh ilei sürüliiyor, Yeni
bir deurtm mi bu?

Elbette ki hayu. Bence sorun başka. Şu
sıra, seksenli yıllarda, bundan yaklaşık yetmiş
yıl önce Bolşevik Partisi'nin başlattığı işi bü-
İiik ölçüde hızlandııma görevini üstleniyoruz.

Ekim Dewimi bizim bin yüık tarihimizin
bir dönüm noktası olmuştur; tüm insanlığın
ewimi iizedndeki etkisi ve sonuçlan bakımın.
dan da bir benzeri daha yoktur. Fakat devrimi
yapmak yetmez, ayru zamanda onu savunmak,
}alışanlann eşitlik ve adalet özlemlerini, top-
lumsal ve ülAki ideallerini hayata geçirmek
gdrekir. Bir başka deyişle, sonın, insana onur-
lu bir hayat sağlayacak yeni biı toplumu inşa
sonınudur.

Bunu gerçekleştirmek halkımu için, Par-
ti için büriik bir gayreti gerektirmiş, zaman
zaman hatta fedakirhklara mal olmuştur. ,Iç
savaş vo Hitler Almanyasına kaışı savaş, kusal
kesimde son derece köklü döniişümler, $içlü
biı sanayinin yaıatılması, halkın büyiik çoğun.
luğunu kapsayan okuma yazma kampanya§ı,
toplumun sosyal ve ktiltürel planda kökten ye-
nilenmesi, uluslar ve milliyetler arasında yep-
yeni ilişkilerin oluşması... bunlar tadhimizin
aslında pek de eski olmayan sayfalanndan sa-
dece biıkaçı. Biz bundan gunır duyuyonız ve
bu gunır duyguzu Sotyet yurtseverliğinin te-
melini oluştunır. Eğeı sıkı durmasaydık, şim-
di saydığım görevlerden bir tekinde bile başa-
nsulığalğrasaydü Ekim Devrimi'nin ttim an-
lamı ileğiştbilirdi. Oysa bu başanlann her bi-
ri başlı başına bir dewim olarak nitelendiril-
meyi hak etmiştir.

Bugün ele aldığımu sorunlar için de bu
geçerlidir. Bu sorunlar ayru zamanda hem kar-
maşık hem de son derece önemüdir. Onlan
çözüme ulaştıramazsak geçmişte muazzaın ça-
balar büasına elde ettiğimiz bütiin başanlan
tehlikeye atmış olunız ve geleceğimizi de düa
zorlaştınru. Hiç şüphesiz her Sovyet komünisti
için, bütiin Parti için €n zor ama aynı zamanda
en zorunlu görev yaşadığımu çağın gereğini
tiim boyutlanyla kavramak ve onu gerektiği
gibi yerine getirmektir.

Burada çifte bir görevle karşı kaışıyayz.
Bir vandan- sowet toolumu tarihinin ve-

ni bir ğamısııİa $İmiş bulunuyor. üreğici
$içlerin gelişmesi için alınacak tedbiıler, hal-
kın ve insanlanmuın ihtiyaçlan, üretim ilişkile-
rinin çeşitli veçhelednin, ekonomik yöneti-
min, Parti ve Devlet yönetme yöntem ve üslu-
bunun, tek kelimeyle politikanın çok köklü
yeniden örgütlenmesini ve kemale erdirilmesi-
ni $indeme getirmektedir. Toplumun sonınla-
nni çözmek için halkın gittikçe daha geniş ke-
simlerini işin içine sokmak, onlann yaıatıcı
melekelerini ve tecrübelerini seferber etmek
gerekiyor, zira ele alınacık hedefler $tgide
karmaşıklaşıyor. Bir başka deyişle, sosyüst
demokrasimizi daha da geüştirmek, zen$nleş-
tirmek sözkonusu.

Uzun zamandu bu zorunluluğu duyuyo-
ruz. Bu$in iilkede, en başta Parti'de yapılan-
lann özü, mevcut bütiin imk6nlardan yararla-
narak Sovyet toplumunun sosyal, ekonomik
ve kiiltiirel büyiimesini kararlılıkla hulandır-
maktır. Bu besbelli dewimci bir görevdiı.

öte yandan, insan uygaılığının kendi ken_
dini yok-etmek için çok etkin araçlar yaıat-
mış Öldugunu dikkate almak da çağımuın bir
gerbğiaır. Felaketin çatması için basit bir
budİalığa ya da görülmemiş bir suç işlemeye
bile gerek yok. Binleıce yıldır olageldiği sıPi
davrİnmak, uluslaıarası §orunlann ç özümünde
silahlara ve askeri güce $ivenmqk ve gerekti-
ğinde bunlara başvurmak yeter. Işte bu$in bu
binlerce yüık geleneği amansızca palçalamak,
hepten reddetmek geiekiyor. Yoksa insanlığın
haİatta kalması, çiizümü imkdnşız bir şorun
olıİrak hep önümiizde duracaktu. Nükleer çağ,
da artık taş devrinin zihniyeti, üşkanlıklan ve
kuıallanyla yaşamak, hiç değilse uzun siire ya,
şamak imkinsızdu. lJluslararası sorunlarda,
dış poütika teori ve pratiğinde böylesi bir dö-
nemeci gerçekleştirmek son derece köklü dev,
rimci bir görev değil midit'? Bana göre öyle.
Ve biz -sosyalist dat/rimi gerçekleştiren ilk ü,
ke olarak- bu götevin yerine getirilmesine bü-
tün imkinlan kullanaıak katkıda bulunmayı
bDe düşen en birinci sorumluluk, zorunlu
ödev sayıyoruz.

Kısacası, SBKP-27. Kongresinde tartışılıp
benimsenecek somut eylem programımıza, her
bakımdan tam anlamıyla devrimci karakt_er ve
kapsam taşıyan bir pİogram gözüyle bakıyo-
tllz.

önümüzdeki perspektifler sorunlan nasıI
çözebileceğimize,'yanl çalışmalarımızdaki be,
Ğeri ölcüşüne bağlı olacak. Açıkça söylemek
isterim'ki bu şÖrunlar basit sorunlar değil.
Nesnel zucliiklerle karşılaşryoruz; nüfus
artışında 6lıİmsuz gelişme ve bize dayatıla! si-
lahlanma yanşı bunlann başlıcalan. Bunlara
bizim kendi hatalanmızdan kaynaklanan güç,
lükler de ekleniyor. Sorunlara el atmakta ge-
cikmemiz de onlan daha ağırlaştırmıştır.

Çok kısa bir süre içinde mutlaka başarma,
mız ğereken şeyler var: Planlamayı, ekonomik
vöne-timi ve 

-nüddi 
tesvikleri kökten düzelt-

İnek, bilimşel ve teknoİojik ilerlemeyi hızlan,
dumak; ve burdan hareketle, her alanda ehli-
yeti. ekonominin nitel verirııliliğini artumak,
Üretİmin kalitesini yükseltmek. önümtizdeki
on beş yıl içinde ülkenin üretim potansiyelini
iki katıiıa çikarmayı, ekonomimizin yapısılt,
ç alışmanın 

- 
karakterini değiştirmeyi, _insanla,

nn hayat tarzını dönüştiirmeyi hedefliyoruz.
Halkın günlük hayatında bunların §onuç,

lannın ne olacağıru soruyor§unuz. Cevabım
şu: Büti.in bunlar halkın çıkarlan doğrultuzun,
İla düşüniilüyor. Ve burda nitelik kadar nicelik
de sözkonuşu: Ti.iketim ve hizmetler, konut,
sağlık yardımı, eğitim, sosyal hizmetler, \iil,
tür hizmetlerinin yaygınlaştınlması, çevre ko-
ruma§ı, şehirlerin ve köylerin ıslahı, boş zama,
nı değerlendinne ve daha birçok şey. Bu alan,
lann bazılannda tam istediğimize ulaşamaya,
cağımızı ink6r edecek değilim. Bunun bir ne-
deni, zorluklar içinde geçen tarihimizin hayatın
bu alanlarına bizim gereken dikkati vermemi-
ze engel olmuş olmasıdır. Bir diğeri ise, kendi
hatalanmrzdır: Rutine saplanmak, beceriksiz-
lik ya da doğrudan doğruya şu ya da bu gö,
revlinin, idatenin ve kuruluşun sorumsuzca
davranması gibi. Gazetelerimizi okuyorsanız, bıu

$bi hatalan işleyen sorumluların nasıl şiddet-
le eleştirilcliğini, yüksek makamlarda oturan-
lann da hiç esirgenmediğini görmüşSiniizdür.
Bundan böyle dunımu diizeltmek için her ça,
bayı harcıybruz. Tabii bu zamana ve bir hayli
çabaya ihtiyaç gö§terecek, ama büti.in bu alan,
laıda ciddi değişiklikler sağlayacağımıza emi,
nim. Amacımız da bir an önce sonuca ulaş-
maktır.

En Acil görevlerimizden biri, piyaşya ye,
terli miktarda iyi kalite ve daha çeşitli kulla-
nım eşyası şunabilmektir: Yeni ya da gelenek,
sel, pdhalı ya da ucuz, gençler için ya da da,
ha vaşlılar icin; kısacası, tabii makul ölçiiler
icinİe, bütiiıİ zİıvklet vb ihtiyaçlan göz-eten
kullanİm eşyası. Bu sonrnun olağanüstü önem
taşıdığı görüşündeyiz.

1J Ama sizde tiiketim malları için daha
h6li huyruklar uar, değil mi, yine de?

Evet, var. özellikle yüksek kalite ürünler
i ç in. Bu nlara talep yeterince karş ılanamıyor.- 

Gecerken sunu belirtmek isterim: Bu so,
runu c6zmek i'çln tıer çıııeye başvurmak bi,
zim elİmizde değil. Sizde, Batıda, herhangi bir
esvava talep arz-ın i.izerindeyse eşyanın fiyatı
aİttıİılır. Biz bunu hiç, ya da hemen hemen
hiç yapmayu; özellikle, en çok talep edilen
ürünlerde yapmayu. Bu durum §toknnn ıu,
kenmesini 

- gĞtiriyor, o yiizden de kuynıklar
oluşuyor.'Bunu şorunumuzu ortaya koymak için
sövlüyorum, hatalan gerekçelendirmek için
aeEll. Hatalar gerekçelendirilmemeli, di.izeltil,
me-lidir. Bunda-çok srarlıyu. Şimdilerde eko-
nomivi ve ekonominin ti.im mekanizmalannı
venid-en bicimlendirmeyi ciddiyetle ele al,
hış olmamıİ zaten bu amaca yöneliktir.

"Patronlar"dan kastınu, şüphesiz, yöne,
ticiler, idaredir. Bizde özel miilk sahipleri_ya
da öz6l miilkiyete dayanan ilişkiler olmadığını
hatırlatmak isterim. Sovyet iktidannın ilk yıl,
lanndan itibaren, çalışanlann haklannı koru,
mava vönelik esash bir mekanizma kurulmuş,
turİ iş'vasalan, sendikalar için çok geniş hak-
lar.' Phİti ve Sovyetler tlrgtİtlerİnln denetimi.
Son yıllarda da, çalışanlann biıeysel ve kol,
lektif haklan büyük ölçüde arttınlmıştır. Pra,
tikte bü6in önemli kararlar çalışanlann katı]ı,
mıvla. gerekli tartışmalar sonunda hazırlarup
lınmİl<ladu. iş yerİerinin ekonomik ve sosyal
gelişmelerine ilİşkin pl6n projelerinde durum
budur.

Sendikalar üzerine şunu söylemek isterim.
Sendikalar idareyle kollektif sözleşmelerimza,
larlar, iş yasalanna uyulmasını denetlerler.
Eğer bir isin ivi vaoılmadığı kanısına vanlırsajşt"n cıklarmİ, Ücrbtler, kÖnut tahsisi gibi ko,
nuİar dahil- çok etkin bir biçimde, sizin de,
yişinizle "direnme" imkhnlan vardır. Şu ya
İla bu yöneticinin değiştirilmesini de isteyebi,
lirler. Zaman zaman oluyor.

Sorunun bir yaru daha var. Yalnız idare ve
sendikalar değil.- calışanlar kollektivitesi de
oersonele. alslilihe. düiiist çalışmaya, iş yerin,
he davranış taİzına değ$n talepler ileri sürüe,
bilir. Geneİlikle de, lğğlerln thm desteğiyle,
olan budur. üvelerinin her birinin iyi çalışma,
sı- calısanlar donluluğunun kendi Qıkannadır.
Çhdşanların geliİleri, llışma koşullan, toplu,
mun malvarlığı buna dayanır. .ı

sinin bahası işsiilik olmuyor mu?

Yeni bir toolumu kurma stratejisi ve tak,
tiğini belirleme. kadıolann politikasnı, halkın
idZoloiik eğitinİini vönetme sorumluluğu Par,
tinindır. nlı< aalıll lıer kademede parti komite,
ıeri oolitik vönetim organlan olarak iş göriir,
ler. İ'olitik İttemimlzin ttim çarklannın aktif
faalivet icinde olrnası, Parti için hayatl önemi
haizair. İarti, her birinin kendi işlevini hak,
kıvla verine sbtirmesi için Sowetlere, sendika-
laİı, Iİomsoİıola ve diğer kitle örgiitlerine des,
tek ve vaıdımodır.

"Pblitika yapmak"tan ne anlaşüdığını so,
ruvoıEunuz. Bİziİn btlvle bir ibare kuüanmadı,
ğıİhızı sövlemelivim. Biz bir politikayı belirle-
İektpn, blr polllllıayı formiile etmekten, bir
politikayı uygulamdktan söz ederiz. Soru-
nuza en ivi cevap butiur sanınm.

Politİkanın'belirlenmesi -tekraı edeyim,
bundan herşevden önce parti sorumludur-
ncsnel duruıİıÜn incelenmesiyle, toplumun çe-
şitli ihtiyaçlaıının, kitlelerin düşüncelerinin
t-espitiyle başlar (yeri g9lınişkerı _belirtcyim,
Partimiz kanluoyunu dikkatle izlemekte ve
her bakımdan dİl<l<atB almaktadu). Buradan
hareketle. gerekli tartışmadan sonn, politik
kararlar befrlenir. Bu süteç elbette o kadar ba,
sit değil. cözüme ulaştınlacak sorunlann nite,
üğine?iİnİ değişiyor.-Bir karann benimsenme,
si-öncÖsinde çoğu zaman halkı da kapsayan
cok geniş bir tağışma ve dolaysıyla şu ya da
Uu sÖnınla ilgili g6ıüş çatışmas yer ür. O_n

beş yıllık plan projelerinin incelenme§nde
olan budur mesel6. Anayasada, iş ve konut ya,
salannın çıkanlmasında, eğitim reformu ve da,
ha yakınila alkolizme karşı savaş ya§a§ııun
hazıİ,lanmasında da böyle olmuştur.

Bütiin bu poütik süreçte esas olan, alınan
kararlann uygulanmasıdr, Zaten bunsuz. poli,
tika diye biİ şey de ola'maz. SBI(P MK'sinin
1985 Nisan Plenum toplantsındaki göıüşme,
leri eğer izlediyseniz, söylenen söderle yapılan
işlerin birbirine uymasına özel bir önem ver-
aiğimlz herhalde dikkatinEden kaçmamrştır.- Sözle iş arasındakiı tutanulğı önlemek
icin kesin v6 kaıarlı çaba gösteriyoruz. Eleş,
tiri silüını kullanarak §avaşıyoruz, ayıu zı-
manda en yaygın bilgilendirme ve disiplin si,
lahlannı da kullanank §avaşıyonız.

Sosyal ihtiyaçlan azami ölçüde tatmine
vönelik-bir olarıli ekonomide bu tiirden bir
İlişki yoktur. Eger esaslı teknolojik ıslahat so-
nucu belli uzmanlık alanlan tümüyle vazgeçil,
mez olmaktan çıkıyorsa biz olacağı önceden
görebiliriz ve görmek zonrndayız; bu durum,
iia, çalışanlan başka çalışma alanlanna aktar,
mak için önceden tedbir alınmalı ve eğer ge,
rekiyoİsa yeni üretim alanlan yaratılmalıdır.
Bizim de yaptığımu budur. Bundan başka, iş
yerlerinin ye-ni bir üretime döndüriilmesi genel,
iikle büyütiilmeleriyle birlikte gittiğinden bu
süreçte yeni iş alanlan yaratılmaktadır. Ne ki
şu anda bu bizim için neredeyse sa]t akademik
bir sorun, çünkü herşeyden önce bizde iş$icü
fazlası değil, sıkıntısı var. Nihayet, aç$ça şöy,
lemek gerİkirse, bir neden de şu: Acil ihtiyaç
olan bazı alanlarda düi modernleşme süreci
bizde ağu $diyor. Zaten Parti modernleşme,
nin toplumsal veçhesini hep gözönünde tutu,
yor; ülkenin ekonomik gelişmesine değ$n
llanlann geliştirilmesinde bunu dikkate alma-
ya büyük önem veriyor.

§o
sunuz

iyor. Bu honuda ne
ilg.i duyına,
cıuşunuyor-

SSCB'de Parti Deuletin

da, yüksek

sinde,

hazıt
genç

Fabrik-ada, kolhoz-
ya da ordg-

ha!ışı" mıdır? ülhenizde bugün
yapmah" ne anhma geliyor?

Komünişt Partisi toplumumuzun yönetim
ve vönlendirim ciicüdür. Partinin bu işlevi
Ana:yasada yer alİııştu. Bizimkisi bir "s0-reta
parti" değil, en aktif işçiler, köyliilerve entel-
Iektiiellerden yirmi milyon üyesi olan canlı,
faal bir örgiittiir; yönetici organlannı ve §o-
nımlulannı seçimle iş başına getiren ve onlar-
dan kesin heıap soran demokratik bir örgüt.
Bugün Parti hCyatının ve faaliyetinin bu de-
mo"kratik llketİrini $içlendinİeye, Partinin
tiim ör$itlerinin eylemini yoğunlaştırmaya ça-
lışıyoruz. Bunun, demokrasiyi yaygınlaştır-
m-ak, milyonlarca insanın ekonomik, sosyal ve
politik sorunlann çözümüne katılmasıru sağ-
[amak için en etkin araçlardan biri olduğunu
düşünüyoruz. Çağdaş koşullarda Partinin
faaliyet biçimleri iizerinde gelecek kongrede
büytik önemle durulacağını §anıyonım. Yah

ıyor,

önce SSCB Yahüdileünden konuşüm.
Bu sonın azgn bir anti.Sovyetik kampanya,
Soııyetler BitIigi'ne karşı ytirütiilen gerçek biı
psikolojik savaş çerçevesinde $indeme geti_
İliyor. Bizde anti-semitizm propagandası ve
her tiirlü ukcılık kanunla yasalrlanmıştu ğe
suctur. ABD'de. Fransa'da ve başka Batı iilke,
lerİnde cok sık İOrlilen birşey vaı ki böyle bir-
sev Sowetler B-irliği'nde fahaıryü bile edile,
İıÖz: Yahudi mezar:lanna saldınlar, Yıhudile,
re nefret sacan neo-Nazi örgütlerin basın ve
radvo faaliv6tleri sibi. Bizde yahudileı büttin
diğÖr uluslİrdan iİşanlar gibi özgiir ve eşittir,
ler-. Devlet ve toplum hayatına faal ölarak ka,
tılulaı. Kendi tşkenazi dillerinde kitapları,
dersileri. gazeteleri yayınlanır, havralar hep
acılıtu. Bına eöre sivonist ve anti,komünist
nİooagandanın- SSCB'de Yahudilerin duru_
İnuİla lglll ısrarlıdan da öte "dikkat"i, Yahu,
di lİökenli Sovyet yurttaşlannın geıçek çıkar-

ethbi ne

Batılı-
kendi

davra-

anda

yedek
var.

ti.iketime
biünme-

§lç i*şıi §öfunıar aynı zarnrılda
hern karıııaşık

önemlidİr.
iiern de s«ın derğçe
Onları çözüme

SBKP Genel Sekrcteri Mikhail Serge,
yeviç Gorbaçov, Fnnsız Komünist Par,
İİğffi;ükeİvİ,y,ııİorsfinı i, iiİıminlıd,adı-
fia .FKP' MK ,Pöiitbüro iiyesi Roland
Leroy'un yönelttiği soruları yanıtladı.
M.Gorbaçov'la yapılan bu söyleşi 8 Şu,
bat 1986 larihli L'Humanitıi'de yayın,
lardı.

Gorbaçov, siiyleşide Sovyetler Birli,
ği'nin iç vs dış politikısı, ekonomik ve
ğoşyal. gİiişıaelcr ilzwino sorg}arı y.anıtlı,
yoİ.

, rhrıarüaın çabalar tahauna elde
ettiğimiz bütün başarıları tetüikeye

atmrş oluruz ve geleceğimizi de daha
ioriıştıttıız.' Hiç'şüphnsiz her §ovyef
komtlnisti için, bütün Parti için en zor
ama,aynı zamanda en Eorıınlu göfçy

yaşadığffiız çağıh gereğini ti!ıı

, g§ıektiği gibi yerine getifffiektir.
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lanyla hiçbir ilintisi olmayan ve ardında düa
geniş politik amaçlar yatan bir ikiytizlüliikten
başka birşey değildiı.

Uygar biı toplumda ne anti-semitizm ne
siyonizm, ne de daha genelde milliyetçilik, şo-
rnıizm,ııkçılık belirtilerinin kesirılikle olmarıası
gerekiı. Bünlann her yerde toptan köküniin
kazuıması $iniimiizün acil gereklerinden biri-
dir. Güney Afrika'da ukçılar nüfusun siyah
çoğunluğunu kanh saldınlarla baskı altında
tutuyorlar. Batı Avnıpa'da ukçı cinayeflerin,
Afrakalılır, Hindiştanlılar, Ttirkler ve başka Aı-
ya ülkelerinden gelen göçmeııler tizerinde baekı-
tann peşpeşine arttığıru görüyoruz. ABD'de de
ırkçılik bu son yıllarda besbelli karşı+aldınya
geçmiştir. Ve Filistin Arap halkı kaç yıldu, bi-
linen nedenlerden ötiir[i, kendi topraklanndan
kovulu yaşıyor.

Şimdi de siyasi tutuklulardan söz edelim.
Btzde siyasi tutuklu yok. Biz zaten yurttaş-
ları göıüşlerinden öttirü başkı altında tutma-
yn. Bizde kimse düşünce suçuyla yarg öniine
çüanlmaz.

maktu. Parti ve onun Merkez Komitesi, seçil-
miş görevlileri alçakgönüllü olmakla yiikümlü
görmekte, komünistleri şakşakçılığa, dalka-
vukluğa rağbet etmemeye çağırmaktadır.

Sosyalist legditenin savunulma§ına ve tak.
viyesine çok büyük önem vermeye devam ede-
ceğiz; ayru zamanda yarg organlannı sıkıca
veiiirekü denetlemek de önemli. Partimizin şu
sıra izlemekte olduğu önemli poütik çalışma
yöneümleri bunlardu. Bu çalışma ve $incel
gerçeklerin büti.inünde sonınuza tatmln edici
cevabı bulabilirsiniz.

EJ Biade maaleeef cok oz tanınan Sou-
yet hültür hayatı bu yeni pelismeden ötij-
rü altiist olur mu dersınh?-

yor. Çok samimiyeüle ııiiyleyeyim ki Batıda
biıçoklan, insanlann kafasını yanlış fikirlerle
doldurmak ve gerçeği saptumakta bundan
yaıarlanıyorlar.

Sovyetler Birliği günümüzde dikkate de-
ğer bir kültürel atılım dönemi yaşıyor. Birçok
seçkin şahsiyetle çağdaşu: Yazarlar, şairler,
besteciler, reasamlat, opera, bale, tiyatro, sine.
ma aktörleri, rejisörled; hepsi bize göre oldu-
ğu kadar ewensel kutaslara göre de seçkin ki.
şiler. Edebiyat ve ganat iilkemizde, artık, bir
avuç uzmanın ya da sanat hdmisinin imtiya.
zı olmaktan çıkmış, halk kitlelerinin imtiya-
zı olmuştur. Dünyada bir eşi daha görülmeyen
tirajlarda kitap yayınlıyoruz: klasik ve modern
nesir ve şiir ustalannın eserleri, Sorryet ya da
yabancı - tabii bu arada, Fransız da. Buhunla
birlikte kiiltür hayatımpm en dikkate değer
olgusunu halkın sanat yaratsındaki yaygn ge.
lişme oluşturuyor.

Bu ba}umdan toplum hayatımzdaki de.
ğişimlerin muhakkak ki Sovyet kütiirünü de
etklleyeceğini, olumlu sonuçiar doğuracağını
düşünüyorum.

Kültürün hızla ve çok yönlü serpilip geliş-
mesine elveren imkdıİlara 

- 
sahibiz :' Kiİle-leıih

yiiksek eğitim diizeyi, kütür değerlerine say-
gı ve il$ geleneği, iilkemizin ço-k uluslu kÜl.
ttirünün tüm zen$nliğinin ve çeşitliliğintn her.
kese açık olması, ve nihayet toplumumuzun
kiilttir hayatının İışkınp g-ellşmeİlnl öncelikli
bir görev sayan Partimizin politikası. Kültür ve
entellektiiel faaliyetlerin tümüne aynlan maddi
imkOnlan gözle göıüürcesine arttırmak da gun.
cel tasanlanmu aragında. Sorryetler Birliği'nin anlayışı lce sllahlann

azaltılması ve ellahşzlanmı volüvlı. vg 8onun-
da her ttp kitlesol tahrlp araclaİının tümtlvle
yok edilmeıine kadar ciÖerok.'herkese eatt İ-ıii-
venlik sağlamayı öngöiiyot.Zlra iclnde vaİa.
dığımz ç ağda ABD'hin ıt'üvenlt ği sa-ğlanrnıdİrn
SSCB'nin ğlivenliğl, NATO i.ilkğlertıİtn giivenlt.
ği ıağlanmadan Vaışova Paktı iilkelerfnh gti.
venllğ_l_ıağlanamaz. Ve bu iilkelerln karşılı-klı

ffiİ;|lffiT 
ıağlanmaksuın evrenoel gllvbnUt

sonınuza cevap olarak blr noktavı özal.
likle vuıgulamak lıllyorum: AvruDa'nİn niik.
leer silahlaıdan, ve en başta. Avnıpı giivenüğl.
ni clddi suıotle'etkileyen oıta meıİzlİ[l ftize6r.
den kurtanlması gonınu. Burda da tnelllz ve
tabil Franuz siyasetinln ge_rçekçlltğlneİakılcı.
ugına guveıımek nakıımızdır.

Nükleer silah§ızlanmarun düsmanlan. niik.
leer silahlann yok edllmednint Bİtı'yı kohvan.
slyonel gilahlar alarunda Sowet "üıtünlüğü"
karşııında "ıavunmastz" bual«acağı tddlağını
ortaya atıp duruyorlaı.

Böylest bir "üstünlük"ün gerçek olup ol.
madığını burada tartışacak değllim. önemll
olan başka nokta: bElm önerllerlmlz bu ttiı sl.
lah_lann .dı azaltümasını ve kaı§ılıklı İttmeü
te&lrlerlnin $içlendiıtlmeıinl lçİdvo-İ. l*İİÜİı-eİ
§uahhra ıon vermeyl önerlrken-buİu. sllülan.
ma. yanşmı gn azından yine o kadar tehttkell
oıabııecelr._başka alanlariı taşıyalım diye yap-
mıyoruz elbette.
_ Blliyoruz kt blzlm giivenlik anlavısımızın
|ıFvatq geçlrllmeıi muazzam çabalaıı.' lnatcı
bü_mi.icadeleyi, dıha önce de ğövledtğim qi6t

İ,,İji:,f..[lTo,üii:H*§İşi"İ,?ltT,İtff T}İi;
gerçekken dünya eıklsi glbl yaşamİvİİ;v;m
edgsgz. §llahsız ve savaşıız bli dİinyfmtlmktln
müdiiı? Punu blr başki ıoruvti cİvıİİİİİİİİrİ:
cağım: dörtnala $den sllahlahma yaıİııru hlc
durmakgızuı sürdi.irerek, gerginliğİ arthraı*'.
savaşla teyim yertndeyĞ-'ornlvarİ[ lnse;
u.y{ar^lığını fel§ketten kbrumalİ mlimkün mü.
dur( uenevle zitveıinden sonıa ulu8laraıası lllg.
kllerde. detantın geri gelmesi ytlnünae bellrİİİÖ.
re rastlandı mı? Bu konudal<i tahlillerde lhti.ı-ıof!! 4!q9! coıı!,lt lıaııaınılaıış ti,,a+ L-tıth!.l.ı.. .ı4...giıiucJaiii. iJ-rÜi,, Dğili

bazı belirtilsr göriilmoye başlıyor. Soııyet.
Amerikan llişkileıi alaninda blı takım değlş-
melerden tbaıet değll bu; bu ilişklleı zaten
çok unulı ve dolay[ı, işln özüne ileğlnrnlyor.
Buna kaısılık noütik havada slmdlden belll btr
değtşiktllİ sozİliyor. Bu havİ çeşltlt lilkelertn
halk[annda, detanta gerl dönmenin mümkün
olabileceği, çılgın dlahlınma yanşının dura-
blleceğl, uluslararası planda normal bir işbit-
liğinln geüşebileceği umut ve inancını uyan-
dumıştır. Bu, elle tutulur gerçek bir şeydtr ve
polltik olarak önemlidiı.

Poütlk hıvanın değişmeıi §.Blrliği'nln ye-
ni önerller ve yent girtşimler arayışında düa kt
ıailı ve atak davranma8ına da yardımcı oımuş-
tur. Bına bazen sonıluyor: Bugiinkü ABD yö-
,netlrni ve onun bazı müttefiklerinln hükümet-
lerinin yeni §ovyet önerilerlnl kabul edecekle.
rine §.Birllğt lnİnablllr mi? dlye. Meıel8 nük-
leer denemelerln hepten yaıaklanmaıı. Avnı-
pa'da vo bütiin dünyİda nükleer ıllahlahn aşa.
mü olaıak yokedllmeıi, uzıyda ıilıhlanma
yanşının engeHenmeıi gibi önerller.

Bu haklı bir ıorudur. Ne vaı ki özelllkle
bizlm bu nükleer çağımudı "muhatabına iti.
madın var mı yok mu'?" llkeginden yola çıkıla.
rak bir pollttka oluşturulamaz. Poütlka ger.
çek temeller iizerlnde, uluılaıarası alında iüç
dengesl, çağın thtiyaçlan, kendl ülkenlz halkı.
nın ve diğer halklann çıkaılan, evren.ol ba.
rışın çıkan gözöniinde tutularak lnşa edllme.
lidir. Bu bakımdan S.Blrllği, soıydlıt blr Dev.
let olaıak, ni,ikleer eavaşa karşı diinyaya ıynı
zamanda hem radikal hem de gerçekblblan ve
bütiin halklinn çıkannı gözetğn blr alternatlf,
insanlığın önündeki bütiin eorunlan cözmeye
yönelik blr proEam sunmakla yiikümtüdiir. Bu
öneriler blr cesit "kiil0hı önüne kovma" cağ.
nıı $bldlr. Göıtişmelerdekl muhahplanıhÜı
gerçek yiizlerini göıtermeye, polltlkalanyla tz-
ledikleri hedefleri açığa vunıya zoıluyor. Biz
niikleer denemelEr möratoryumunu llan ettlğl-
mizde bizim lçin şöyle denlldl: Bakın şu kur.
nazlara, bu yıl daha çok deneme yaptılaı (kl
doğru değildir, bu$in bile değll) şlmdl de
ABD'nin kendi denemelerinl duidiırmasını lı.
tiyorlar... Oysa işte altı aydu hlç deneme yap-
mtyonız. ABD artık bu bahaneyl kullınamü.
Daha sonra denetlemelerden. dotrulamalardan
fll6n söz edlldi. Her tiirlü deııetlfre hazu oldu.

rarıamenin
narkeR Lenin, '
sözlerl

vaş
nin

ve adalet
flituhat ve savaş-

blzlm

' etmek
ve ikiyiizlü-

aslında §oru vaİ

olarak

EJ Afganiıtan'da ıauaıın ıon butmuı
-dolayaıyla souyet aıiheri birllhlerlntn
geri çehilmesi- yahın bir ıelecehte ne öl-
çüde sözhonueu-ohbilir? -

- Eıh şu Eonı ortaya atııı\,or: Staıınizmİn bü-
tiin izleri ortadan halhh mı?

"§talinizm" komi.inizm düsmanlan tara.
fından icat edilmiş ve büyi.ik ötİüde Soweİler
Biıliği'ne ve bütiinüyle goğyaliznİe kaıa cİlmak
için kullanılaıelen biı kavramdır.

Partinin 20. Ilongpsi Stalin kişilik kiiltü
_8orununu ele alalı ve SBKP MerkeaKomitesi
bu konuda kırar çıkaıalıbeıi otuz vıl gecti.
Samlmiyetle ııiiylemek gerekiıse Uuıİlar -Paİti-

miz için alınması zor kararlardı. Olav. Partimi.
zin ilkelerinin Leninizme bağlılığımİlın bir sı-
navı oldu.

.ıştB#gi'*l'ıİeh*,3lT,ih#',ğffi H"l"".9,ii:
Bu sonın Parti hayatını vi bütiinüvle So-wet
toplumunu yakından ilgilendiriyor.-Bizce ahii-
mtizdeki başlıca görev Parti içiİıde demokrasi-
yi ve genel olarak sosyalist dğmokrasivi gelie-
tiımek, çÜşrnelaıımızda kollektivite iİteleıııiı
takviye etme|., kamıı i!et!şinı!n! 1,ı3,gınlışg,,-

Blz bunu çok lıtlyoruz ve ellmlzdekl im.

iii$u,İ,T1.11'Jiiiiıii*|1,,ıil,,rj,{i.,iixT{i:
tumdadu. ülkenin lc evr{mlnin karmaıık rc.
runlannın bir çözüıiıe vaıduılması iclh cok
şey yepmaya hazudır. Başkent ve tagrİının'ce.
şltli potltlk $içlerlni, bu meyanda 

-aşlratlbr.

den, mollalardan, aydın kedıİıden ve-iı !lı.
minden tsııısilcllerl ülkenln yenlden tooırlan.
maıı lşlne katılmaya çağınydrlaı.

Bunuıüa blrllkte 
-bü 

könuda herıev Afıan
hi,lkümetlnln davranıtına kalmıı aÇlİl.'Oofnı.
dın doğnıya dışırdah ülkenln lçlılğrlnerİnı.
m8 gonucu ortaya çıkan bu eatiıhada. catıİ.
manın ıürmeılnden ı,g yayilmaiından bıkıı
bekleyen yabancı $içleı vaıİ Paktstan ve AgD.
Eatı Avnıpa da olaylann gldlılnl etklleyeblllr.
ögnce Arganİ8tan ve çevreılndekl duruh ıcık
seçlk değerlendlrllecelı olursa. bu ıoruna h'er.
kosln ve ewensel bantın cık-adan doğrultu.

İ}İii,İ*xlTil3etlrmeyi 
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ondördüncü soru

Dünyayı çok dolaştın, Nasıl gezilerdi
bunlar? B,. rd.illsr;}İ;# #r*t

İ5 J. Kucz,ynski
Gercekten y8ş8mım bownca çok gezdim. Dört kıtaya git,

ttm. Beşİncisinel Avugturalyl'ya $dembğiysem, suf de!.egasyg;
numuzuİn daved edildiği İJlÜslararaş istatistikçiler Derneği
Konnesl'nln programınğ Batı Almın heyetiyle bizi "Almanya"
dtve-vazdıklünİ[an ve ancak paıantez icinde FAC ve DAC di,
vd ntİt düştiiklerlndendir. Paıti ve Hiikiimet ise, devlet olarak
[anııımı nİücadelemiz açısından, sadece FAC ve DAC yazılma,
gı geıektiğl Eörüşündeydİ. Dolagsıyla delegasyonumuz Kongıe,
vd glaeırİeal. Bü şekilde önceden 

-tasarlan-nuş olan, kongrcnin
İraıİaan btr ay kİdar den vermem ve oradı kalmam da suya
düşmiiş oldu.' Elier gafra kegesi taşı için tedaü ktiıü gördi.ğüm ve "Taş
Baltad-an Otomatik Fabrikaİa" adlı çocuk kitabını yazdığım
Iftılow Vanı ile 1949'da §owet dostlann daveti iizerine bü,
viikninieıüe glttlğlınlz dinlenme yurdunu ve yine büyiikninenle
Eavet edilditim[z Balaton'daki Macaı Bilimler Akademisi'nin
dinlenme evrni saymazsak, 1946'den bu yanı yurtdışıpa_sade,
ce dlıılenme ya dl eğlence için hiç $tmedim. Beni yurtdış_ına
ıtiıiikteyen dİima arİştırmaliı, kohferanslar ya da seminerler,

olmasa gerek.- - 
Blfndiğl gibi, Etiyopya İmparator ştilalesinin kökü, iki bin

karsı otduğu stlyİenen Saiorrıon'a daygry1..(D_erste bg gerçeüi
öğrenen Ee-nc bır ilahivat öğrencisi. ahlöki sıkıntılardan muz,
aİrip. pr-ote§tlrüne sitİniş Öers bitince ve dehşet içerisinde
"Aıİİ lİocam, bu nerbdeyse bigami*!" demiş.)

Her birinin dtrafında büyük bir avlu. Mimari batımdan beyaz
naeodanın bücesindeki 

-vapılara 
na:ziaran dıha az ümlı, ama

fuElliUir izlenirİı buakıyoi...-. Ming zamanından, Mançulaı tara,
İınhan Eenisletilıııiş ve kısınen di dilzleştiritmiş. Gerçi faıklı
üsluplar-haklında ğok az bilgim vaı. Bir kaıaıa vaımıya başla,
mak için bile çok az... 

12 Ekim
Gariotir. burada insaırlar nasıl birbirine ısııuyor. Buriaıdan

biri- bizi'havaılanında karşüyan Akademinin Ekonomi Ensti,
tılJ 

"İltd|vua,r"uİ. 
O gİin [ek keürııe ingilizce anlamıyord!.

Enstitü topÜntuında artıFanlıyordu. Bug[in arada terciimın ol,
madan birbirtmizle ingilizce konuşuyoruz...

Frarısa'da ve Soğetler Birllğj'ndo _otduğu $bi,_ burada_da
sık sık parklarda vs. çÖcuğunu emziren kadırüar gö$yonız, Pu;
oiin 'ımnaratorluk - sehri'nin batı bölümündekl tesı§ıen
Eez;rkeİ İirişte bir kİıdın otuıuyordu. üç yaşından üha bü,
İııı< Uir dĞulİ aa. gayet rahat dürmuş meme emiyordu. Bura,
ba cocuÜann dört İaşına kadar emzirlldiğini söyledller.'tmoaıatorluğuı sh,rav muhltinin batı taıafı merkezdeki sa,
ravlaıdİn ve doğ-u tarafııİdan dıha da gtizel. Yine saıay, saray
üsıüne. özelliklğimparatoriçe ve caıiyeler için yaptınlmış. Şa,
hane süsler, altın, 'lnciler, -elınaslar,- 

muhtgşem yede_ taslan.
Odalarda, öZellikle impaıatonın şaTay giiz_eUeri aıasından ken-
di cariye[erini seçtiği Ürayda akıl almaz tüta oyınalar.. Çar sa,

rayııun azameti dahi 'Göğiin Çocuğu'saraylnın azameti yanın,
ddne kadar küçiik! 

13 Ekim

Her ne kadaı Saloırpn'dan sonra gelenler bu. konuda dahı
mütevazi davrandıvsalaı da. imparatorluk ailesi muazzım ge,
nisti. Bu nedenle puEırash konıeransına katılan bir Amerikalı
örİce konuşrnakta olduğum Etiyopya Ekonomi Bakanını so,
rup. ben de ona bu arada Bakanİn lıiıparator ailesinin bir ferdi
olİuğunu aıüatınca, Amerikalının akqaba kayırmacüktan dem
vurarİk atın tutınaİına rahatlıkla şöyle cevaİı verebildlm: "Bu,
nun akrabİkavumasıvla alakası vök. Gayet ilemokratik bir ba,
İİan seçiml. Ziİa bu iilLede tmparİtoraile-si bir yığın örgiitüdliı."

l<ıuullln ertesi sünü Addis Absba üniversitesinde bir ko-
nusnıa vaptım. öğftnciler gözlemimi doğruluyordu. Onlann
aahereııe.ı-şe viizdE onu tmparator ailesiniiendi, aralaıında bir
sürü de dilıkat cekecek kadaı giDel ve akıllı kız vaıdı.

İşte İsveç lftalı ve Etiyopya İmparatoru ile olan ilişkileri,
min Profeışiir Markov tarafindan kanştırılmasına, neden bu ka,
daı etraflı bir şekilde kaışı çıktığım anlaşüacaktır.

Not: Eski-Alının veli-ahlırun benden bir sigara dilenmesi ve
onu reddetrıpm ayn bir konu. Çünkü o hiçblr zaman kr.al _vı
da imoarator olıın-ırıştı. Eh, protokol konusunda yetişmiş bir
insan da tabii ki tutup bir rieÜahtı, bir kral ya da impaıatorla
avru kaba-kovamaz."' Sonradaİ bana anlattülanna göre, "Weltblihne"de Kıal
üzerine vazdıklanm İsvec'teki kimi iesmi makamlan kızürmış.
Büviikaıınen buravı okuduğunda, "Bir bilimıdamı olaıak belki
sadece bilirnle değil, diplo-ınaside de disio_lin gerekü. Yiyecek
birsev bulunmıdda. Ğuruldayan bir mideyle aşın ve yapay
bir hÖvecan «iolu bii'el ş-*ıima, aşın bir tavula neticede kralın
tıomuİdanmasına neden otm-aktan iyidir" demişti.----ElİvoDrİ Imparatoru, bundaiı birkaç $ sonıa ükenin
llericT-ıfuİIÖri İİİİtınaan İahtından uzalıl'ıışluüü. lmparator
ailesi dö. bğer servetleriyle iilkeyi terketmediler veya karşıdev,
rlrrrcl mİicİdelede ölmıİdilerse, uınarım tarlalarda yararlı bir

di.

hizırptte bulunuvorlar.
1957'de büjükninenle beraber Çin'e $ttik. 1930'da Sov,

vetler Birliği'ni İlk ziyaretindeki gibi, oraila geçen $inlerimde
İle cok coli btlvtll< izleniırıler edinilim. Zira herşeyden önce bu
sezi. va§'aınımda saf ktiltiirün kuwetle tadına vardığım herhal,
ğe sbıı s'eziydi. En azından büyiikninenle pekin'de geçirdiğimiz
itk dört-haİta böyleydi. Enstitüdeki arkadaşlanma bol bol yaz,
mıştırrı Onlar da yazdıklanmı saklamışlar:

"8 Ekim 1957
..... öğleden sonra 'lmparaüor Bahçesi'nde bir _yurüıpş.

Hepsi özEüİlük taşıyan yiizleİce çayeü, tapınak, kapı. Masallar,
alİl Ulcİıler. renkİer. En doymuş çivit mavisinden Paris Cite'
sinin en koyu gotik rnavisine dek mavi, Vermeer'in iirkünç ye,
şilinden Wİtteğu'nun inanılmaz hafiflikteki yeşiline dek yeşil
ve bir dolu kumızı san. Ejderhalar, balıklar, iıslarılar ve diğer
hayvanlar, kimi öylece göbĞğiyle oturtulmuş, diğerleri $içlü ve
vüÖuduna' hakim-duran Buila'lar. Hava yumuşak, yız havası.
Her tarafta dışan salınmış çocuklar. Yukanda, beyaz_ pagq4a-
nın't* vanında. bir sıranın üzerindeki büyüleyici gtizellikte Çin,
li bir kadın, kÖynunda bebeği, bahçeye-dahil olan uzaklardaki

. göle bakıyor. Iİugün dönserr1 gene de yolculuğa değmiş ola,
calr.

Şirrıdi nhiplerin Çin hakkında yazdıkla.rı, burada keşfet,
tiklerİ ve tüm dualanna rağrrpn zavallı rüipleri derinden etki,
leyen 'barbar' giizelüklere ölan iğrenç öfkelCri daha iyi anlaşılı,
yÖr. Tann nasİİ bu gaddarlığı yapar da, Çinli kafirlere böylesi
İanatsal bir beceri bahşeder!...

Dün Jonnie ve Tutti Heartfield ile
bir haz verdi. Jonnie ile ben, Pekin

'in ikimiz için de
en büyi.ik kişisel

vardık...

* Bigami: Aynı anda ihi eulilih.

** Pagoda: Kule biçiminde Çin ya da Japon tapınoğı.

15 Ekim
Dün öğleden sonra Maıguerite, Akademi'nin Ekonomi Bi,

llrrlerl nnİtİtllııilnae bir ders-verdi.- Arkasından tartışm_a y_.apıl-

eİ: To;aam üc saıt. Son derece düzenli yi.iıüttü. §onıa elçilikte,
İİ'UlİToİİİevİc gittik. Elçi, 7 Kasım'dC e_lçilikte biı anma ko,
;fidİİ,;;"ın"ıil rıca etii. Fakat o sıra Şıing!ıay'da olqcağım,

' lvlaıguehte'nin konuşması beni acıktırmış _olacık_ ld, yirmi

bi.ı*,#i]iil"#ıJTf-'rfl.'i}hi},',"'i,lf§,',i}u,i,h,!fi lil
müseyiri'sibi. birkac purow 'eve' götiinııek için yiiıüttiim. Son,
radİn akğam'Rewi 

'Aley'in odaşnda müt!ıiş ilginç_bir gece ge,

çirdik. RÖwi, bir ara Şanghay'daki fabrikalann ggnel denetmen,
ÜPini vıomıİ. Bu dön'emğen çocuklann çalıştınlması hakkında
lilrTü-rİcii-ö;ütıleİ vaı. 1938 sönıası ise bizini yönettiğimiz böl,
gelerdeki lİooperatifleri örgütlemiş. Eski Yeni Zelandalı, §imdi
Öınlı Ulrl olarak Mogolistan-, Çin Operısı, Şa:ısbqv'd+!i ta!,l\q
dehennemi ve Pekin i.izerlne şiirler yazıyor. Dağılacatil(en Jo§nı
de seldt. Hindistan Komünist Partisi eski Genel Sekret9ü,__ya,
zısfia tizerinden' eski bir tanıdığım. Marguerite, Manı'ın Hin,
alİtan ilzerlne notlannr tartıştı önunla. Biıi çeyrek geçe yatma,
ya gittik...

Bu sabah Bilimler Akademisi Başkan Yardımcısı Tou
Mens Ho ile beraberdik. Yetmiş yaşlanhda, saygdeğer, akıllı
bir ifrtivar. Sanghav'daki Qalışmamveduruma gife bu çılışma,
nİn biİim v'e dİnllİerln Ai<ad-emisi tarafından yayıru hakkında
İonuştuk. DOnüş yolunda Marguerite, yakında Cin'e bir düa
qelme'vl düşündüğÜnü söytedi.§anghıİ çalışmamın iyice ge-

İisletlİınis iİ<inci 6askısı ibln Uell<l üç yıl içinde, dedim....' öğleden sonra Enstitiiye değil, Akademinin Merkez bina,
sına giTtlX. Orada çevresindle otuZb-eş kadar ÇJnliıin sıraya di-
zildiÜ-i büvtik bir masa bulunın bir salona geçtik. Bize tanıştg,
Üılaİın ll'İl Plan Komisyonu Başkan Yardııııcsı, ikincisi Mü,
İe Bakanı yardımcısı id[ ve bu rijnvalde_gidiyordu..Neredeyse
hepgl nal<an düzeyınin hemen altına dek uzanan Qnd.e ge.lgr_ı

ekönomistler ve Akademinin kayda değer bilim adamlan idi.
Heo beraber ma§ava oturduğumuzda, Maıguerite bana 'Sade
viiİePİm İPzımı gelmedi. sanı-yorum oiadanta zıpladı gitti' de,
bl. s:ize e[onomınin ceiitli alanlanndan dokuz şonı verdiler.
İlX aorallnlı sek§en dİıkikada yarutladım. Sonraki üc sonıyu
Maıguerite yanıtlıdı, bir saatte. Nihaygt son iki §o_nıw_ y_snm
saıt-ile ben-ü*lendiİo. Böylece yakladık üç saat kadar siiıdü bu
is. Avrümamız dı törenle-oldu.Yaıduncı bakanlar v8. masaıun
İİİ vİnında sıia oldular. Hepsiyte el sıkıştık. Toplantının adı_se,
mlıİeıdi ama Çirılileıin tek-tüL ıorduğu aıı sorulaı dışında ko-
nuşan bizdik.' Doştca kaşılandık ve 

-iıava zamanla yumuşadı.
umaıım bir hata vanmadık.

HerEiin vaz frUl sıcak. Giilsede 24 i|6,28 deıece aıası. Pal,
tosuz ddtaşıİonÜ. ctıraqtmüİbu kadar giizelliüe ve bilgeliğe,
bir de havının mülayimliği ekleniyor.

Maroıerite Uu saUalİ' Cin Mıİrkşizm,Leninizm Enstitiisü'n,
de. Ben İİe 'evde' keyifle Şİınghay iizerine çalışyoruın... Yann
üıılversitcde emperyalizm hakitında ilk denimi veıeceğim...

(Sllrecek)

öze|

Gene bir yaz sıcağı var. Bu$in Susuna Tapınığına gldiyo,
ruz. Sadece lsİıl ble lİ-oşumı giiliyor... Annem olsa 'Ne mutlu,
luk!' derdi. Marguedte'nin bana hatulattığı k_adqnylq, bgrpın
adı Gökviizü Tapınağı ve tarif edilemeyecek kadaı güel. Ama
van tapıhağın friaıİon ya da Sarusoudi gibi samimi bir çekici,
[lPl ve'alınİ var. öyle kİ, gi.ize[iği yaban-cılığını yitiriyor ve in,
sa]n kolayca kenün] kaptırıyor. Bu tapınağı ikinci defa göreli,
len ve çbk düa olgun bir haz duyabilen insanlara ne mutlu!

1920'de Britanya deleged olarak Komünist Enternasyonal'
in 2. Kongreşi'ne. §owetlğr Birliği'ne gitti. Ondan bir yıl önce
de 28 Ağ-ustos 1'919 [aıihinae Llnin bnı kapitalist iilkelerde
secideüİkatüm gonınu iizerine üıüü mektubünu yazmıştı.' 8 Eklm 1935 tarihinde faşist İtalya Etiyopya'ya saldırdı,
ğında §ylvla Parühunt b[itiin örgiitleyici ve propagandacı ye,
ğeneğtni Etivoova davası uğrunı seferber etti. Tamamen bu
kavcİva adÜaİ'|'New fiıne-s and Ethiopia News" (Yeni Çağ
ve Etlyopya Haber|eri) gazetesini çıkaıdi. Etiyopyı'nın.geQici
yenil$si iizerine Imparator konuşma yapmat( ve surgune

bttlğ-lnae §ylvia Panlİhurst onun en yaliın daruşman ve dostla,
nndan blıl oldu.

öğleden sonra Akadbminin Ekonomi Enstitüsiindeydik.
Çin'de'-ki Enstitü ile bizim DAC'ndekinin çalışmalannı ve ça,
lişrrn yönterri erini karşılaştudık.- Akşaııı yazlık bir tiyatro (üzeri kapalı, dışa açık) şahane
şaıkı söylend], rrüzik yapıldı, darşedildi. Tatlı ve de bazı $izel
kadınlar. Insan rrüziğe giderek alışıyor.

10 Ekim

11Ekim
Sabü erkenden Tutti ve Jonnie Heartfield'le birkaç daki,

ka. Oteümizde yaıın akş+m buluşmak iizere södeştik, Qqlqrı
buıada görınek ne gtizel! Ikisi de herzımankinden fazla olduk-
lan dbi.

3onra tmparatorluk Sanyı ve

Toruııumun

Çocuguna
Mektuplar

1989'dı "New Tiııps Bookshop" (Yeni Çağ Kitapçu$ ad- ray, büçeler vş. Ana sırada sekiz
çevresi_. Yan yana üç sıra sa-
ili on Impaıator Sanyı var.
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a SVlUl 1870: Ptısııı venileiıi tmoa-
tsratorluğa kaıgı te-Dkileıi İük8€lİti.İ Meclis.-hanedahm lİğvedilio Cumhu-

rivet kurulmasitekıifini kabufetmevince paris
hİlkı Mecliş binasını işgal ederek III. Napol-
yon hanedantna 8on verip cumhuriyeti ilan et-
ti. Dewim burjuvaziye hükümet yolunu açtı.
Pıusya işgal ordusuna kaışı "vatanı savuna-
cak" biı Milli §avunma Hükümeti kuruldu.

Komünü
Milli Savunma Hükümeti, Parie'i'8avun-

mak üzere Milli Muhafız Birliği'ni silahlandu-
dı. MM Birliği Parisli işçi ve emekçilerden
oluşuyor, Parisli emekçiler böylece. silıhlan-
mış oruyorou.

5 EKİM 1870 - 18 MART İ8 7J; Milli Sa,
vunma Hükümeti hiçbir varlık gösteremez;
Prusya ordusu bütün Kuzey Fransa'yı işgal
ederek 5 Ekim 1870'de Paris'i kuşatu. Bor-
deaux'dan Versailles'e taşınan hükümet Prusya
ile. 1 Mart 1871'de Paıis'e ciıilmesini de içe-
reıİ teglimiyet anlaşmasını i-mzalaı. Vereailleş
Hükümeti ile Paris, kaışı karşıya gelir. Paris
kendini ve ulueal savunma Hükümetinin ulu,
sal ihanetine rağmen ulusu savunacaktır.

Bu nasıl olmuş, Paıis böyle bir siyasi ira-
deyi hükümete karşı nasıl ortaya koymuştur?
paris nedir?

Paris

.8

v€
luk
devrime
mun

Paris bu dört
ve Ko-

Komün,

Merkez Komitesi 18 Mart günü Paris'te
"bir hükiimet olma iddiasında olmadığını" ilan
ederek, ama ancak biı siyasal illid_Er_tarafın-
dan alınabilecek kaıarlaıınr duyurdu. 26 Maıt'
ta (1871) Komün eeçimlerinin yapılacağı ilan
ediİdiı eecimler eonucu 28 Maıt'ta yönetimi
dcvralİn Komün'de onüçü proleter, kalaru hiz-
metli, öğretmen, yazıı vb. gibi küçük bıırjuva
unsurlaıilan oluşen 26 kişi, 229 bin !ıeçmen
tarafından seçilmişti.

rak ve bu sınıfın mücadele tarihinin, günümüze
kadaı gelen sontaki şafhasına aktardığı deney-
ler ve ilersler balıımından, aynı canlılıkla yaşa-
mak bir yana, Marksizmin cümle kaışıtlannı
ve düşmanlarını eskite eskite yaşamaktadıı.

Neden bövlediı? paris komiinü. tarihin
belli bir döneriinde, beliıli biı ülkenih o gün-
kü koşullaıının iirünü olaıak; yahut belirli bit
srnıfın, belirli bir tarih zamanında kendi o za-
manki şartlarının özel bir iirünü olaıak özel de-
ğil midir?- Bu sorunun cevabı Komün'den sonra sü-
rekü verildi. 1905 ve 1917 Ekim Sovyet dev-
rimlerinde verildi, 1918 Spartakist Ayaklanma
(Hambuıg ve Berlin Sovyetleri) ve aynı yılki
Macaı Dewimi (Macar Sovyeti) bu cevaplar-
dandı. Doğu Awupa'daki Halk Demokiatik
Devrimleri,-vietnanı ve küba devrimleri de bu
§orunun cevapları arasındadu. Bütün bu dev-
rimlerin öncüdi, kendini "bütün diğer sıruflar-
dan" kurtaıan ve "böyleükle kend[ni ve bütün
diğer sınıfları da kurtarmış bulunan" işçi sı-
nıfidır.

"Yaşaaın Komün". Walter Crane'inafişi (1896)

gisinden
na§ıl

şnıfinrn tarihsel

tam tersine, bunl.ara

srnıfının

bulunur
merkezi bilesi:
Muhafız Biıliği

28 MART 1971-28 MAYIS 1871:Ko-

öt€ki komiıyonlann
ma payını oluşturdu.

tını teslim eserini
kahra-o gtine

Komün böyle kazanıldı.

KOMÜN VE İŞÇİ SINIFI

bütün
kendini

mümkiin
tastamam yitirilişi
insanrn tastamam

bulıbilecek bir kesi-
kurtulu-
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ue Siya-
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ihtilalci
onu kendi
sınıf

sınıfının
ama

mı§yonu

, ama
edi-
da-

ruhunu
aydınlar,
devrimci
lar!

yakalılar" vs.
şimdi bunlar

ziinü ettiği onıfın
16 trnl sonra, Marx'ın sö-
siyasi iktidaı gerçeği ola-

lşçi sınıfı bilimini revizyondan geciren ve
onun devrimci karakterinin hesnel ö?ühtl }av-
ramamrş olan bu bakr§ acısı ğünümüzde "sol"
küçük butiuva serüveİıci[iğinİ ve nroletanıa
d iktatörlü ğİ teorisini MarE sizmd en' avıklav-ıp
onu öylece kabul etmek isteven sağ ijci hıırıı-
ketlerlne aynı anda kaynaklılİ etme[te'alr. Bunlaı "buıjuva aydınları" değildiıler;

"Kornün " Paris'in, "Cumhuriyet" FiansastnıR sonucudur. Nasıl ! i,ondra
eügarşisi içinde yar da, Paris demokraşisi içinde olmayacak ha! Monarşi
Londra'ya dokunmuyor da Cunıtıuriyet Paris'i mi kirletecek! Paris'!n kendini
Komün olarak ilan etme hakkı ta:tışılaınaz." . *Victor Hugo-

Ağtann kenti oy, oy ölınüş gibi duran kent!
Başın ve göğti§iğfin Creleceğe uzenıyor işte,
Solukiuğunda miiyarlarca kapı açan Geleceğe,

Emekçiletin Parisi, Koınüıı'üyle birlikte yeni bir toplumun müjdecisi
olarak arulacaktıt. Şehi{9ri enıekçi'sınıfının yrice yıiieğinde gömüIüdür"
iıııhaçıl'bıını, işa tarih, rahi plorinin hııalannın bile ohlarİlt urtÜmaya
yetrreyeceği o ebedi teşhir direğine çivilemiştir bile. _r.ırl*.*_

Komiin, bütiin hatalanna rağmen l9. yüzyıldaki büyiik proletarya hareketi-
nin muhteşem,bİiörneğidir. Komün'ün davaşı §s§yal devrim, emekçilerin tam-
siyasi ve iktisadi kuttuluşlannın davasıdır. Bu dava bütiin dünya pf oletaryasına
aittir. Ve bu bakımdan da ölümsüzdür. _I"nnin_
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Basıırdan... Basıııdan... Basıııdan... Başıııdan... 3asıııdan... Basıııdan...
lTlRAFtAR / cANER,lN ANLATlMlYtA YöNTEMIER

nin iizalinc çlkınll|r. l'8vandı as

lun .ynı §.kild. yıplltr.

kı kancalai! vard|r. şaht§ bu aşl|
*ancalınna ıaİthr va ayağ|nın al.
ılndaki labur. çeıilir, Şahl§ heva.
da kaldlğınd. kdr.k ı.mik1.1i ş.
l8buİ88lan aıCiğeİ $tünd. müthi§
bir ba§kı yapar. Şah|s çoı büyul
bİ el duyır bu asnada. Farla da,
yansmu. §ahı§ bu durumd6 bayL
h..sı.n. Am..1.1ıriti lerdiğimiJ
3tada dA 8ylla.

s8h3|n ayaİ başnarmaklarlna biİ
kablo. cinsl or8anlnı bir \abk)
bığlanır. Bir kablo da boşla btrü-
klltr. gu boşta tululan k.blo baz.n
şrhttn bumunr b&an kulal mam..
rina, yrni ıc| v.r(aİ yafl.rin. d.g.
di.Ili.. Şıh|. §orulan so.ulara doğ-
ru ceap vatanf ladar bu i§lanıl.rc
d.van.diıir.

Filisıiı e§[slna aİnon sh§ıa (ı-
l.ml.rd.. kollorda §ıkma görulur.
Eaha ronis d! aıci!.i ha§lalıIlan
onıya ilıl|ğl söylaniyordu. Bu a!,
klle.ı İim mi inal.di:/or? valla bü,
nu bil.m.y6.ğim.

bıalınİ. K.marb. Kama.in aresn-
drttr l biİ dcıiı vgrdlr, Bü.ıd.n da

h ilditiniı vanlln mutlulları.
l' Bu;unh iıtiiilı kad,nııru,
CdcD ycİlcrin. lııyilli su rıIIll,.
Priİolojil o|ır.l 8örü brlh bk ıa-
dına bu §üyun tt[|lnasl hüyüı at.
ki y.osr. Şİıc olur rryu titinc(.,.

§\
-=*

. aru

(2 Şubat 1986)

"Filisiin qskısındq
boyılır, Gereyqnı
yerİnce oyılır"

@
İı ir lolıubm8 yarinda İıç sskI
ID mı 

"ıİd,r?,, 
Val|8 kı!ıpasits

sı, Fiıi.ıin skı!ı, bun|ırın hçp.i i..
van arh|arl oldutu için 6yn| y.rd.
bulunurlar. yeni bıindcn natica
alemız§an diğaİina 8açıyor!un.
Bunlal lor8ulsma odısındı vırdir.
Aldl.. h.p.ind. v.rdlr da, kull.nış
ş.kill.ri d.ğişikıir. Yin. bir boru.
ikii.n. ıırc. bir d. İm.r vr. Bu-
nun öl.kindan farkı mt?,, Bunda
§ah§ ıyıİlınndrn brşaş6ı| aslllr,
Yina anıdan doğma ola.aı asıhİ.

İl n alıl iıkanca han8isi mi'..
.EJ Filisiin srİlİ, Çoğun!utIa lut.
lontlır. 8unı kolay kolay dayao|la-
mız, En ıazla dayana(8ğı 20 dali-
ka. 20dakiıadın fazla dayanana2
buna şshıs, Anadan doğma olarali
sılf eskıya. Eİİak ol§un, kadln ol.

krvuraulüw,

), E!EE!E@ 1: lıiT;ş:i,l;ıiH;:ili;iii;,;

'a 
ömalaraİ !oİulur §uçlu içarsi. nlr olur. ('ıklıllililı \^mhillunı\ıl

! nc. t(cndiıinin ıuvel.! ihttYa, yüüul. (İnl.unil tlıl\"İ !Jl!ı,lil Ji
aınl tılın ıid(rcmaı yanl. An(aİ lcrlyol

a

(J".ı

Tuzlu payniı ft çap.çavrr 6uduklarla 3eltlld!
Şehs od.n|n oilasndı bir yarc
oluilulur, Eılari, ıyıılafl biıl3ntr
va iç.rain. öaal oler5l ıu, ya de şen
k6ll!m|ş p.yni; yadirilir, Bu nu§,
luılsrdrn da d.vamlü ru oıütllı,

B 5,ifl:}:,,:li: i:i,lltT,::
r! ç.'ma bığlının Bu odsnın dra-

loplu iskence

foloko

dlrd. y@al,
çoI ı!

E
drn

kui\,
ıuvdatc

D u, ıEd. !İ d0r.ydtİl 0llü
D gınlulıııu uyıutınyoıdu.
odu ıcdİrlı! olın rOv.nbl
İuıulD.& @ylı, b0tün Fİıu.
ıır btüııta prı htçbl{Gy .l.
d! rdll.oğ bu uyıuıDı bıdt.
ı!İdu. sn! fğ..Drtı çuıruü
bo}!u İrı|8 ddu! ı.rtı ldo.
dC tutdu, Anü ıcy nDtuyı İı.
da burıdr 9İeılru, ÇıLt!ün.
dı voqnuldı yWı liltı{İ&
yüd[ ş|İ{'ohİ.

(
\

ll.. Bir

4

yıuyoİ.

srdııyc

otur!-
v!p

Ameliyot mososı

A EdlyılruldüübıüJı et & uİDdı nu dc]l&.
Bu t İ myıda. sonyun İil.

ııu Doııdmmb [ülı ı@lğ
vüı!s. sıhı !ııcr|nda ırüı.ru.
üo bwyı b.ııuİ. oorkfl b.ılı
dıİıİh vC ı!ıdü do|Dı tıul.
§otr. oE|n turlu ıu ıtİ{ıOr. Bu-

ü dıl yıDro ldı, sııın 0aİl.
r, myw oelrdab iltııE yı-
tıİ orğloa tıdu e öğLİltr. lü F
u!&.&İdı vf|ıtr bOıOı vücuı
ct olğü .hhtlLıtotı,

bütüı vos-ıd6l

mdan ve hınislıınelerde hapishene kırallan,
ne uvmıvanıuclulaıa vine lı,anunlaıın kendi,
lerlnİe vİrdiği İetkileİ çerçeveeinde yapılan
bazı disinlin cezalınnı işkence olarak kabul
eovoiiarl'i K.EVREN
al'Heıif vatan haini, niye işkence _vapılma,

sın? Nive aıka cüıvorsunuz onlara."- 'Aıİıo milletvekili M.BUDAK
o"Adam döven pofisi bana bildirin."

o"sorqulıına bilmeven. biraz da ısabı bo.
zuksa isğemeden birtalıım hadiseler yapabiliı,
biraz da bunlan tabii görmek lazıın." öZAL
O"İşkence umumut attsında yapılan bir

olay -değildir. Bireyle bireyin kaşı tarşıyı
selÖiği zaman kugınlık sonucu meydana ge,
fen ohylaıür." - T.SIJNALP
O"Yok efenüm, yöntem yok, aıaç yok, iş,

kence aııç kullanılarık yapılu. Araç yok e-
fendim." Y.AKBULUT
O"Filistln askısına alıD cereyan verivorduk.

'Bir mumdur, iki mumduı' diye tiirküye baş.
lıvordu." S.CANER
Ö"Polls rızun bir giiredir insani soıgulama

yapıyoı." Em.Gen.Miid. S.A.BEDüK
O"Polis yap§a yap§a, iki tokıt ataı, biı kaç

800,ü

saklana-

aileşi

cop patlatır, ya da falakaya yatuır."
Eski ist.Em.Müd. N.KANER

Y.AKBULUT
son beş

. Yani
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Ya in-
Ya ka-

İşkence çeşitlemesi

Fosseplik tukuru

Cormıh

3.,
ı?,

Cop-sise sokmo

ii
Z

Toıyikli su

bilmesi için öncelikle hilen cezaevinde
bulunan Sedat Caner'den suça katıldığını
iddia ettiği hekimin adının sorulmastnı ve
şu sorularımızın Bakanlığınızca yanıtlan-
masını rica ediyoruz:

- Hekimlerin işkence uygulamalannda
yer almaya zorlandıkları savı doğru mu-
dur?

Filislin oskısı

lıt
b

ı' ıöoı ü İL* d. uysulır.
.ıl xotııolı ıhglnh oıtOD.
curnıım ılr büOı ıu dolr.

,aı

§

a

ffiüiddıffiıffi#ffit

, , kn*P,ollarda, cihaeuleünde, özel apwulom,g ı.nahal,
lİr i nİ e iİ k gnieii ii b e sb elli r ea m b n Ca ğ linmış, y erle ş ti,'
rilmiş alZtleri Dqr, üma hCndiii iohl
. . iska,ncİ ııoıa'- ishaağeaiıı $foügli' $ıj fl ']İ' 

u .jl ;;l : ı 'i;. İ ı
ıııkençe İaaibrbı iolişin ue-sijuellılih h,uıjügt(erinin

"morhlini bazmah|'için hasıtlabrtaya atılıyor! , " . ,
Nasıj da kendilİrini ele ueri!or!ar... K.Evren kend,ini

tutamİİıİ d,oğrudai işe hanşıybr; §liP gene| başhanuıa,
bu işi lahştır-mayın, grtıida-'Hş çeureler" wr diyot.
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var.
Bakanı Y.AKBULIJ"T

T.Tabiiler Birliği işhencey e do ğruüan
ya da dolaylı olgrak.katılan hekimleie
mesleği yasaklama hararı aldı.

hem de

Sui-

nasıl

var.

ın§an
resimleri

masın diye öldiirdtikleri

yorlaı,
Benim

mlıı

kötü

her-

yapıp aıama
ye."

yapmışlardu. Onu anyoruz di-- sff Milletvekili F.SAĞLAR
lanmalan her türlü

savıyla
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3asıııdan Basıııdaıı... Basıııdaıı.." Basırıdaıı... Basıııdaıı... Basıııdaıı...aaa

özgürlüğe ihtiyacı var

ruıgut özal eskerlerin
kışlalırına doğrıı ağu yffi.
ı,'üşleıi başlayalı fihtiye' nin
ilk dvil başbakanı. Aynı zı.
mınü, Reaganomi ve Thı-
tcheıizm'in çiftc mihıabın.
dı ibadet etmeü dirdiiren
ıon kişi. özal ııllİerll olant
Ortak Pızır'la düa yakın i.
lişkiler kunılmesı ve Tiirki.
ye'nin geleneksel olarat ko.
ruııınıci ekonomisinin Batı'
nın $içlü özel yatuım rr,ızgar.
lanna açılması bastuıyor...

özal'a Londra'da geçir.
dfğı üç giin boyunca -l.tın kıplıma topıulann orta.
yı çütığı, biıinci sınıf- ıpş.
ml ziyeıet pıotoLolu uygu.
lııımısmı şşmenılı. Dow.
ning Stıeet'teki yemek mı-
sııındı biıeııülrı gelen mes.
iektışlınn, sınıyfuı özellik.
le de saınınıne sanayiinin
kaptanlan ile libenlce sır-

işler.daha diDeldi. Eh, çokaz. Ama işkence h6li yay.
gın_ ve sistematiktir. Avnıpa
Parlamentosu siyasi işler kb.
miteşine sorun. AmıpaMü.
kemegi'ne götiiıiilen' başvu.
runun başını çeken Dani.
marka hiikiiınetine sonrn.

ikinci Bo-
sulan-
ticaıet

düa cömert,

rıcı

lelerden yiikselen protestola.

Bu, işin görünen yanı. Gö-
rünmeyen yandaise, işçi par-
tili yetkililerden, Uluslaıa-
rası Af öıgiitii'nden, insan
haklan savunucu§rı ılımlı kit-

mokratik geçmişten yokzun
ve milliyetçi, dinci, Marksist
ba§küar arasında böliinmüş
uluslaıına otomatikman uy-
gulanamayacağını §avunu-
yorlar. Bu, gelişmiş iilkeleı
taıafından açüça ısiiylendi.
ğinde büyiik ölçüde himaye.
ci g&ünmekle birlikte, güçlü
bir argtiman. Ama Atatiirk
§oıırasr özde Avnıpalı oldu.
ğunu ve Batılı değerleıe bağ.
lılığını göstermeye girişmiş
bir iilkeden duyulduğunda
kulağa yalnrzca paradoks ve
opo_rtiinistçe geliyor. Fran.
co İşanyası, Salazaı Porüe.
kizi ve Cunta Yunani§tan'ı,
hepsi, Avnıpa Kulübü'ne üye.
liğin otomatikman gerçek.
leşmediğini keşfettiler. fiim
yetenizliklerine rağmen, Ba-
tü demokratik değerler ekst-
radan keyfi fanteziler değil-
dir. Bu kulübiin varoluş ne.
denidirler. özal, haıekeüe.
nen biı Tiirkiye görüyoı. Bu
hareketin temel bir bölilmü
olarak insan haklan yeni fiir.
kiye'nin merkezine konul.
malı, öyle köşebucak bir yer.
l erine tıkıştırdmamalıdu.

nn sonucunda ziyaıeti kuş.
tan göriilmemiş gizlilik ve gü.
venlik var. Thatcher ve sir
Geoffıey Howe bile, Tiiıki-
ye'nin dehşet verici işkence
bilançosına, kitlesel politik
tutuklamalaıı (bazı hesapla.

Uluslararaş Af örgütii'ne so-
run.

Nüayet,
demokratik

fiiıkler, Batılı

geri kalmış,
ölçiilerin
istikrarh

kendi
bir de.

PE1\{CERE
Sosrllst Partlsi }fu nlım...
(...)

- Haber sall Ahrnd, Mohmet, Hasan, Hüseyin, Ali, Veli,
Mugtaia, İOratılm, Cemal, Erıwr w özellil{e Niyazi gelsinler...

- Nicin özellikle Nivazi?

- Nilhzj'bı€ gerekİinmemiz lar; Cemal kesinlikle bu giri-

şimin başınl çokmeli,..

- Ama Cemd dışıda...
- Neden dışarda?

- i(açtı. l(açmasındı da ömür boyu haksız yere dört duvar
aıagında mı yaşasındı?

- Foki, \ıbli'yo haber sal!.._ Veli içerde...

- tyi ya çağırl..

- Gelemez; içerde diyorum._ Anlamadım?

- sc)Eııstıer önce ikip ayrılıyoılar; Yurt içindekiler, yurt
dşrıdakile. \ıhni k§ıca dşaıdakiler, içeıdekiler. Sonra yurt için,
dekiler yine ikiye ayrıhyorlar: Dışaıdakiler ır9 içerdekiler...

- Veli hangilorinden?

- Yurt lçindoki içeıdekilerden...

- Körolagl.. Bu siısı,ali§ler de fraksiyon m€rakhsıdır|aı hep
bölünürler.

- Ne yaparsın, ıoplurnculuk bölünüı sosyalizmde ölünür.

- Mustafayı çağıralım öyleyse..._ o öldü._ Nasıl?

- Kim vuıduya gıtti; bir tutanak düzenlendi, bir ölüm rapo-
ru; sizlere ömür...

- HayAllahl Mustafadan beklemezdim;domek o da ölüler
lraksipnuna katı|dı.

- Ne yazık ki öyl€...

- Poki, biz so§l6lisi partisini kuramayacak mıyız? Tarihsel
görsvimiz ne olacak? 

*
Yetmiş yıllık tarihçoslnd€ Türkip soşıalizmi nica doğerli in-

san y€tiştırdi.
Sınoıl'ardan goçti; danEyimler kazardı; iyiyi ıo kĞıtüyü gör,

dü; lraksiyonizmin bgdelini ödedi; düşlemle gerçek arasında,
ki,löprülerin nasıl atlldıklarını yaşa}rarak anladı; komprador
kapitalizminin hangi güç|ere sırtını daya<lığını öğrendi; belki
beş, belki on üniwısitelik bilgi birikimine sahip oldu; halkın bir
kesimine sosyalizmi tanıüı, sgl,dirdi.

Geldik 198o'lere...
so§yalist, bunca denoyimd€n sonra bu k9z yanhşlarclan ar|n-

ınaiın yolunu yordamını bulmak zorundadır.

5ılo-A"oz*(Cumhıuiyet, 17 Ocak 1986)

Ecevi* Afta cömert olunmalı

TBMM'nin ıf yetkisine 1982 Anaya-
8a8ı'nın koyduğu gınırlar yetmezmiş gi-
bi, SHP, "soeyal demokrat" olduğunu
öne ıiiıen bir partiden beklenmeyecek
yeni sınırlamılar da getirmiş.

- Ne gibi sımrhmahr?
ECEÜT- Hukukçu değilim; onun i-

çin gözlemlerimi alnıntılara girmeden
belirtmeye çalışayım.

Düsünce ıuclarıru veva sivasal sucla-
rı da İapıayacİt Ulr affin,. iileolojik iıy-
rım gözetmemeei, yansız olmasr gerekir.
Ovsa SHP öneriıi, ideolojik açıdan ay-
rım gözetmektedir, yan tutmaktadır.

O- arada, "Atatürh aleyhine işlenen
suc'larrn af kaoıamı dısında tutulmasını
dj dolru bulnİuvorum. Hanql dawarus-
hr veİa düşünce]er "AtatijrE aleyhine''
dir. Hangileri "Atatiirhçü"dür. Son yıl-
lann değer, kıvram ve yorum kaıgaşa-
sında, bünları ıtrnıt etmek çok zorlıış-

kavnaşıD karıştığı bir dönemden, tek
oaİtili'dönemdeıi' kalmadır. Demokraei
Lesintiye uğradıkça bu kawamlar yine
birbirine karıştığı için, ceza yasasıntn
bazı çağdışı hülİümleri yeniden işle_rlik
kazanır. Ve olanca katılığıyla uyqulan-
maya başlar. O nedenle, bu tür hükiimle-
ri a1 kapİamı drşında tutmak, demokra-
siye geciş sürecİne gereksiz yere gölge
düsiirii.

brneğin, SHP önerisinin yine af kap-
samı dışİnda bıraktığı 140'ıncı maddeye
göre. 'd-evletin hariçleki itibar veya nü-
fuzunu kıracak şekilde devletin dahili
vaziveti hakkında-vabancı bir memleket-
te aİılsız, mübalağİlı veya maksadı mah-
şusa müstenit havadis veya haberler neş-
redenler', beş yıldan aşağı olmamak üze-
re ağır hapse mahkum edilebilir.

ğu heİ tarafa çekilebilecek madde,
demokıasi işlerken uygulanamaz. 4-.
demokrasi kesintiye uğradı mı canlanı-

Diıiplin cezaları da koşulsuz olarak
kaldırılmalıdır. Ve,'eüvenlik soruştur-
ması'nda ölçünün kaçırılması yüzünden
kabaran'şakıncalılar' listesi uygulaması-
na 8on verilmelidir. Gençlik çağındaki
ufak tefek suclar yüzünden, hatta coğu
kez bilinmeyen nedenlerle, insanlann ge-
çim kapılarinı kapatmak ve geleceklerini
karartmak büyük haksızlıktu. Toplum-
sal barış ve huzur, ancak olağanüstü yö-
netim döneminin bu gibi bütün izleri,
uzantılaıı silinmekle sağlanabiliı. Yoksa,
biıcok kimse, caresizlikten yine suça
itilmiş olur.

o arada. infaz sistemindeki değişik-
likle hapisten erken çıkacak olanların,
kamu haklarından mutlaka yaraılanduıl-
maları gerekir.

Ayrıca, yurtdışındaki bazı kimselerin
de sorunlarına Qözüm getirilmeüdiı.

-"Yurtdışındakilein sorunları" der-
hen, neleri ue nasıl çözümlei düşünüyor-
sunuz?

sistemindeki değişiklikle sağlanacak in-
dirimlerden yararlandırılmalıdu.

Tiirkive'deki tutukluluk uvculaması
cok inğfsızcadu. Sucsuz ihsanlann,
Üzun yıllannı boşu boşuna hapiste tu-
tuklu olarak geçirmelerine tok rastlanıı.
O,nedenle, hiç ileğilse belli bir siiıeyi aş-
mıs tutukluluklar sona erdirilmelidir.

bte yandan, Sıkıyönetim. Yasası'na
göre verilmiş işten çıkarma veya stirgün
kararları, tüm ıonuclanyla ortadan kal-
dırılmalıdır.

Eski Basbakanlardan Bülent Ecevit.
af konuıunıla gerek iktidar gerekse sHp'
niıt getirdiği önerileri, Cumhuriyet'te de-
ğerlendirdi. (...) Bülent Ecevit, af konu-
şundaki şorulara şu yanıtları verdi:

(... )ECEViT- Sosyaldemolırat Halkçı
Parti'nin af yasaıı önerisi, izleyebildiğim
kadar, hiçbir çeweyi tatmin etmedi. Ben
de bu öneriyi çok yetersiz ve dengesiz
buldum.

Dısarda. demokratik Batı ülkelerinin
tlzgürfük oİtamında yaşarken, Türkiye'
deki askeri yönetimi ve bu yönetimin
getirdiği hak ve özgiirlük kısıntılarını içi-
ne ıinİliremeyen bir yurttaşımız, işçile-
rimiz aıasındaki bir sohbette, uygulama-
ları eleştirmişse, kolaylıkla bu madde-
den yargılarup, en az beş yıla hüküm gi-
ycbilir. (...)

Tiiık dostu pekçok saygın yabancr
gazeteci, Ttirkiye'deki askeri yönetimin
bazı uygulamalarınr eleştirdiler. Çok Par-
tili demokrasi ölçütlerine uymayan bir
vorumlamavla bu madde istenirse, o ya-
6ancı gazeğecilere de uygulanabilir -ve

Türkiyğ'ye gelmeleri durumunda kendi-
lerini en az beş yıllık ceza tehdidiyle,
mahkeme önünde bulabilir.

mıştır.
(... )
Ceza

ama
dışı
kal-

Demokıasinin kesintiye uğradığı bir
dönemde böyle bir maddeden hüküm gi-
yenleri af kapsamr dışında tutmak, bua-
kınız'soey al demohrdt'lığı, *,lt' demok -

rcü'lıkla bile bağdaşmaz.

$;l" .o*"- lıtlttlmetin af tasaıısını
değerlendiıen Ecevit, bu çözümü yeterli
göimediğini belirtetek şunlatı söyledi:

örneğin ölüm cezalaıının hapse çev-
rilmeşini parlamentonun takdirine bırak-
mak bence doğru değildir. Patlamento-
nun takdir yetkisi zaten vardrr. Bu, uy-
gulamada bii takım haksızlıklara yolaça-
bilir ve milletvekillerini de zor seçimler-
le karşı karşıya buakabilir. Onun iqin,
bence a5nımsız tüm ölüm cezaları hapse
çewilmeli ve hapse cevrilirken de infaz

hükümet, iktidar ve
devlet kavramıyla

kollarıia

elbetteveya

maz

veyaağü
rinden

(...)

verır.

fiiık Ceza Yaeası,
rejim ka,ııramlannın

CumhuriYe( (10.2.1986)

fffi lLLIYETçI çaıışma Pdrtısi (MÇP) Genel gaşkanı
llv|1 

^'' 
Koç, d0n Dcmokratik So/ Parlisl (DSP) GenelH 8aşkan, Rriştn Eccyll'i DSP Genel Merl<azl'nde

ziyarel oderek 50 daklka s0ren blr gör0şme yapti:GörOş-
meden sonra basına bilgl veren DSP Genel Başkanı Rah.
şın Eccılİ, ziyilretten memnunluk duyduğunu, kenütsinin
de "Qn Rısa zamınde" MÇP'yl zlyaret edeceğini b|ldirdi.
MÇP Genel Başkanı Koç'un, DSP Genel Başkanı Eccvtl
ile göraşmesl sqrerken, gör0şmgyle lıglıl oıııaı( üağıtı.
lan basın bildlrlslnde lse, nKomllnlıl tııIlyıılcıla illık
mlllcll lçln h6lğ lchllkı olduğu konuıunü llklı ıhlıorl.
şlndc bulundukleıf'llade edlldl, Buna karşın DSP NKYK
0yesi Mcngl böyle bir konunun ele alınmadığır,i blldkdl.

yor.

yapar-
halmı-geri

DsP-MçP

ASKERİ VE TİCARİ
İNSAN HAKLARINDAN

cIKARLAR
dNcn opıiyon

1Kasım soİıra§ıfaaliyetteSiyasi
görüldüyse
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,teki

dair
belirti
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ikinci
haklarıınsan

perv"asız
L4.2.86',

çaıesi

Spige1

haklaııınsan
ülkenin ola-

önemli

stategmanalıyoruz.

983
bu,

ge-
ve

serbesti
gınuları

küttiir
onun

- Melih Aşık üstadımız, beni Dışişleri
Bakanı gösterse idi, kabul etmezdim. Ede-
mezdim. Çünkü anlamam. Ama asayiş, inzi-
batiye hak hukuk deyince, iş deği§if. Had-
dimiz olmayarak bu alanda eski avukat Yıl-
duım Bey kadar tecrübemiz, fikrimiz vardır.

- NosıJ anlatır mısına?
- önce yaşrmız, tahşilimiz, terbiyemiz

ve devlet ile bueüne kadaı cesitli islei vao-
maruz müsait. Eir de işkenöe'idaidlan;p6-
liste dayak konuları, ceİaevlerinin durıİıİıu.
Saruklar, suçlulaı gibi konular. Tarafımız-
dan malumdur. on vıldan fazla hagis vattık.
ı tiıaflara uğradık. Folişte i s kencehin -allahı 

-
nı gördük. Tırnaklarım şahİttir. Ama işken-
ce halçlı mı haksız mı o başka dava...

- İşhence gördü iseniz,'şimdi zamanıdır,
açıhhyın, basında Meclis'te dile getirilsin.
S u ç lular c ezalandınlsın...

- Hayır ben şikAyetimi Ti.irkiye'de yap-
mayacağım. Dilekçem, dava istidalarım fa-
lan hepsi hazır._Avnıpa'da bir yüksek adalet
divanı varmış. insan Hakları davasına bakı-
yormuş. Oraya göndereceğim. Bakın bunu

bir eşek. Ama bir gözü kör olmuş. Adam
eşeği elinden çıkarmak istiyor. Çüİıkii çokyem yiyor. Ama kıyamıyor da. Bunun Üze-
rine sahibi bir yol ke_şfediyor. Eşeğin yemi-
nr,_goren gozün taıafından önüne koyuyor.
Arkasını dönüyor. Kör göz tarafındaİı usul-
ca geri alıyor. Eşek sağ taraftan ne olup
bittiğini bilmediği için yalnızca önüne ko-
nulduğunu görüyor. Yemin nasıl vok ol-
duğunu fark etmiyor. Ne zaman ki aclık
canına tak edip nalları dikecek o zaman -du-

rumu fark edecek. Bu Amerika Türkive've
bir gözü kör eşek muamelesi ediyor. Dün-kli
gazetelete bakın. Amerikan yaldımı 4OO
küsur milyon faiz ödemesi 40o bilmemkaç milyon. Ne oldu. Bir taraftan verlvoİ.
Dönüyor, öteki taraftan alıvor. Bunu- en
gaddar babalar bile yapmaz. Babalar adam-
larını doyurur. Doyurur ki icap ettiğinde
kendisi için Qarpışİın. Amerika bunÜ bile
hesaplamıyor. NATO, CENTO. Sento. Kan-to, Kore Harbi.. Hop yemler toz.. Tam
eşek muamelesi yani..

- Ama..
- Aması mamasr yok. Bu eşek muame-

lesini anlamamak da eşekliktir, o da ayrı..

Türkiye'de ilk defa size açıkhyorum. Bunu
ooyıece yazln...

( ..... )

- Peki önceden bildiğiniz başka şeyler
uar mı?

- Olmaz olur mu? Milliyet'ten Hagi ile
(_Biıler) iki sene önce konuştum. O zİman
lsrail'e dünvanın en tehlikeli tonlumudur
dedim. tşte }ıkıyor. Herifler havaİİa yol ke-
siyorlar. Eşkiyalık yapıyorlar. Eşkifa dev-
let... Ağasını da dinlemivor.

- Ağası him? Ameri6a mı?
- Tabii ya, kim olacak. Ağa değil aslın-

da "Baba". En büvük baba İlünva-da Rea-
gan. Bizim babalığİmız filan hav-a gazı. İs-
rail de Baba'nın fedaisi. Ortadoğu'daki feda-'isi. Gelene gidene posta koyuyÖr.

( ..... )

- Ha.len yürümehte ohn Türh ABD Sa-
uunma lşbırlıği Anhşması ue genel olamh
iki .ülke arasındahi ilişhileri nasıl değerlen-
dırıyorsunuz?

- Adamın birinin çok yiğit bir eşeği
vaımış. Kelle kulak yerinde, yiğit mi yiğit

..En büytik 'baba' Rea$?ıı>» Dergi,23 Şubat 1986)"İnci Baba"dan
inciler

ıi

olmasın

-çdil:
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hu-
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son vermek

bastırmak tizere uçak ve tank
ri, isyancılan hizaya

Boyıııı egme
konuşmasırun aıdından Caballero hükümeti is-
tifa etmeye zorlandı; veyerine Dr.Juan Ngginn,
üç sosyalist, iki komünist, iki sol kanat Cum-
lıütvelci. bİr Katalan. biİ Ba§k'lı temsilciden
oluşİın yİ,ni lıill<tlmet'kunıldu. Bu sırada f4,
tanjİstleİ durumlarıru hayli $içlendirmişlerdi.

yen
a

Ispanya
oLo Pasionaria» 90 yoşında / İspanya iç savaşının 50. yüı ,3-

alCAK 1937'de Cumhurivetciler acı-

U ffi *t,H*:İ,i",i,* ?iii.,i3İi,l'; }İi :

da komüniğtlerin tüm ısraıına rağmen Malaga
cephesini silah ve cephaneyle takviye etmeyen
sosyatişt başbakan -Largo Caballero'nun ve
llafu Orausuİıa katılmayı-reddederek kendi ba-
ğımsız cüclerini muhafaza etmekte ısrar eden
İnarşistTeıİn olumsuzlukları önemli rol oyna,
dı. Malaga'nın düşmesinden §onıa Madrit, bir
kez dahİ tehdit 'altındaydı. Malaga yenilgisi
birkaç noktayı açıkça vurgr_ılamıştı :

1Cumhuriyetçiler açısından diizen]i bir
ordudan yoksun olmanrn doğurduğu zarar
tüm vahameti ile ortaya çıkmıştı.

o Gerek cephelerde gerekse cephe geüsin,
de politik durum iyiee gerginleşmişti, h4ktıü,
kümetin politikasında değişiklik istiyordu. Bu,
na kaışıllk Caballero, komünistleri ve cumhu,
riyetçileri tasfiye ederek anarşistlerle işbirliği
vaDmavı düsiinüvordu.- 'ılİnarşİstleİin cephede iç savaşa katkısı
aıgari derecedeydi. öyle ki, Anarşist,Troçkist
cebhede hiçbir hareket olmayacağından emin
olİn falaniiğtler kuwetlerini buralardan başka
taıafa kaydırıyorlar ve Cumhuriyetçilere ağır
k avın verdirivorlardı.' İç savaşİn iyice kzıştığı bir sırada Kata,
lonya'da bir de karşıdewim yaşandı. La Pa,
sionaıia sövle anlatıvor:

"Malağa, Cumhuriyetçi Direniş Haıeketi,
nin bağnn-da büviik bir vara acmıştı. Tam bu
sııada,:FAI (Anİuşist Gİzli örgütü) ile POUM
(Trockist Partisi) Barselona'daki hükümet yet,
l<illleİine karşı ayaklandılar ve Katalonya hü,
ki.imet baskanına bir ii]timatom verdiler.

ültinİatomda, TloQkistler ve anaışistlerin,
Savaş. Ulaştırma. Endiistri, Ticaret, Maliye ve
Taıııiİ Bakiınlığı'nı, ayrıca Emniyet Müdürlü-
ğtinü istediklefi ulİaıfilıyordu. ]ğtıtün burüar
ğetmivormus Eibi. diğer bartilere kalan bakan,
lınarda aa, yĞaııhcfik ğörevlerinin kendileri,
ne verilmesini istivorlardı.

Anarşiştler vĞ Troçkistler, Katalonya'daki
isteklerine kavuştuklan takdirde, yeni bir iç
savaş başlatma tehdidi altında, Cumhuriyet
HiikÜmetinden de ayru isteklerde bulunabile,
ceklerdi...

Ancak, Barselona'daki karşıdevrimi kış,
kutantar kendi $içlerine haddinden fada gu,
venivor. Halk ccphesini olusturan parti ve ör-
gtltlğri İse, haddfnden fazla 

-küçürrİsüyorlardı.

Faşist ayaklanmaıun ilk haftalannda, anar,
şisİler Kİtlonya'da dunıma hakim olmu$4r-
İa da, bu fazla uzun sürmedi. Katalonya Ko-
münist Partisi ile o sıralarda yeni kurulan Bir-
lesik sosvalişt parti ve Genel Iş sendikasının,
isüncılan bastırmak icin vapılın müdahalede
UÜytlk rol oynadıklanl h6rlİesçe bilinen bir
percektir.- 'Anarşistler ve Tloçkistler, faşist radyo ta,
rafindan teşvik edilen kaışıdewimci darbeleri
venileivle sonuclandığı zaman. bu örgütlerin
İe d"eİll güçlü oldfüunu anladdar.- Karşı-
devrimci hareket liderleri, birden bire yapayal-
nu kaldıklanru gördiiler....

29 Nisan 1937'de, Malaga yenilgisinden
sonra, lspanya'nın bütiin kuz-ey kesimlerinde
durumun son derece ciddi olduğu bir dönem,
de, anarşist ve Ttoçkistlerin emriyle, asker_ve
cephane Aragon'dan ahnarak Barselona'ya
nakledildi.

Mayısın ilk günlerinde, anarşistler ve
Troçkistler, Barselona'daki demiryolu, tele-
fon, telgıaf şebekelerine el koymaya kalkıştı-
laı. Bunun iizerine, Katalan Hükümeti, birlik-
lerini harekete geçirerek anatşistlere karşı cep,
he aldı ve sokakta izinsiz silah taşıyan herkesi
silahaızlandudı.

İsyancılar bu tedbirlere karşı şiddetle tep-
kl gösterdiler. Barselona sokaklarında çarpış-
malar ıiirüp giderken, Anarşist isyancılar, Ka-
talan Hükümetinin iktidardan çekilmesini ve
bütiin silahlı kuwetlerini dağıtmasını istediler.

3 Mayıs'da Anarşistler, Alpine Taburunun
bulunduğu kışlayı işgal ederek askerleri silah-
sulandırdılar. Troçkistler, kent içerisindeki ve
kent dolaylanndaki bütün ulaşım araçlannı
denetim altına aldılar. Hükiimet bu duruma

KUZEYİN DÜŞMESİ

karşı üretime geçirildiler.

kazanılan özgiirlük, İspanya'daki mücadeleyi
de etkiledi. Kbmüniıt kadıolann Fransa'ya dö,
nebilmesi ile 1945'te illegal örgiitlenme yeni,
den diizenlendi. Ancak Fransa'da zaten komü,
nistlerin etkinliğinde gelişen Rezistınsı kont,
rol altına almakta hayli zorlanan egemen çev-
reler. tsnanva komünistlerinin hareketinden
iüce'raÜtşİ oldülar. "Yabancı komünist par,
tİlere hizmet etmek iizerc 5. Alay lturduğu"
getekcesivle İsnanva komünist paıtisi yöneti.
ölleri 'Pvltl fgSö'ae Fransa'dan çıkanlaı.
1946-1950 yülan arasında Pariş'te yayımlanan
Mundo Obİero Prag'a taşındı. Diğer parti ya,
yınlan da Fransa ilışında basılmak zonında
kddı.

Ama komünistler İspanya'da kitlelet aıa-
sında calısmavı tüm zorluklara rağmen dlrdiir-
mevi 6asardılİr. özellikle 1953 sd'nıaşı tekrar-
lanİn grÖvlerde etkinliklerini duyuıdular. ör.
neğin 1953'te Baıcelona ve Bilbao'da, 1955'te
Baİcelonı'da ve 19ö6'da Pamplonq'da başla.
yıD. Bilbao, Guipuzcoa ve Barcelona'da ya,
ırııan büviilı crevler savübilir. Genel olaııık
İglZ-lglİO arİsı seyrek göri.ilen gıevler 1958'
den sonra iki katına ulagtı ve 1962 sonra§ında
ise fabrikadan fabrikaya yayıldı. örneğin Mart
1958'de Asturias maden işçilerinin gıevine
katılanlann sayısı 25 bindi, 1962 Nisan-Mayıs
grevlerine katılanlann sayısı ise 300 bine
ülasıvordu. Yalruzca Aştuıias. Bask. Leon ve
Kat'alonya'da kalmayıp CadD ve Badajoz'daki
tanm isclleri arasında vavılmıştı.

işdllerin dışında, iühüyl6 kıyım ve tasfi-
veve üEramıs üniver§itelerde 15 yıl kadar şü-
İeıİ bir-sessiİlikten sonıa 1956'dir öğrenciler
sivasi örsiitlenmeve basladılar. 1956'iian baş-
la-varak fiuh ge[ğen öğrenci hareketi. 1965'e
geİindiglnae Üurdugu -orgtıtlenmeyi l<aUuı et-

SAVAŞ SONRASI

EARAFLARI ve politik durum gözö,
- l - ni.inde tutulduğuhda iç sayaş boyut,
ı lannın ötesine taşan, uluslarara§ı nı,

telik tasıvan İspanya iQ sivaşında, Cumhuri,
vetci isÖİnva'vi koiumik için en ön safta sa,
İ,aşİn lıbmüniitler çok ağıf kayıplara |Eradı,
lar. Ama bu viğitlik onlan aynı zamanda guç,
lendirdi. l<oıİıtlllst Partişi'nin 1936 Şubat'ın,
da 35.000 olan üye sayısı, Ma5ns'ta 102 bine,
Mart 1937'de 249 bineve ayru yılın Haziran'ın,
da 301 bine ulasmrştı. 1937 Mart'ında Parti
üvelerinin sowaİ k-tlken itibanyla dağılımı
sbvlevdi: Sanavi işcileri % 35, köylület Vo30,
İaılm'iscileri %26.'o*a sınıflardan Vo7, ser.
Uest mÖ§lelı ve aydınlar 71 3. Toplam üye _sq,
yrsınln 7o 8'i kaündı, 7o5,3''i doğrudan silah
altındavdı.-- M;rt İg39'a gelindiğinde İspanya Ko4ü-
nist Partisi artık legal çahşma olanaklanndan
voksundu. Kunıluşlndan sonraki birkaç ay
hısında valnızca 1931-1939 yıllan arasında le,
Eaİ cah§ma olanaklanna sahip olan ve Halk
öenlıesi'nin kurulmasına öncüük eden komü,
nisfler icin artık ağır baskı koşullan altında
uzun zaıİıan sürece[ illegal çalışma sözkonu,
suvdu.- 

1939-1944 yıllan arasında yaşanan kanlı
baskı dönemindÖ resmi kayıtlaıa göre 200 bin
Cumhuriyetçi katledildi, kayıtlara geç.mey9lı,
lerin ise ğavıiı bilinmiyor. Ama Franco'nun ik,
tidara gelıİesi İspanya halkının direnişini kı,
ramadı] Bu direnisin en gözüpek örneklerini
vine komünistler vĞrdiler. Dalııi Nisan 1939'da
Madrit'de Komünist ve Sosyalist gençlerin
olusturduğu JSU'nun 35 üyesi illegaliteye ge,

cildİkten -sonraki ilk eylenilerl seSltyorlaıdı.
Bu Eenc insanlann hepsi Ağu§tos 1989'da ya,
kahhıp'kursuna dizilİtiler.-Bu durum 1939,
İS 3'ala§ı defalarca tekrarlanacaktı. Franco'
nun baslattığı insan avı sırasında yalnuca
Asturiasıtaki ?erilta birlikleri gerQek anlamda
kaışı koyabilİ[iler. Bu kaşı koyuğ 1941'e dek
şiirecekti.

Bu vıllarda komünist önder kadrolann
oekcoğu-önce Fransa'ya oradan Sovyetler Bir,
İiPi.'lİtin Amerika (Meksika, Küba, Dominik
cııııhuriveti) tilkelerine gecmek zorunda kal,
dılar. Bu'arafia, 1942'de 6ldn Joşe Diaz'ın ye,
rine -La Pasiorycıria Komünist Partisi Genel Sek,
reterliği'ne setirildi. Bu görevi 1956 yılına dek
siirdiirİİü, ftOO'ta ise -Parti'nin' onur baş,
kanlığına eetirildi.

fgeŞ'te Fransa'da Rezistans hareketiylp

olırak

8ına

Largo Caballeıo'nun düşmanla işbirliği
vaoanlan cezılandırmaktan kacınması üzerine
I(dmünigt Partisi Genel Sekreteİi Jose Diaz'ın 9
Mayıs 1937'de Valencia'da düzenlenen bir mi-
tingte ükede yaşanan politik sorunlan son de-
rece ihtiyatlı dile getirdiği konuşması bile hal-
kın sorunlan kavramasrna yetmişti. Diaz'ın

İŞÇt KOMİSYONLARI

I RANCO dlktatörlüğü altında tiim.de,
l mokratik örsütler- gibi Genel Işçia sendikası ve uluıal [şçi konfederas,

vonu da vasaklandı. Grevler, ayaklanmayla bir
[utulııak- bastırıldı. Yasaklanın işçi sendikala,
rı verine Ulugal §endikalar Konfederasyonu
lıuİ.rlau ve her işçiye bu Konfederasyonabağ,
lı olarak kunılaİf İenükalaıa girme mecburi,
yeti getiıildi. Arna işçi sınıfırun mücadelegi en,
qellenemedi.- Uzun ve sabııla ytirütiilen çalılmalar, gıev,
lerden sonıa 1950'lĞrin eonurida işçi Komis,
vonlan (Comiıioncc ?brcııs) çüşmaya başla,
İlı. Koırıİsvonlar toplanıp taleileri ve bu talep,
leri isletrıe vönetımine sunıcak temsilcileri
belirüvorlardı. Başlanocta komisyonlaı her
toolaııtıdan sonra dağüyordu, soıualan kalrcı,
hjmava basladılar. 1962'de Asturias, Madrit,
rİtlıİnya, Bask ve Andalusia'dan işçi temsil,
cileri ilf k'ez birarava geüp tecrübelerini aktar,
dılar ve ortak değ-erlÖndİrme yaptılaı. 1964'
te Madrit'te bir Ulüsal Koordinasyon Komitegi
kunıldu ve metal işkolunda çüşan Maıceüno
Camacho başkarılığa getirildi. Komiıyonlar ar,
tık frilen teıiaısinİ-kabul ettiımİş ve-kalıcüaş,
mı§tı. Franco'nun komisyonlan bastırma ön,
lenİleri ve liderleri tutuldaması faaliyetlerini
engelleyemedi. 1970'ten 1975'e diktatörlüğün
vüİ'ılışıin kadaı grevler, Eenel grevler, dayanış,
İna gİevleri iilkefun her yanında biıbirini izle,
di.

İıoanva ie aavasının 50. yıldönümünde,
fışizme kİrşı bu ilk topyekiin halk savaşı, bu-
gün faşizme karşı mücadele eden halklara yal-
nuca ğein kaynağı olmakla kalmıyor, onlann
mücadelesine ışık tutuyor.

La Pooioıır,ria, 1976'te 80 yaşına ulaştı.
Bu doğum vıldönümü Roma ve Moskova'da
töredehe kÜthndı. Bu guada Franco ölmüştii
ve yıllaıdu direnen İspanya ayaktaydı. Do-
lores lbanııi konuşmasını şöyle tamamladı:
"Yoldaşlar, dogtlar! Size veda etmiyonım.
Yakında Madrit'te göıiişene dek, hoşçakalın".
tbaıuıi Nisan 1977'de iilkesine döndü ve aynı
yılın Haziıan ayında Asturias !şçileri onu, 40
yüık bir aıadan sonra yine Ispanya ,mecüsi
Corüee üyeüğine seçtiler.

Aıdık 1985'te tüm dünya haklannın sev$
göıterileri ile 90 yaşını kutlarken.Lo Pocionaria
İüm ömrünü adailığı en büyiik dileğini bir kez
düa tekıarladtBang.
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